



Çocuklarımız AVRUPA şampiyonu

20 ÜLKEDEN 306 genç sporcunun yarıştığı Avrupa Okullar Satranç Şampiyonası'nda 7 yaş kızlarda Alara Uygun, 17 yaş kızlarda Kadın Usta Adayı Eylül Çelik şampiyon oldu. Şampiyonada en çok madalyayı Türkiye aldı. Türkiye Satranç Federasyonu Başkanı Gülkız Tulay, 14 yıl önce 30 bin olan lisanslı sporcu sayısının bugün 900 bine çıktığını söyledi. Tulay, "Hedefimiz satranççı köylere kadar yaygınlaştırmak" dedi.

» ÖZLEM KONUR USTA'nın haberi 3'te

Sahada konuşalım



EURO 2020 elemeleri için İzlanda'ya giden A Milli Futbol Takımımız saatlerce havalimanında bekletildi. İzlanda polisi, futbolcularımızın çantalarını didik didik aradı. Emre Belözoğlu açıklama yaparken İzlandalı bir taraftar tuvalet fırçası uzattı. Türkiye, İzlanda'ya yaşananlardan dolayı nota verdi. Türk milletinin takvimimizden beklentisi, İzlanda'yı yenerek en iyi cevabı vermesi. **SPOR'da**

İzlanda'da büyük saygısızlık

SAAT: 21.45
YAYIN: TRT 1

15 Sayfa



CEM ZEREN
Eliniz ayağınız buz kesmesin

VATAN
EMEĞİ
NAMUS

Aydınlık

KURULUŞ: 1921

11 HAZİRAN 2019, SALI



BİRLİKTE GÜÇLÜYÜZ

İKİ AL, BİR OKU BİR OKUT



halkailiskiler@aydinlik.com.tr

SIKIYSA TUTUKLA

Güney Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY), Doğu Akdeniz'de sondaj çalışmaları yapan Fatih Gemisi'nin personeli hakkında uluslararası tutuklama emri çıkardı. Karara tepki gösteren Dışişleri Bakanlığı, 'Bu cürette bulunduğu takdirde, gereken cevabı vereceğimizden de kimsenin şüphesi olmasın' dedi



'Kıbrıs Türklerini yok sayamazlar'

DIŞİŞLERİ Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, konuyla ilgili haberleri yakından takip ettiklerini söyledi. GKRY'nin Kıbrıs Türklerini yok sayarak ve haklarını gasp ederek hareket ettiğini hatırlatan Aksoy, karşı hukuki süreçleri başlatacaklarını açıkladı. KKTC Başbakanı Ersin Tatar, "Bir yasadışılık, haksızlık, hukuksuzluk yapan varsa o da bizim önerilerimizi ve haklarımızı yok sayarak anlaşmalar ve araştırmalar yapan Rum tarafıdır" diye konuştu.

Türkiye'nin eli güçlü

EMEKLİ Tümamiral Cem Gürdeniz, Fatih Gemisi'nin devlet gemisi statüsünde olduğuna ve dokunulmazlığı bulunduğuna dikkat çekti. KKTC'nin GKRY ile arasındaki sınır kapılarını kapatması, Yavuz gemisi ile delme faaliyetlerine başlanması gibi pek çok yaptırımda bulunulabileceğimizi belirten Gürdeniz, "Dışişleri Bakanlığımız ivedilikle Doğu Akdeniz MEB sınırlarımızı ilan etmelidir" dedi. **9'da**

Tatbikat başladı



TÜRKİYE ve KKTC, Şehit Teğmen Caner Gönelyi-2019 Arama Kurtarma Tatbikatı'na dün başladı. Tabiatın kara evresi bugün de devam edecek, deniz evresi ise 12 Haziran'da yapılacak.



Selanik'te Türklerin araçları kundaklandı

YUNANISTAN'ın Selanik kentinde diplomatik görevli iki Türk'e ait araçlar kundaklandı. İtfaiyenin müdahalede bulunduğu araçlar kullanılamaz hale gelirken, etraftaki birçok araç da hasar gördü. Olayda yaralanan olmadı. **9'da**

Soylu: ABD'yle savaşıyoruz

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, PKK'nın ABD ile bağına dikkat çekti. Soylu, 'Biz okyanus ötesindeki Amerika ile bu mücadele yapıyoruz' dedi



TÜRKİYE'nin terörle etkin şekilde mücadele verdiğini belirten Soylu, ABD'nin PKK'ya hem lojistik hem de stratejik destek verdiğini söyledi. Soylu ayrıca İstanbul'daki kaçak göçmenlerle ilgili de konuştu. "Bana altı ay süre verin" diyen Soylu, bu yıl 50 bin düzensiz kaçak göçmeni ülkelere geri göndereceklerini ifade etti. **7'de**



Çavuşoğlu Barzani ile görüşti

'PKK ile mücadeleyi birlikte sürdürmeliyiz'

KUZEY Irak Bölgesel Yönetimi başkanlığına seçilen Neçirvan Barzani, yemin ederek göreve başladı. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, törene katılmak için Erbil'e gitti. Sosyal medyadan paylaşım yapan Çavuşoğlu, "Önümüzdeki dönemde somut projelere odaklanmalı, terör örgütü PKK ile kararlı mücadelemizi birlikte sürdürmeliyiz" dedi. **8'de**

İsmail Demir:

'S-400 meselesi bitti'

CUMHURBAŞKANLIĞI Savunma Sanayii Başkanı Prof. Dr. İsmail Demir, "S-400 konusunda Türkiye'nin tavı net. Biz bu meseleyi bitirdik" dedi. Demir, S-400 konusunda ABD'nin ortak çalışma komisyonu kurulması için bir adım atmadığını da söyledi. **9'da**

Uzun ve sıcak bir haziran

» HÜSEYİN VODİNALI'nın yazısı 8'de

Umudun ve direnişin ressamı

FEYZİYE ÖZBERK'in yazısı 2'de

5 Sayfa



YILDIRIM KOÇ
DISK kurucularının ABD merakı

6 Sayfa



UFUK SÖYLEMEZ
Yeşil pasaport ve TV tartışması

10 Sayfa



YAVUZ ALOGAN
Yüzey dalgası

13 Sayfa



FERİDUN ANDAÇ
Küreselleşme mi çağdaşlaşma mı?



Mustafa İlker Yücel'den ambargoya karşı çağrı

VATAN Partisi İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Mustafa İlker Yücel, medyanın sadece Ak Parti ve CHP adayına yer vermesine karşı bugün bir basın açıklaması yapacak. İstanbul İl Başkanlığı'nda yapılacak açıklama saat 12.45'te başlayacak. **11'de**



Tank Palet AYM'de

TANK Palet Fabrikası'nın özelleştirilmesine karşı Danıştay'da açılan iptal davasının reddedilmesi üzerine konu Anayasa Mahkemesi'ne taşındı.

» SEDA AKYÜZ'ün haberi 7'de

Mayısta 163 ölümlü iş kazası yaşandı

Sayfa 5

PROF. MEHMET PERİNÇEK, ST. PETERSBURG EKONOMİ FORUMU'NU DEĞERLENDİRDİ:

Putin ilk kez liberal düzeni eleştirdi



MOSKOVA Devlet Üniversitesi Konuk Öğretim Üyesi Prof. Mehmet Perinçek, "Putin konuşmasına Batı'nın liberal ekonomi sistemini eleştirerek başladı ve küreselleşmenin sona geldiğini ifade etti" dedi. Forumu en çok delegenin Çin'den katıldığına dikkat çeken Perinçek, Türkiye'den devlet düzeyinde katılımcının olmamasının büyük bir eksiklik olduğunu vurguladı. **14'te**

Umudun ve direnişin ressamı

'Ben ata göre insan resmi yapmıyorum. İnsana göre at resmi yaparak tablomu donatıp geliştiriyorum. İnsanın gücünü göstermek için Köroğlu'nu seçtim. Kocaman Köroğlu figürünün altına da ufacık bir at koydum. Hâlbuki Köroğlu masalında Köroğlu'nun atı dağdan dağa ulaşır. O zaman attı önemli olan. Ben santimetrik ölçülerle resim yapmıyorum. Diyalektik ölçülerle çalışıyorum'

FEYZİYE ÖZBERK/ YAZAR

9 Haziran 2019 Pazar günü İbrahim Balaban'ı 98 yaşında yitirdik. Nâzım Hikmet, cezaevinden, Kemal Tahir'e yazdığı mektupta, *"Ben burada, bir ressam Yunus Emre keşfettim"* diye yazmış. Onu Türkçenin büyük söz ustası Yunus'a benzetmiş.

İbrahim Ali Balaban, yaptığı özgün tablolarla, Türk resim sanatının köşe taşlarından biriydi. Kendi yaşam deneyiminden damıttığı özü resmediyordu. Konusu baştan sona Anadolu... Balaban, ilk profesyonel ressamımız, yalnızca resim yapmış ve yazmış. Ailesiyle birlikte önemli parasal sıkıntılar yaşamalarına karşın vazgeçmemiş.

"Ümidi, sevgiyi, çok şükür'ü çiziyorum" diyen Balaban yaşantısının suretini, 26 Şubat 2008'de şu sözlerle ifade etmişti: *"Ümidi, kendimde buldum. Mutluluğa çalıştıkça erdim. Çok şükür'ü soyumda gördüm."*

Balaban, en yürek sızlatan konularda bile sevinç, umut ve direniş öğelerini resmine katmayı başarıyor. Kimi zaman bu etkiyi tabloya giren, ısıltı ısıltı gözlerle ufka bakan bir çocukla yaratıyor. Onun insanları yere sağlam basıyor. **Şair Hasan Hüseyin** de benzer bir görüşü dile getiriyor: *"Balaban, karamsar konulara eğilmiştir. Ama bu konuların işleniş karamsar değildir. Balaban'da umut vardır. Balaban 'umut'un resmini yapmıştır."*

Balaban da bu görüşü doğruluyor: *"Dün tarladaki anayı resmediyordum. Bugün kucagında çocuğuyla deprem yıkıntıları arasından kaçan anayı çiziyorum. Ama felaketin, yığınların görüntüsünü değil; felakete rağmen yaşamak için elinde feneri ile gece karanlığında yıkıntılardan çıkan, dimdik yürüyen anaları yapıyorum."*

KENDİNİ EĞİTMİŞ BİR YETENEK

Balaban'ın ismi hep büyük şairimiz Nâzım Hikmet'le birlikte anılıyor; çünkü onun yeteneğini ilk kez Nâzım keşfediyor. Onun en güzel şiirlerinden birkaçı Balaban'ın tabloları üzerine yazılmış: *"Balaban... Ressam diye ben ona derim işte! Hapishanede tanıştığımızda şu kocaman burnunun ucuyla hemen sezmiştim. Nasıl bir yetenek olduğunu onun! Ve yanılmadım."*

Balaban da Nâzım'ı hiç dilinden düşürmüyor: *"Şair babamla ikimiz buluşmadan önce el yordamı ile arıyordum kendi kendimi karanlıkta. İlkini Onu buldu ellerim. O da alıp koydu beni kendi yeriime."* Balaban resme tutkun ancak Nâzım'la tanıştıktan sonra ressam olmaya karar veriyor.

Balaban hakkında en çok yazılan sanatçıların, başında geliyor. Akademik eğitiminden geçmemiş ama kendi kendini eğitmiş bir yetenek. Bu eğitimde Nâzım'ın rolü de çok büyük... O, Nâzım'dan sanatçı olmanın, bu toprakların ressamı olmanın yolunu, insanını anlamayı, sevmeyi öğrenmiş. Nâzım bir baba gibi onu teşvik etmiş. Ona destek olmuş, çalışma azmi, üretme disiplini aşılamış. Yaşamındaki büyük zorluklar, acılar da insan olarak onu derinleştirmiş ve direnme gücünü bilemiş.

Yakın dostları Balaban'ın bir resim delisi olduğunu, resimden başka bir dünyasının olmadığını söylüyor ve günün 24 saatinde 24 saat resimle yaşadığını anlatıyorlar: *"Yatar, kalkar, yer içer, oturur düşünür, resim düşler."* Bütün ömrünü resme adanmış. Yazmasını bile resmini rahatlatıcak bir uğraş olarak değerlendiriyor: *"Servanimin bir kısmını yazıya aktardım böylece resimlerim rahat etti."*

Yaşamı ve insanı sevmek, tuttuğu işi sonuna kadar götürmek, yararlı olacağı her noktada üretmek, inandığı davada kararlı olmak, çocuksu yanını hep canlı tutmak, işte Balaban'ın özelliklerinden bir kaçısı...

"Türkiye dünyanın en güzel ülkesidir," diyen Balaban, güzellik sıralamasına şöyle sürdürüyor: *Bence dünyanın en büyük, en güzel adamı Atatürk. Şuna bak yahu, ne kadar güzel adam. Benim ustam Nâzım Hikmet de çok güzel adamdı."*

SANAT ERGİN AKLIN ÜRÜNÜDÜR

Balaban, soyut sanata hayır der, ama dünsel senli soyutlamayı destekler: *"Sanat aklın esrikliği değil, ergin aklın ürünüdür. İnanc, öfke ve bilgiyle resim yapıyorum. Etimden, budumdan, kanımdan getirerek bir nevi kanımla işler gibi işliyorum. Görüntünün resmini yapmak sanat değildir. Ben görüntünün değil, yaşantının resmini yapıyorum."* Balaban, önce seçtiği konuyu yaşıyor, konu ade-



ta düşüncesinde demleniyor, kendine uygun bir kıyafete bürünüyor ve sonra tuvale aktarıyor.

Hasan Hüseyin Korkmazgil, Balaban'a, *"Balabanca Bir Övgü"* adlı şiirinde bu süreci şairce anlatıyor: *"Resmini yaparken de gördüm balaban'ı/ ben resminin konusunu yaşarken de."*

Balaban için sanat bir biçim yaratmak işidir. Diken, çiçek, kaplumbağa, kertenkele, bulut kompozisyona göre roller alır. Tablo bir coşkuyu anlatıyorsa hepsi gerçekte olduğundan farklı biçim ve büyük-lükleriyle bu coşkuya katılırlar. Bazı resimlerinde düşsel masalsı bir atmosfer yaratır. O, göze, akla, daha çok da yüreğe seslenen tablolar yapar.

Melih Cevdet Anday, sanatçının gerçekten kopmaması n d

pektifi de tablonun gereğine göre kullanırım. Gerekiyorsa kullanmam.

"Benim figürlerimin ışığı, kendi içinden çıkar. Kendi kendini ısıtıyor ve yerini buluyor. Hiçbir zaman özgün olayım diye kendimi zorlamadım. Başkalarını kopya etmek yerine kendi yaşantımı model aldım. Sonra ülkemdeki insanların serivenlerini, sevinçlerini, duygularını, mutluluklarını yumak ettim. Benimki orta yerde bir çekirdek, bizim Anadolu insanımızın yaşantısı bir nevi yumak oldu. Ben onları da yükümlendim. 'Ben hangi topraklar üzerinde resim yapıyorum' dedim. Hemen karşıma kendi modelim çıktı. Yaşamımdaki, sanatımdaki tortuları öyle bir ayıkladım ki sanki sel gitti kum kaldı. Fazlalara gitti. Sanki damıttıktırdım."

"Kitaplarda görmüş ol-

açtığı zaman görüldü ki Balaban, Batı'nın ve akademinin etkisinden çok uzak ve son derece özgündür. Balaban yalnızca yaratıcı kişiliğiyle değil sağlam toplumsal kimliğiyle de çağdaşlarından farklı bir yaşam sürdürmüştür. Düşüncesini eylemiyle bütünleştirmiş. Örgüt insanıdır; Türkiye İşçi Partisi'nin üyesidir ve örgütlenmesine fiilen katılmıştır. Siyasi olumsuzluklardan yılmamıştır. Dün Nâzım Hikmet'le olan beraberliğini, ilk sergi öncesinde başlayarak Mehmet Ali Aybar'la olan yakınlığı, Doğu Perinçek'le, Rauf Denktaş'la omuz omuza sürdürmüştür. Bildiriler imzalamış, görüşlerin oluşmasına katkı vermiş ve açıklamıştır. Resmiyle yaptığı görsel etki, toplumsal siyaset alanında stirmüş, Balaban olarak insanca yaşamıştır. Bulunduğu yeri değiştiren, dönüştüren olmuştur."

Ergenekon sürecinde de ileri yaşına karşın cesurca tertiplerin karşısına dikilmekten çekinmemiştir.

Balaban, son yıllarda ressam olan oğlu **Hasan Nâzım**'la birlikte tablolarını sergiliyordu.

UNESCO Uluslararası Plastik Sanatlar Derneği'nin 12 Temmuz 1996'dan beri onur üyesi olan Balaban'a pek çok ödülün yanı sıra fahri doktora ve profesörlük unvanı verildi. Tabloları birçok ülkenin sanat-severlerinin koleksiyonlarında yer alıyor.

Bizler, Balaban'la, eserleriyle gurur duyuyor ve Mehmet Kemal'in şu belirlemesine yürekten katlıyoruz: *"Balaban bu toprakların ressamıdır. Bu topraklar durdukça onun resimleri bu topraklar üstünde dallanacak, budaklanacaktır."*

Not: İkinci bir yazıyla, Balaban'ın "Girmesi han kapısı çıkması iğne deliği... Mapushaneye 'dam' demişler, doğru. Mapushaneye 'delik' demişler, doğru. Mapushaneye 'cezaevi' deniyor, o da doğru," dediği çocuk yaşta başlayan mahpus yaşamını; "Şair baba" diye adlandırdığı Nâzım Hikmet'in traş olmaya gelmesiyle gerçekleşen "usta çırac beraberliğini" anlatıcağım.

Yararlanılan Kaynaklar:

1- Balaban, *Yaşantının İz Düşümü*, Zafer E. Bilgin, Bindallı Sanatevi, Nisan 2008, İstanbul, 319 sayfa.

2- Balaban, *Bir Ressam Yunus Emre, Hasan Nâzım Balaban*, Zafer E. Bilgin, Bindallı Sanatevi, Ocak 2009, İstanbul, 446 sayfa.



Cengiz Aytmatov ve şehit analarının göz yaşları

LÜTFÜ KIRAYOĞLU

KIRGIZ asıllı ünlü Sovyet yazar Cengiz Aytmatov'u yitireli 11 yıl oldu. Yine Aytmatov'un eserlerinden öğrendiğimiz bir Kırgız atasözü "İnsanların gerçek ölümünün onu tanıyan ve animsayanların ölümü ile olacağını" söylüyor. Cengiz Aytmatov'un kendisi başta olmak üzere tarihe adını kazımış, acılar çekmiş, zaferler yaşamış, eserler bırakmış büyük insanların ölümlerinin üzerinden yüz yıllar, bin yıllar geçse de unutulmamış olmaları Kırgız atasözünün doğruluğunu kanıtlıyor.

Aristo, Eflatun, Homeros, İskender, Daryus, Konfüçyus, Cengiz Han, İbni Sina, El Cabiri, Ömer Hayyam, Karacaoğlan, Yunus Emre, Shakespeare (Şekspir), Mikelangelo, Leonardo Da Vinci ve isimlerini sayamadığımız daha binlerce örnek yanında kendi yakın tarihimizden örnekler de atasözünü sınavdan geçiriyor. Cengiz Aytmatov ölümünün üzerinden henüz 11 yıl geçmesine rağmen eserleriyle, film haline getirilmiş pek çok ülkenin diline çevrilmiş kitaplarıyla şimdiden ölümsüzler arasındaki yerini aldı.

ESERLERİ BİZİ DE ANLATIYOR

Aytmatov'un ülkemizde bu denli çok sevilmesinin nedeni, eserlerinde anlatılanlarda kendimizi bulmamız. Yakın zamana kadar kırsal nüfusumuzun kent nüfusuna oranının çok daha fazla olduğu ülkemizde yaşananları coğrafya farkı ile Aytmatov'da da görürüz. Aytmatov'da biraz da Yaşar Kemal'i buluruz. Doğup yaşadığı toprakların her karışını, ağacını, kuşunu, deresini, dağını, yoksulluğunu, acılarını, aşklarını uzun betimlemelerle anlatır. Her ne kadar Yaşar Kemal gibi ağaçtaki bir yaprak yere beş dakikada düşme bile, uçsuz bucaksız Orta Asya steplerinde özgürce koşutan atların sırtında özgürce dolaşırken Kırgız insanını tanıır.

Yaşar Kemal'in eserlerinde Çukurova, Anavarza kayalıkları, Seyhan Nehri nasıl karış içselleştirilerek anlatılmışsa, Aytmatov'da da Issık Gölü öyle anlatılır. Yaşar Kemal kendi köklerinin "Doksanüç Harbinde" Ağrı'dan kopup Çukurova düzüne yerleşmelerindeki acıları nasıl anlattıysa, Aytmatov da tam Sovyet Devrimi yerleşirken patlayan İkinci Dünya Savaşı sırasında yaşanan acıları, kıtlığı, kooperatiflerin tarlada kalan ekinlerini, doğumuna yardımcı olunamadığı için telef olan koyunları, kuzuları acıyla anlatır. Ve elbette milyonlarca evladını savaşta yitiren anaların yaşadıklarını...

SAVAŞIN ACILARI

Aytmatov'un "Toprak Ana" adlı eserinde devrime inanmış tipik bir Kırgız köylüsü olan Savankul ile eşi Tolgonay'ın savaş çıktıktan sonra yaşadıkları acıları şimdi daha iyi anlayabiliyoruz. Savaş başlayınca önce Savankul'un büyük oğlu Kasım, genç karısı Alimani' geride bırakarak cepheye gider. Ardından öğreten olmak için uzaklara giden ortanca oğul Muslubek de askere alınır. Baba Savankul'u küçük oğul Caynak'ın cepheye gidişi izler.

Ortanca oğul Muslubek'i cepheye götüren asker treni, kasabadan geçmeden önce gelen telgraf üzerinden anne Tolgonay ile evin gelini Alıman treninin istasyonuna koşarlar. Ancak asker treni istasyonda durmayarak hızla yoluna devam eder. Muslubek hızla geçen trenden annesine ve yengesine Alıman'a seslenebilmiş ve anı olarak asker şapkasını fırlatabilmiştir. Bundan sonrası hep acı, hep özlemdir.

Ülkemiz bu savaşın dışında kalarak bu acıları yaşamasa da, bu savaştan 40 yıl sonra başlayan terör belası nedeniyle on binlerce evde gidiş benzer acıları yaşıyor. Ancak bizler harap gecekonduların eğreti duvarları arkasında yaşanan acıları yeterince anlayamıyoruz.

ŞEHİT EVLERİNİN İÇİ VE DIŞI

Ülkemizin değişik köşelerinden her gün kalkan şehit cenazeleri "Askerimiz Fakirdendir" türküsünü doğruluyor. Gecekondular bile denilemeyecek viranelerden vatan görevi için koşmuş kınalı kuzuların, canlarını verdikleri vatanda sığınabildikleri toprak parçasını içimiz sızlayarak görüyoruz. Şehit çocuklarının ya da babalarının ayaklarının çıplak olduğu bazı acar foto muhabirleri sayesinde görülebiliyor.

Şehit evleri, şehit ailelerinin yoksulluk tablosu bir ya da iki gün basının ilgisini çekebiliyor. Daha sonra sayıları artık on binlerle ifade edilen bu evler, acılarla baş başa bırakılıyor. Aileler mi acılarının ve yoksulluklarının görülmemesi için duvarlar örüyor? Bizler mi eğreti gecekonduların aşip içinde yaşananları göremiyoruz?

Yüz yılı aşkın süredir emperyalizm ile boğuşan Türk ulusu; asker, seferberlik, şehit ve gazileri için sözlü eserler vermiş olsa bile, bunca şehide rağmen acılarını hikaye edememiştir. Şehit cenazelerinin geldiği, ya da hiç gelemediği yoksul evlerde geriye kalan şehit yakınları, yaşanan acıları kağıda dökememiştir. Elbette bu onların bir eksiği de değildir. Bu yoksul evlerde yaşayanlar, bırakın yazmayı, çoğullukla okuma alışkanlıklarına bile sahip değildir.

Aytmatov, Toprak Ana'sında adeta günümüz yoksul evlerinde yaşanan acıları anlattığı gibi, Cumhuriyetin ilk yıllarında yaşadığımız heyecanı benzer olan Sovyet Devriminin kırsal plandaki heyecan ve sıkıntılarını da anlatıyor. Yer yer yerel Sovyet yöneticilerin cesur eleştirisini de yapıyor.

Günümüz Türkiye'sinin gereksinimlerini anlayabilmek için, Aytmatov'u yeniden okuyup anlayabilmek...



övüyor: *"İbrahim Balaban resim dünyamıza taptaze bir hava getiriyor. Özsüz, konuşuz, salt çizgiden, renkten kurulu biçimcilik akamına karşı koması, stilizasyonda hayat ölçüsünü bir an unutmaması onun belki en büyük başarısıdır."*

ONUN İÇİN ÖNEMLİ OLAN İNSANDIR

"Ben ata göre insan resmi yapmıyorum. İnsana göre at resmi yaparak tablomu donatıp geliştiriyorum. İnsanın gücünü göstermek için Köroğlu'nu seçtim. Kocaman Köroğlu figürünün altına da ufacık bir at koydum. Hâlbuki Köroğlu masalında Köroğlu'nun atı dağdan dağa ulaşır. O zaman attı önemli olan. Ben santimetrik ölçülerle resim yapmıyorum. Diyalektik ölçülerle çalışıyorum. Bundan dolayı resmim, kimseninkine benzemiyor, ulusal olması da bundan... Pers-

duğum Batı resimlerini, Avrupa'ya gidince müzelerde gördüm. Hepsi ni de beğendim. Onların hiçbirinden örnek almadım. Fakat benim öz kaynaklarım olan Doğudaki; Asur, Sümer, heykellerini ve Hitit rölyeflerini, Hatıuşaş'a gittiğimde gördüğüm: Bereket Tanrı'sını, Savaş Tanrı'sını, daha birçok rölyefin desenini çizdim. Hepsine de hayran oldum. Ama örnek almadım. Fakat ibret aldım."

Balaban'ın her sergisi birbirini yeniler. Anlatımdaki biçim arayışları hep devam eder. Yeni teknikler bulup, geliştirip, zenginleştirmeyi hiç bırakmaz. Resmindeki dönemler bunu ortaya koyar.

Balaban'la ilgili kapsamlı bir çalışma yapan **Zafer Bilgin**, onun hem sanatını hem de kişiliğini değerlendiriyor: *"1953'te Fransız Konsolosluğu Sergi Salonu'nda ilk sergisini*

Satrançta çabalar meyve verdi

Avrupa Okullar Satranç Şampiyonası'nda iki kategoride şampiyonluk alan Türkiye en çok madalya kazanan ülke oldu. Lisanslı sporcu sayımız son 14 yılda 30 binken 900 bin oldu, 30 katına çıktı. Federasyon Başkanı Gülkız Tulay, İş Bankası'na satranca olan desteği nedeniyle teşekkür etti



20 ülkeden 306 genç sporunun kıyasıya mücadelettiği Avrupa Okullar Satranç Şampiyonası'nda 7 yaş kızlarda Alara Uygün, 17 yaş kızlarda da Kadın Usta Adayı Eylül

Çelik Avrupa şampiyonu oldu. Romanya'nın Mamaia kentinde düzenlenen şampiyonada Türkiye iki altın, üç gümüş, üç bronz olmak üzere toplam sekiz madalya kazanarak madalya sayısı ile Avrupa şampiyonluğunu hak etti. Şampiyonada Kadın Usta Adayı Gülenay Aydın, Hasan Hüseyin Çelik ile Uygur Duruçay Avrupa ikincisi, Hayrun Nisa Şahin, Ediz Gürel ve Emre Tınarhoğlu da Avrupa üçüncüsü oldu.

Avrupa Okullar Satranç Şampiyonası'nda genç sporcuların büyük bir başarı elde ettiğini söyleyen Türkiye Satranç Federasyonu (TSF) Başkanı Gülkız Tulay Aydın'ın bu başarıyı "tarihi zafer" sözleriyle değerlendirdi. Lisanslı sporcu sayısının son 14 yılda 30 katına çıktığını ifade eden Tulay şöyle konuştu: Türk satranca dünyada çok önemli bir noktaya geldi. Satrancın ışığının çalışmalarımızla ülkemizin 81 ili, ilçesi hatta köylerine kadar ulaşmasını, satrancın insanlarımızın hayatlarında kalıcı bir yer edinmesini hedefliyoruz. 2005 yılında 30 bin olan lisanslı sporcu sayısında, özellikle okullara, yani küçük yaş gruplarına yaptığımız yatırımla yaklaşık 900 bine ulaştık. Ana sponsorumuz Türkiye İş Bankası'nın destekleri ile sürekli yeni projelerle, satranç sporunun yaygınlaştırılması ve genişletilmesi için büyük bir özveri ile çalışıyoruz. Satrançla daha fazla kişinin hayatına dokunmak istiyoruz.

SEKİZ MADALYA

Şampiyonada Alara Uygün, 7 yaş kızlarda bütün maçlarını kazanarak altın



İş Bankası'ndan 24 bin satranç sınıfı

Türkiye Satranç Federasyonu (TSF) Başkanı Gülkız Tulay, Türkiye İş Bankası'nın satranca desteğini de şu sözlerle ifade etti: Ana sponsorumuz Türkiye İş Bankası tarafından ülkemizin dört bir yanında 24 bine yakın satranç sınıfı açıldı ve açılmaya devam ediyor. Yine Bankamızın destekleri ile görme engelli çocuklarımız, suça sürüklenmiş çocuklarımız ve sevgi ve çocuk evlerinde kalan çocuklarımıza kadar ulaşan son derece özel projeler gerçekleştirdik. Belediyelerle işbirliği yaptığımız, "Doğru Hamlede Buluşalım" projesi ile öğrencileri, öğretmenleri ve aileleri satrancın dünyasına dahil etmeye devam ediyoruz.

Okul öncesi eğitime adım atan 4 yaşındaki çocuklarımızdan başlayarak üniversiteye kadar uzanan süreçte satranç sporunun tüm eğitim hayatının içinde olmasını amaçladık. Türkiye Küçükler, Yıldızlar ve Emekçiler Satranç Şampiyonaları gibi binlerce satranç severi buluşturan rekor katılımlı şampiyonalar düzenledik. "Sokakta Satranç Var" gibi etkinlik ve projelerle de satrancın tüm Türkiye'de 7'den 77'e herkesin hayatının bir parçası olmasını sağlıyoruz. Bu yolda bizi destekleyen büyük satranç ailemize, ana sponsorumuz Türkiye İş Bankası'na ve diğer sponsorlarımıza yürekten teşekkür ediyorum.



Fizikte de gurur duyduk



TÜRKİYE geçen hafta Fizik Olimpiyat Takımı'nın Avrupa birincisi olmasıyla bir kez daha gururlandı. Türkiye takımı, 35 ülkenin katılımıyla düzenlenen Avrupa Fizik Olimpiyatları'nda üç altın ve iki gümüş madalya kazanarak Avrupa birincisi oldu. Letonya'nın başkenti Riga'da 31 Mayıs-4 Haziran arasında düzenlenen yarışmada Türkiye'yi temsil eden Yunus Emre Parmaksız, Alkın Kaz ve Abdurrahman Hadi Ertürk altın madalya, Kutay Akın ve Bayram Alp Şahin gümüş madalya kazandı. Böylece Türk takımı, Avrupa Fizik Olimpiyatları'nda toplamda elde ettiği 136.5 puanla birinci sıraya yerleşti. Türkiye'yi, 117.8 puanla Estonya, 112.3 puanla Slovenya, 107.4 puanla Bulgaristan, 106.9 puanla Singapur izledi. Türk takımı, 7-15 Temmuz'da İsrail'de yapılacak Uluslararası Fizik Olimpiyatları'nda da Türkiye'yi temsil edecek.

ma-dalyaya ulaştı. 17 yaş kızlar kategorisinde yarışan Eylül Çelik ve Hayrun Nisa Şahin şampiyonayı 4.5 puan ile tamamladı. Eşitlik bozma puanları sonucunda Çelik altın madalyayı aldı. 9 yaş genel kategoride Uygur Duruçay, 7.5 puan ile, 11 yaş genel kategoride Hasan Hüseyin Çelik, 7 puan ile gümüş madalyayı kazandı. Ediz Gürel, 11 yaş kategoride bronz madalya aldı. 13 yaş kızlarda şampiyonayı namağlup tamamlayan Gülenay Aydın gümüş madalya, 15 yaş genelde Em-

RAHATLAMAK İÇİN OYNUYOR

Romanya'dan altın madalya ile dönen 7 yaşındaki Alara Uygün'un annesi Berna Uygün, "Daha stresli bir ortam bekliyorum. Çocuklar çok rahattı. Alara'nın yaşı küçük de olduğu için biraz endişeliydik ama büyükler ve küçükler hemen kaynaştı" dedi.

Alara'nın son bir buçuk yıldır satranç oynadığını söyleyen Uygün, "Evde sürekli bizimle oynamak istiyordu. Okulda öğretmeni satrançta başarılı olabileceğini söyledi. Böylece kulübe kaydını yaptık. Haftada iki kez bir buçuk saat ders alıyor. Alara, satranç rahatlamaya aracı olarak görüyor. Canı sıkıldığında 'Bir maç yapayım' deyip internet üzerinden oynuyor" diye konuştu.

'Daha iyisini de yaparız'

SATRANÇ Gönüllüleri Derneği Başkanı Cem Tarlabası, Türkiye'nin Avrupa Okullar Şampiyonası'nda genellikle başarılı olduğunu söyledi. Tarlabası, "Çocuklar bazında turnuva sayıları arttı. Artan nüfusla birlikte satranç on yıl öncesine göre daha yaygın. Çok daha büyük başarılar kazanabiliriz. Okulda öğretmenin talebiyle satranç sınıfı açılıyor. Ancak bir sonraki sene o sınıf aktif olmayabiliyor. Kalıcı olması için daha ciddi takibe ihtiyaç var. 15 yıl önceki geleneksel yöntemlerin yerine yeni can- zip yöntemler bulunmalı" dedi.



Mustafa ilker Yücel
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı

SEÇİM KAMPANYASINA SEFERBERLİK ÇAĞIRISI

Vatan Partisi, İstanbul'u seçeneksiz bırakmıyor.
Kahramanları cesur olmaya ve seferberliğimize destek olmaya davet ediyoruz.

BÖYLE GİTMEZ CESUR OL
Cesur Oy

VATAN PARTİSİ İSTANBUL İL BAŞKANLIĞI GALATASARAY BEYOĞLU ŞUBESİ

TL HESABI
İŞ BANKASI TR IBAN:
TR500006400000110111847190

PTT POSTA ÇEKİ HESABI:
MERKEZ ADI: BEYOĞLU
MERKEZ NO:1503/1/9
HESAP NO: 16045936

İletişim: 0541 800 7009 - 0537 926 6122

VATAN PARTİSİ

VatanPartisiIstanbul VatanPartisiIst VatanPartisiIstanbul (0 212) 251 99 10

Yapılan her bina sel riskini artırıyor



SEDA AKYÜZ / ANKARA

ŞEHİR Plancılar Odası Ankara Şube Başkanı Gözde Güldal başkentte meydana gelen sel felaketiyle ilgili Aydın'la konuştu. Yağmurun felakete dönüşmesinin alt yapı planlamasının olmamasından kaynaklandığını söyleyen Güldal, rant odaklı kentsel dönüşüm programı, doğal alanların tahribatının bu felaketlere yol açtığını açıkladı.

'SU TOPRAKLA BULUŞAMIYOR'

Aşırı yağmurla birlikte Ankara sele teslim oldu. Başkentte üç kişi hayatını kaybetti. Yağmurun sele dönüşmesinin Ankara'da alt yapı planlaması olmamasından kaynaklandığını belirten Güldal, "Planlama olmadığı gibi yağmur suyunun emiliminin sağlanamayacağı şekilde kentsel dönüşüm programları. Vadi yamaç-

larının yoğun şekilde yapılaşmaya açıldığı kentleşme var" dedi.

Yanlış ulaşım politikalarının da sel sebeplerinden biri olduğunu söyleyen Güldal şunları ifade etti: ODTÜ, Atatürk Orman Çiftliği gibi doğal alanların üzerinden geçen yollar tahribata yol açtı. Bu da suyun toprakla buluşmamasına neden oluyor. Uzun yılladır altyapıya yönelik çözüm yok. Kanalizasyon suyunun yağmur suyunun birlikte aktığı altyapı sistemi var. İlgili Bakanlığın çevre mühendisleri, inşaat mühendisleriyle bir araya gelip altyapının geliştirilmesine yönelik çalışma yapması gerekiyor. Yani, kentsel dönüşüm, toprağın suyla buluşmaması, büyük büyük binalar, otoparklar toprağı kapatıyor. Aşamalı şekilde önümüzde program koyarsak sorunu çözebiliriz. Belirli pilot uygulamalar olabilir. Doğal alanlar, tarım alanları ve vadi yamaçlarının yapılaşmaya açılmasının acilen durdurulması gerekiyor. Yapılan her bina seli artırıyor.



Kayak sporcuları haziran sıcaklarında da antrenmanda

MUŞ Kayak Takımı sporcuları, haziran olmasına rağmen karla kaplı Çavuştepe'de antrenman yapıyor. Sporcular, sekiz ay boyunca karın erimelediği 2 bin 700 rakımlı Çavuştepe'de şampiyonluk için ter döküyor. Milli takım antrenörü Veyisel Oğlaço "Niyetimiz milli takıma sporcu yetiştirmek" diye konuştu.



Turizmcilere Caretta seferberliği için çağrı

ANTALYA'nın Çıralı, Olimpos ve Mavikent sahillerinde, 2.5 ayda dokuz caretta ve yeşil deniz kaplumbağası ölüsü bulundu. Kaplumbağaların balıkçı ağları, misinalar ve denizanası zannettikleri poşetleri yutarak öldüğü belirlendi. Çıralı Kıyı Koordinasyon Komisyonu Başkanı Erdal Elginöz, "500'ü Antalya kıyılarında, bütün Akdeniz'de yaklaşık 2 bin caretta var. Her biri günde 2-3 denizanası tüketir. Caretalar olmasa Antalya'da denizanası nedeniyle girelimiz. Turizmcilerin de caretalar için seferber olması gerekir" dedi.

ESNAFIN ÇABASINA RAĞMEN

Olimpos ve Çıralı'da muhtarlar ve esnafın özveriyle deniz kaplumbağalarının korunması için çalışmalar yürütülüyor. Buna rağmen nisan ayı sonundan beri geçen 2.5 ayda bu üç sahilde toplam dokuz caretta ve yeşil deniz kaplumbağası ölüsü bulundu.

Elginöz, "Geçen yıl Çıralı ve yan koylardan toplam 9 bin yavru denize gönderdik. Bunlardan yalnızca dokuz erişkin yaşa ulaşabilir. dokuz ölü kaplumbağanın kıyıya vurması bir yıl boyunca Çıralı koyundan denize gönderdiğimiz bütün yavruların ölmesi anlamına gelir. Bu çok trajik" dedi.

CAN DOSTLAR

candostlar@aydinlik.com.tr

0530 163 08 70

Yuvalandırma ilanlarınız ücretsiz olarak yayımlanacaktır. İlan için yaş, cins, varsa rahatsızlık, bulunduğu il-ilçe, kısa bir hikaye ve size ulaşabilecek bir iletişim bilgisini içeren yazı ile fotoğraf bekliyoruz. Ücret talep eden ilanlar kesinlikle yayımlanmayacaktır. Okurlarımızın ücret talep eden kişilere itibar etmemesini rica ediyoruz.

Gül ki güldüresin

Hazırlayan: Emine Akırat
emineakirat@aydinlik.com.tr

Fırıncıdan al, bakkala ver

HOCA cebinde on kuruşla karnını do-yurmaya kara-verir. Fırıncıya varıp bir ekmek alır, ekmek beş kuruştur; Hoca on kuruş verip paranın üstünü ister.

Fırıncı:
- "Sen bana beş kuruş verdin" diyerek paranın üstünü Hoca'ya vermez.

Hoca oradan bakkala varıp beş kuruşluk peynir alır ve para vermeden çıkar. Bakkal arkasından yetişir ve sokakta: "Parayı verdim, vermedin" diye uzun bir çekişme başlar. Gelen geçen toplanır ve bakkalı ayıplarlar. Kocaman sarığı ile Hoca, beş kuruş için yalan söyleyecek değildir ya! Bakkal, çaresiz parayı almadan döner. Hoca bir ağacın dibine oturup peynir ekmeğini yerken der ki:

- "Tanrım, sen gerçeği biliyorsun, her şey sana malum olur; benim beş kuruş fırıncıdan al, bakkala ver."

Bu yaz ciğerlerimiz yanmasın!



ORDU Çevre Demeği'nin bileşeni olduğu Eko-loji Birliği yaz aylarında artan orman yangınlarına dikkat çekerek önlem alınması için çağrıda bulundu.

Açıklamada, yangınların bazen ihmal bazense rant için çıkarıldığı belirtilerek şunlar kaydedildi: Orman yangınlarının sorumluları, ihmalcı, rantçı, sömürgeci ve baskıcı zihniyet ve bu zihniyete hizmet eden kişi ve kurumlardır. Her ne sebeple gı-karsa çıksın, meydana gelen yangınların göz yummak vicdansızlıktır, hukuksuzluktur.

YEREL YÖNETİMLERE ÇAĞRI

Açıklamada, yerel yönetimlerin ormanların korunması için gerekli makine ve ekipmanı hazırlaması gerektiği belirtilerek, "Her yıl olduğu gibi bu yılda muhtemel çıkacak yangınları 'iyi niyetle' karşılayıp sineye çekmeyeceğiz. Söz konusu alanlarda meydana gelecek orman yangınlarına göz yummayacağız. Bir bütün olarak yaşam alanlarını tehdit eden bu durumu kimse geçiştiremez. Sorumlu kişi ve kuruluşları gerekli önleyici planlamalar yapmaya çağırıyoruz" denildi.

600 dönüm buğday kül oldu



BATMAN'da önceki gece etkili olan sağanağın ardından yıldırım düşmesi sonucu Oymataş köyü ve Cendere mezrasındaki ekili arazilerde yangın çıktı. 600 dönümde ekili olan buğday, küle döndü. Bölgeye itfaiye çok sayıda itfaiye ekibi sevk edildi. Ekinlerinin yandığını gören köylüler, itfaiye ekipleriyle birlikte yangına müdahalede bulundu. Uzun süren uğraşın ardından yangın güçlükle kontrol altına alındı. Batman Ziraat Odası Genel Sekreteri Ebubekir Doğan, dün gece yıldırım düşmesi sonucu meydana gelen yangında küle dönen arazide hasar tespiti yaptı. Doğan, ilk belirlemelere göre 500 bin lira dolayında zararın olduğunu aktardı.

BUGÜN HASAT YAPILACAKTI

Çiftçilere, tarım sigortası yapmaları için çağrıda bulunan Doğan, "Çiftçilerin, doğal afetlere karşı ekim öncesinde mutlaka tarım sigortalarını yaptırmalarını istiyoruz. Maalesef çiftçilerimiz tarım sigortasından kaçıyor" dedi.

Cendere mezrasında 130 dönümlük buğday tarlası kül olan Hamza Budaker, "Bugün buğday hasadını yapacağımız tarlanın bu manzara içinde olması bizi sarstı. Keşke tarlama tarım sigortasını yapseydim. Mağdur durumdayız. Yaralarımızın sarılmasını istiyoruz" dedi.

İlik nakli de yetmedi Emir'i kaybettik



RİZE'nin Ardeşen ilçesinde, sosyal medya üzerinden başlatılan kampanya ile bulunan uygun ilik nakledilen lösemi hastası Emir Şeremet (7), hayatını kaybetti. Öğretmen Murat-Nevin Şeremet çiftinin oğulları Emir'e geçen yıl lösemi teşhisi konuldu. Karadeniz Teknik Üniversitesi Tıp Fakültesi Farabi Hastanesi'nde tedavi altına alınan Emir'e ilik nakli yapılmasına karar verildi. Şeremet çiftinin yakınları da sosyal medya üzerinden kök hücre bağış kampanyası başlattı. Binlerce gönüllü, kök hücre ve kan bağışında bulundu.

Kampanya sonuç verdi ve bulunan uygun ilik Emir'e nakledildi. İlik, vücuda uyum sağlamadığı için alınmak zorunda kalındı. Bulunan yeni ilik ise 25 gün önce Karadeniz Teknik Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde nakledildi. İlik, Emir'in vücuduna uyum sağladı. Ancak küçük çocuk, operasyonun ardından fenalaştı. Yoğun bakım Ünitesi'nde tedavi altına alınan Emir, önceki akşam hayatını kaybetti.

Emir için dün Ardeşen ilçesi Merkez Camii'nde öğle namazına müteakip cenaze namazı kılındı. Tabutu üzerine tuttuğu takım olan Trabzonspor'un bayrağı konulan Emir, Yeniköy Mezarlığı'nda toprağa verildi.

Okuma becerisi sınav sonucunu belirleyecek



Uzmanlar, üniversiteye giriş sınavından önceki günlerde yeni konuları öğrenmeye çalışmak yerine, güçlendirme gereken konulara yoğunlaşmayı önerdi. Doç. Dr. Yelkin Diker Coşkun, kitap okuyanların sınavlarda avantajlı hale geldiğini söyledi

YÜKSEK Öğretim Kurumları (YKS) sınavı bu hafta sonu iki oturum halinde yapılacak. Yeditepe Üniversitesi Eğitim Fakültesi öğretim üyesi Doç. Dr. Yelkin Diker Coşkun, son yıllarda okuma becerisinin önem kazandığını söyledi. Doç. Dr. Coşkun, üniversite sınavına girecekler son hafta için önerilerde bulundu.

Coşkun, yeni konuların son haftaya bırakılması gerektiğini söyledi. Coşkun "Yeni karşılaşılan bilgilerin kalıcı hale gelmesi yani öğrenmenin oluşması için zihnimizin zamana ve tekrara ihtiyacı var. Zihnimizde bilgiler şemalar halinde bulunur. Bu şemaların oluşması, düzenlenmesi, transfer edilmesi ve uygun biçimde kullanılması süreçte dayalıdır ve bireyden bireye değişir. Bu nedenle adaylar son haftaları sadece konuların tekrar edilmesine ayrılmalı. Güçlendirme gereken konularla ilgili çalışma planı yapılmalı" dedi.

'KİTAP OKUYAN ÖNE ÇIKIYOR'

Adayların konu temelli çalışmalarını yanı sıra sahip oldukları becerilerinin de başarılarını doğrudan etkilediğini söyleyen Coşkun, kitap okuyan ve analitik düşünebilen öğrencilerin öne çıktığını dile getirdi. Coşkun sözlerine şöyle devam etti: Son yıllarda okuma becerisine dayalı uzun paragraflar ve üst düzey düşünme becerisi gerektiren sorular başarılı öğrencileri belirlemede kullanılır hale geldi. Bu sadece bizde değil başka ülkelerde de giderek yaygınlaşıyor. Öğrencilerin sınav başarısından ziyade kişisel gelişim odaklı olmaları, kitap okuyan, analitik düşünen, düşünme be-

cerilerini farklı alanlarda uygulayabilen biliselleşmişliğe sahip olması başarıyı belirliyor. Eskiden olduğu gibi temel konuları çalışmak orta düzey bir puan aralığında başarılı olmayı sağlasa da daha yüksek puan aralıklarına sahip olabilmek için okuma becerisi ve analitik düşünme becerisi ayrıncı hale geldi.

'KAYGINIZI KONTROL EDİN'

Doç. Dr. Yelkin Diker Coşkun, öğrencilere kaygılarının kontrol altında tutulması için de önerilerde bulundu. Sınav kaygısı adayın başarısını engelleyecek düzeyde olmamalı. Sınav ya da başarıya ilişkin olumsuz düşünceleri ortadan kaldırmak gerçek performansın ortaya konmasını kolaylaştıracaktır. Beynimiz kaygı ile başa çıkmak için çeşitli mekanizmalara sahiptir. Bunların başında 'savaş ya da kaç' gelir. Bu nedenle sınav esnasında gereğinden fazla kaygılanmak mide bulanması, baş dönmesi vb. fiziksel rahatsızlıkların yanı sıra dikkatin dağılması, odaklanamama gibi olumsuzluklarla sonuçlanır. Adaylar sınavda sadece sorulara odaklanmalı. Adaylar sınava gereğinden fazla anlam yüklememeli. Sınavla ilişkin başarı durumu ile yaşam başarısı arasında mükemmel bir ilişki yoktur. Biz akademik özelliklerimizin yanı sıra sosyal ve manevi özelliklerimizle bir bütünüüz. Yaşam başarısı bu bütünün sağlıklı işleyebilmesiyle mümkün olabilir. Bu nedenle adaylar bir sınava çok fazla anlam yükleyip özgüvenlerini zedelememeliler.

Coşkun, ailelere de çocuklarının yanlarında olduklarının hissettirmelerini önerdi.

Strese karşı bol sebze meyve tüketin

ALTINBAŞ Üniversitesi Gastronomi Bölümü Öğr. Gör. Merve İşeri Uzunoglu, strese iyi gelen besinler hakkında bilgi verdi. Uzunoglu, özellikle yeşil yapraklı sebzelerin zengin folat kaynağı olarak vücudun serotonin ve dopamin salgılamasına, böylelikle ruh halinin düzenlenmesine yardımcı olduğunu söyledi. Uzunoglu, bağrısak florasını düzenleyen yoğurt, kefir gibi fermente gıdaların da yararlı bakterilerle birlikte stres kaynaklı hormon üretimini azaltarak beyin sağlığını koruduğuna dikkat çekti.

HAZIR GIDADAN KAÇININ

Uzunoglu, strese başa çıkmada yardımcı yiyecek ve içecekleri şöyle sıraladı:

Kan basıncını dengeleyen, zengin potasyum kaynağı muz ve avokado gibi

meyveler, vücutta dopamin salgılanmasını destekler. Yaban mersini, böğürtlen gibi koyu renkli meyveler ise güçlü antioksidan özellikleriyle beyin işlevleri ve güçlü bir hafıza üzerinde olumlu etkiye sahiptir. C vitamini stres ile savaşmaya yardımcı olduğundan günlük olarak bol sebze ve meyve tüketilmeli. İçerisindeki allicin maddesi sayesinde bağırsıklık sistemini kuvvetlendiren, en güçlü antioksidan yiyeceklerden biri de sarımsaktır. Bitter çikolata, bağrısürür, serotonin sayesinde mutlu hissetmenizi sağlar. Akşam yatmadan önce kafeinli içecekler yerine uyku düzenlemeye yardımcı ve sinir sistemine faydalı papatya çayı ve yeşil çay içilmeli. Stresli dönemlerde kan şekeri dalgalanarak ruh halini olumsuz etkileyen şekerli gıdalar, nişastalı yiyecekler ve hazır gıdaların tüketiminden kaçın.



Bayram yolunda 86 kişi öldü

DOKUZ günlük Ramazan Bayramı tatilinde 86 kişi trafik kazalarında hayatını kaybetti. İçişleri Bakanı Süleyman Soylu tarafından açıklanan verilere göre, tatil boyunca 39 ilde 73 ölümlü trafik kazası meydana geldi. Soylu, yılbaşından itibaren trafik kazasındaki ölümlerin yüzde 40 azaldığını söyledi.

İçişleri Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, 31 Mayıs - 10 Haziran'daki 11 günlük sürede trafikte yoğunlaşacağı merkezler başta olmak üzere ülke genelindeki güzergahlarda 185 bin trafik personeli, otobüslerde yolcu olarak denetim yapmak için merkezden görevlendirilen 760 personel, tedbirleri gözden geçirmek ve yerinde denetlemek için görevlendirilen 66 polis başmüfettişi ve jandarma müfettişi önlem aldı.

KURBAN BAYRAMI İÇİN HAZIRLIK BAŞLADI

Bayram tatilindeki 73 ölümlü trafik kazaları analiz edildiğinde kazaların yüzde 27,4'ü yerleşim yeri içinde (20), yüzde 72,6'sı yerleşim yeri dışında (53), ölümlerin yüzde 26,7'si yerleşim yeri içinde (23) ve yüzde 73,3'ü ise yerleşim yeri dışında (63) oldu. Bakan Soylu, "Kaza kara noktalarında bir tek kazamız yok. Hepsinde tedbir aldık. Neredeyse her 10 kilometrede bir bu riskli yerlerin tamamına polis koyduk. 185 bin polis ve jandarma trafik görevlisi görevlendirdik. Bayram tatillerinde trafik kazalarının ölümlerinde, son 10 yıla göre yüzde 51,5, geçen yıla göre yüzde 48,5 azalma söz konusu. Şimdi Kurban Bayramı tatili için hazırlık yapmaya başladık" dedi.

Tekrarlayan gebelik kaybı yaşla bağlantılı

GEBELİKTE düşük olasılığı yaşla bağlantılı olarak artıyor. Kadınların yüzde 15-20'si anne olma yolunda ilerlerken düşük yaşıyor. Op. Dr. Lale Susan Karakış, yaşın önemine dikkat çekti. Karakış'ın verdiği bilgiye göre 30 yaşına kadar kadınların yüzde 20'sinin gebeliği düşükle sonuçlanıyor. 40 yaşına gelince risk yüzde 40'a çıkıyor. 45 yaş ve sonrası anne adaylarının yüzde 80'i gebelikte bebeğini kaybediyor. Araştırmalar, düşüklerin yüzde 50'sinin kromozom anomalilerine bağlı geliştiğini gösteriyor. Tekrar eden gebelik kayıplarına nüfusun yüzde 4'ünde ortaya çıkıyor.

Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Op. Dr. Lale Susan Karakış, düşüklerin altında yatabilecek diğer nedenleri şöyle sıraladı: Düşüğün nedenleri arasında miyom ve polip gibi edinsel anomaliler de olabilir. Bazen hormonal sebepler öne çıkabilir. TSH ya da prolaktin düzeyi yüksek, kontrol altına alınmamış şeker hastalığı bulunan ve pıhtılaşmaya eğilimli olan hastalarda da tekrarlayan düşükler gelişebilir. İmmünolojik nedenler de unutulmamalı. Bir de anne ya da babada kromozom yapısında ve sayısında anomali varsa, düşük riski artar.

Denizde 12 saat kurtarılmayı bekledi



BURSA'nın Gemlik ilçesi Kurşunlu bölgesinde, tekneden denize atlayan üç kişiden biri olaydan 12 saat sonra kurtarıldı. Sahil Güvenlik, bot ve helikopter ile arama çalışmalarına devam ediyor.

10 arkadaş, önceki gün saat 16.00 sıralarında tekneyle denize açıldı. Hava nuhalefeti nedeniyle Gempport açıklarına savrulan tekne, bir süre çalıştırılmadı. Savrulma sonrasında kıyıya yüzmek isteyen Yaman Şipka, Serdar Sincan ve Natalie Sincan tekneden atıldı. malarından sonra akıntıya kapılarak gözden kayboldu. Bir süre sonra tek-

neyi çalıştıran vatandaşlar, Gemlik Kurşunlu Marina'ya gelerek emniyet güçlerini aradılar. Tekneden kurtulan 7 isim Gemlik İlçe Jandarma Komutanlığında olayla ilgili ifade verdi.

21 Jandarma ve Sahil Güvenlik Botu ile 7 balıkçı teknesinden oluşan 70 kişilik ekip aramalara devam ederken kayıp olan Yaman Şipka dün sabah saatlerinde yüzerken görölüp kurtarıldı. 12 saat boyunca suda kalan ve akıntıyla sürüklenen Şipka'nın sağlık durumu iyi. Ekipler Serdar Sincan (44) ve Natalie Sincan'ı (40) aramaya devam ediyor.

Beş ayda 716 işçi çalışırken can verdi



Yüzlerce emekçi, ekmek parası kazanırken can verdi. Vefat eden emekçilerin çoğunluğunun sendikasıız olması dikkat çekti. İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi'nin raporu acı bilançoıy ortaya koydu

EMEK SERVİSİ

İŞÇİ Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi, Mayıs ayında yaşanan ölümlü iş kazalarına ilişkin raporunu açıkladı. Buna göre Mayıs ayında dokuzu çocuk, 12'si kadın ve altısı göçmen olmak üzere en az 163 işçi iş kazalarında yaşamını yitirdi. Yüzde 85'inin ulusal ve yerel basından; yüzde 15'inin ise işçilerin mesai arkadaşları, aileleri, iş güvenliği uzmanları, işyeri hekimleri ve sendikalardan edinilen bilgilerle hazırlanan rapora göre; meslek hastalığı nedeniyle de beş işçi hayatını kaybetti. Ocak ayında en az 159, Şubat ayında en az 127, mart ayında en az 114 işçi, nisan ayında en az 153 işçi ve Mayıs ayında en az 163 olmak üzere; Türkiye'de 2019 yılının ilk beş ayında en az 716 işçi, geçirdikleri iş kazaları neticesinde hayata gözlerini yumdu.

TARIM, İNŞAAT, TAŞIMACILIK...

163 emekçinin 126'sı ücretli (işçi ve memur), 37'si kendi nam ve hesabına çalışanlardan (çiftçi ve esnaf) oluştu. 12'si kadın, 151'i erkek olan emekçilerden kadın işçilerin geçirdiği kazalar tarım, kimya, eğitim, sağlık ve eğlence işkollarında yaşandı. Dördü 14 yaş ve altında olmak üzere dokuz çocuk işçi de çalışırken can verdi. Çocuklar, tarım, kimya, ağaç, metal ve taşımacılık işkollarında çalışırken iş kazası geçirdi. Yaşamını yitiren işçilerden altısı göçmenlerden oluşurken, bunların üçünün Suriyeli, ikisinin Afganistanlı, birinin Kolombiyalı olduğu tespit edildi.

Ölümler en çok tarım, inşaat, taşımacılık, madencilik, belediye/genel işler, ticaret/büro, metal, konaklama/eğlence, kimya ve sağlık işkol-

larında meydana geldi. Bu ay tarımda ölenlerin en az yüzde 36'sı ücretlilerden oluştu. Raporda; yüzde 64'ünü oluşturan çiftçi ölümlerinin bir kısmının başkasının tarlasını işleme ya da çobanlık vasıtasıyla ücretli olarak değerlendirilmesi gerektiğinin altını çizildi. Ölüm nedenlerinde ise trafik/servis kazası, ezilme/göçük, yüksekte düşme ve zehirlenme/boğulma öne çıktı.

YÜZDE 97'Sİ SENDİKASIZ

Mayıs ayında en çok ölümlü iş kazasının yaşandığı iller İstanbul, Antalya, Bursa, Şanlıurfa, İzmir, Kocaeli, Sivas, Adana, Gaziantep, Kastamonu, Çorum, Erzurum, Konya, Sakarya ve Şırnak olurken, toplamda 55 ilde ölümler sonuçlanan iş kazası yaşandı. Ölenlerin beşinin (yüzde 3.06) sendikası, 158 işçinin ise (yüzde 96.94) sendikasıız olduğu belirlendi.

'AKP iktidarında çocuk işçi kazaları yüzde 2747 arttı'

AYDINLIK / ANKARA

CHP Genel Başkan Yardımcısı ve İstanbul Milletvekili Gamze Akkuş İlgezdi, çocuk işçi kazaları ile ilgili hazırladığı raporda, Adalet ve Kalkınma Partisi iktidarında çocuk işçilerin iş kazalarının yüzde 2.747 arttığını bilgisine yer verildi. İlgezdi, dün 12 Haziran Dünya Çocuk İşçiliği ile Mücadele Günü nedeniyle hazırladığı, "AKP iktidarında iş Cinayetleri ve Çocuk İşçiler" adlı raporu açıkladı. Raporda, hükümetin çocuk işçilerle ilgili politikaları eleştirilerek "Adalet ve Kalkınma Partisi Hükümeti, 2018'i 'Çocuk İşçiliği ile Mücadele Yılı' olarak ilan etse de tablo karanlık: 2003-2017 yılları arasında iş kazası geçiren 2.038.803 kişinin yüzde 2'sini çocuk işçiler oluşturdu" denildi.

Raporda özetle şu bilgilere yer verildi:

İŞ KAZALARI 5 KAT ARTTI

AKP iktidarları döneminde meydana gelen iş kazalarında ciddi artış yaşandı. 2003-2017 yılları arasında meydana gelen iş kazalarının 5 kat artış yaşanırken saatte 16 kişi yaralandı. 2003 yılında 76.667 kişinin yaralandığı iş kazaları, 2017 yılında yüzde 369 artışla 359.653'e ulaştı.

CİNAYETLERDE PATLAMA

2003-2017 yıllarında meydana gelen iş cinayetleri sonucunda 18.558 işçi hayatını kaybetti. 2003 yılında 810 olan işçi cinayeti sayısı yüzde 102 artarak 2017 yılında 1.633'e yükseldi.

Bu verilere göre geçen 15 yılda Türkiye'de haftada 24 işçi, iş cina-

yetinde hayatını kaybetti.

YÜZDE 3 BİN 367 ARTIŞ

2003-2017 yılları arasında 14 yaşından küçük 2 bin 897 çocuk iş kazası geçirdi. Bu çocuklardan üçü hayatını kaybetti. Verilere göre 15 yılında iş kazası geçiren 14 yaşından küçük çocuk sayısında yüzde 3 bin 367 artış yaşandı. 2003 yılında üç çocuk



iş kazası geçirirken, 2017 yılında bu sayı 37 kat artarak 113'e yükseldi. SGK verilerine göre 2003 ve 2004 yıllarında 14 yaşından küçük 502 çocuk iş kazası geçirirken, kayıtlara herhangi bir ölüm vakası geçmedi. Buna karşın 2005 yılında meydana gelen 230 iş kazasında bir çocuk hayatını kaybetti. 2018 yılına gelindiğinde ise basına yansıyan haberlere göre 14 yaşından küçük 23 çocuk hayatını kaybetti.

15-17 YAŞTA KARA TABLO

2003-2017 yılları arasında 15-17 yaş grubuna mensup 34 bin 548 çocuk/genç işçi, iş kazası geçirdi. 133 çocuk iş kazası nedeniyle sürekli iş göremez hale geldi.

Meslek hastalığına yakalanan çocuk sayısı ise 35 olarak kayıtlara

geçti. 2003 yılında 220 çocuk/genç işçinin yaralandığı ülkemizde, 2017 yılına gelindiğinde iş kazası geçirerek yaralanan çocuk/genç işçi sayısı 6 bin 235'e yükseldi. 15-17 yaş grubunda kaza geçirerek yaralanan çocuk/genç işçi sayısındaki artış yüzde 2 bin 734 oldu. Veriler geçtiğimiz 15 sene boyunca Türkiye'de 15-17 yaş grubuna mensup altı çocuk işçinin her gün iş kazasında yaralandığını ortaya çıkardı. SGK verilerine göre 2003-2017 yılları arasında yaşanan iş cinayetlerinde 116 çocuk/genç işçi hayatını kaybetti. 2018 yılında ise en az 44 çocuk/genç işçi, iş cinayetinde öldü. Bu sayı 2003 yılında yalnızca birdi. 2003-2018 yılları arasında ölen çocuk/genç işçi sayısındaki artış ise yüzde 4 bin 300 olarak kayıtlara geçti.

YÜZDE 64 KAYITDIŞI

Raporun değerlendirme bölümünde, Şubat 2019 verilerine göre 15 yaş üstü istihdam edilen nüfusun yüzde 33.5'inin yani, 9 milyon 160 bininin kayıt dışı çalıştırıldığı bilgisine yer verilerek şu ifadelerle yer verildi: "15-19 yaş grubunda istihdam edilen 1 milyon 494 bin kişiden 950 bini kayıt dışı çalıştırılmaktadır. Başka bir ifadeyle 15-19 yaş grubunun yüzde 64'ü kayıt dışı olarak çalıştırılmaktadır. Kayıt dışı istihdam edilen bu nüfusun yüzde 27'sini kadınlar, yüzde 63'ünü ise erkek işçiler oluşturmaktadır. Dikkat edilmesi gereken bir diğer önemli husus ise 15-24 yaş grubu içerisinde kayıt dışı çalışanlar yükseköğretim mezunlarının giderek artmasıdır."

DİSK kurucularının ABD merakı

EMPERYA-LİST ABD'ye Amerikan parasıyla gezmeye götürülen sendikacılar arasında, 1967 yılında DİSK'in 5 kurucusundan 3'ü de vardı.



DİSK'in kurucularından Basın-İş Sendikası Genel Başkanı İbrahim Güzelce ABD'de 6 hafta kaldı ve 1966 Kasım'ında Türkiye'ye döndü. Lastik-İş Genel Başkanı Rıza Kuas, ABD'de 13 hafta kaldı ve 1963 Ocak'ında Türkiye'ye döndü. Türk Maden-İş Sendikası Genel Başkanı Mehmet Alpdündar ABD'de 13 hafta kaldı ve 1962 Ekim'inde Türkiye'ye döndü.

RIZA KUAS'IN MEKTUBU

Rıza Kuas, 10 Ekim 1962 tarihinde Lastik-İş şubelerine gönderdiği yazıda şunları söylüyordu (Lastik-İş Genel Başkanı Rıza Kuas imzalı ve 10 Ekim 1962 tarihli çoğaltma mektup, 1 s.): "Sayın Sendikacı ve İşçi Kardeş,

"Bağlı bulunduğumuz ve üst teşekkülümüz olan Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu'nun tavsiyesi üzerine Birleşik Amerika'ya sendikacılık hakkında incelemeler yapmak üzere davet edilmiş bulunmaktayım. İktisadi Yardım Teşkilatı AID'nin misafiri olarak üç ay kalmam için yapılan davete TÜRK-İŞ'in üyesi bir sendikanın başkanı sıfatı ile ve prensiple sadık bir insan olarak 'peki' demiş bulunuyorum...

"Kısa bir süre de olsa önce sizlerden, sonra sevgili vatandaşlarımızdan ayrılacağım için gerçekten üzgünüm. Fakat sizlere daha iyi yarımlar hazırlamak uğrunda katlanmayacağım fedakârlık ve zahmet, yapamayacağım hizmet ve gayret yoktur. Bu bakımdan Amerika'da sendikaların başariya ulaşma metodları ve işçilere sağladıkları hak ve menfaatlerin mahiyeti hakkında görüşüye dayanan bilgiler almak sizlere daha yararlı olabilmemi arttıracaktır."

Türkiye İşçi Partisi Merkez Yönetim Kurulu, AID aracılığıyla ABD'ye çağrılan TİP üyelerinin bu davete icabet etmesini yasaklamıştı. (Şaban Yıldız - Şıkran Kurdakul, Sosyalist Açından Türk-İş Yargılanıyor, Ataç Kitapevi, İst., 1966, s.42.) Ancak, arkadaşı Sırrı Öztürk'ün belirttiğine göre, İbrahim Güzelce, "bu seyahatinin parti disiplinine aykırı olduğunu söyleyen TİP yönetiminin onay ve izni olmadan ABD'nin davetine icabet etmiş ve bunun için TİP'den istifa etmiştir." (Sırrı Öztürk, İşçi Sınıfı Sendikalar ve 15/16 Haziran, Olaylar-Nedenleri-Davalar-Belgeler-Anılar-Yorumlar, 2.Basım, Sorun Yay., İst., 2001, s.507)

KEMAL TÜRKLER'İN MEKTUPLARI

DİSK'in kurucularından ve 1967-1977 dönemi genel başkanı Kemal Türkler de, başka yurtdışı gezileri nedeniyle ABD'ye gidemedi. Kemal Türkler, TÜRK-İŞ Genel Merkezi'ne 25 Mayıs 1965 günü yazdığı mektupta şöyle diyordu (TÜRK-İŞ Dergisi, Nisan 1967, s.12):

"Uluslararası İktisadi İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı (AID) ile Konfederasyonumuz arasında yürütülen Eğitim Programı içerisinde Amerika'ya gönderilecek heyetlerden birine dâhil edildiğim bildirilmektedir. Bu konuda istemiş olduğunuz form doldurularak ilişikte sunulmuştur.

"Ancak, yazınızda Amerika'ya hangi tarihler arasında gidileceği belirtilmemiş bulunmaktadır.

"Önemine binaen acele seyahat tarihinin tarafıma bildirilmesini saygı ile rica ederim.

"En iyi temennilerimle, Kemal Türkler."

Kemal Türkler, TÜRK-İŞ Genel Başkanı Seyfi Demirsoy'a yazdığı 15.10.1965 gün ve 965/3917 sayılı yazıda da şunları belirtiyordu (TÜRK-İŞ Dergisi, Nisan 1967, s.13):

"Sayın Seyfi Demirsoy Türk-İş Genel Başkanı İlgi: 9.10.965 gün ve 65/1421 sayılı yazı.

"Türk-İş ile AID anlaşması gereğince üç ay süreli Amerika tetkik seyahati konusunda beni tekrar hatırladığınız için çok teşekkür ederim.

"Yalnız, böyle uzun süreli bir seyahate benim birden bire, daha önceden programlaştırılmadan gidebilmemin imkânsız olduğunu siz de takdir edersiniz.

"Bu konuda daha önce yaptığımız yazışmaların, hiç birine maalesef bu güne kadar cevap alamadık.

"Bu sebeple, ilk seferinde, sendikamızın Merkez Genel Kurulu toplantısına rastladığı için gideмедim.

"Şimdi ise gene seyahat tarihi belirtilmeden, hazırlık yapmam bildiriyor. Hâlbuki durum şudur:

"Sendikamızın üye bulunduğu Milletlerarası Maden İşçileri Federasyonu (IMF)'nin Cenevre'de,

1 - 20-21 Kasım 965 tarihlerinde Eğitim konusunda Konferansı,

2 - 23-24 Kasım 965 tarihlerinde Feza konusunda Konferansı,

3 - 25-26 Kasım 965 tarihleri arasında ILO ile ilgili bazı toplantılar,

4 - 28-29 Kasım 965 tarihlerinde Central Committee toplantısı vardır.

"Bu sebeple 19 Kasım 1965'te bu toplantılar için Cenevre seyahatim daha önceden programlaştırılmış bulunmaktadı.

"29 Kasım 965 IMF Central Committee toplantısını müteakiben ise ILO Metal kısmı toplantısı vardır. Bu toplantıdan sonra ise 2 haftalık Londra seyahati ve bunu takiben bir hafta Almanya seyahati vardır.

"Bu seyahat programı çok önceden yapılmış ve kesinleşmiş bulunmaktadı.

"Bu duruma göre, 19 Kasım 965'ten 27 Aralık 965 tarihine kadar bu seyahati yapmak mecburiyetindeyim.

"Bu sebeple benim Amerika seyahatim konusunda bu durumun ve bunu müteakiben de Türk-İş Genel Kurul toplantısının mümkün göz önünde tutulmasını rica eder, aksi halde mümkün olmadığını bildirmek ister ve mümkünse daha önceki yazışmalarımızın nazarı dikkate alınmasını arz ederim."

Saygılarımla
Genel Başkan
Kemal TÜRKLER

Kemal Türkler'in ABD gezileri konusunda bu mektupları yazdığı günlerde, 1952 yılında TÜRK-İŞ'in ilk geçici icra kurulunda TÜRK-İŞ Genel Sekreteri olarak görev yapan Şaban Yıldız, ABD'ye götürülüp gezdirilme teklifini, TÜRK-İŞ'e gönderdiği yazıda şu gerekçeyle reddediyordu ("Sendikacı Şaban Yıldız Amerika'ya Gitmeyi Reddetti," Sosyal Adalet Dergisi, Sayı 16, Temmuz 1965, s.21):

"**Amerika seyahati teklifini, bugünkü Türkiye'nin içinde bulunduğu ortam ve şartlarını bilen ve izleyen ve bunun çözüm yolları hakkında kesin kanaat sahibi olan bir sendikacı olarak, AID yardımının milli bağımsızlığımıza; ekonomik, sosyal kalkınmamıza ve gelişmemize en büyük engel olduğuna inanan ve Türk-İş Başkanı Sayın Demirsoy'un Akis'in 565. sayısında belirttiği gibi, 'başkalarından yardım almanın mahzurları var; bu ayrıca gururumuza da dokunuyor' olması, benim AID parası ile Amerika'ya gitmemi kesin olarak önlemiştir**

"Bu bakımdan Amerika seyahati teklifinizi kabul edemeyeceğimi bildirmek isterim."

5.7702
dolar6.5325
avro1666 TL
cumhuriyet altını94.124
BİST - 10022.97
faiz\$ 63.14
b. petrol

Ufuk Bakış

Ufuk
SÖYLEMEZ

Faks: 0312 467 78 93

ufuksoylemez@aydinlik.com.tr

1) Yeşil Pasaport 2) TV Tartışması 3) Koç Grubu

ÜST üste gelen seyahatler ve bayram tatili nedeniyle bir süre ayrı kaldık değerli okurlarımızdan.

Ama geçen bu 10 günlük süre zarfında bile, her biri ayrı ve ayrıntılı birer araştırma ve yazı konusu olabilecek çok sayıda gelişme yaşandığını gördük ülkede. Bu kadar istikrarsız bir ekonomi-politik gidişat, haliyle her an değişen, ani gelişen çok sayıda gündem maddesini de önümüze koyuyor kaçınılmaz olarak.

İşte bu nedenle, bugün önemli gördüğüm 3 konu başlığına ve gündem maddesine kısa-kısa değinmek istiyorum izinizle;

1-YEŞİL PASAPORT SEVİNCİNDEN 'YOLSUZLUK MAHKEMELERİ' UNUTULMUŞ!

Bayramın hemen öncesinde açıklanan Yargı Reformu Strateji Belgesi birçok olumlu hususu içeriyor kuşkusuz ki. Ancak AKP iktidarından önce, buradaki hususların bir bölümü Türkiye'de zaten mevcuttu. Ülkede kuvvetler ayrılığını fiilen rafa kaldıran, yargıyı siyasallaştıran, anti-demokratik fikir ve ifade özgürlüğüne karşı baskıların artıran bugünkü iktidardan, şimdi bağımsız-tarafsız ve adil bir yargı düzeni beklemek biraz fazla iyimserlik olsa bile, kâğıt üzerinde kalma ihtimali yüksek olsa bile, bu Reform Belgesine genel olarak katılmamak mümkün değil kuşkusuz ki.

Ancak, T. Barolar Birliği, yeşil pasaport vaa-dinin sevinciyle olsa gerek, çevre-imar ve enerji konularında özel ihtisas mahkemeleri kurulmasını desteklerken, habis bir ur gibi ülkemizi kemiren yolsuzlukların üzerine gidebilecek "Yolsuzluk Mahkemeleri" kurulması konusunda hiçbir şeyin bu Belgede yer almadığını herhalde fark edememiş.

Hâlbuki Türkiye'nin öncelikli meselesi, artık ayuuka çıkan, dünya meyasında bile geniş bir biçimde ifşa edilen, toplumsal ahlakımızı çürüten, tüm değerlerimizi yozlaştıran ağır yolsuzluklar, haksız kazanç, haksız iktisap, ihale yolsuzlukları, eş-dost, akraba kayırmacılığı gibi ağır ve vahim iddiaları, bağımsız ve adil biçimde sorgulayacak, yargılayacak "Yolsuzluk Mahkemeleri" kurulması, yargı reformunun olmazsa olması olmalıydı.

Tabii, yangını çıkartandan itfaiyeci görevi yapması beklendiğine göre, Strateji Belgesinde bu kadarcık noksanlık için "kadı kazında da olur" demekten başka bir şey gelmiyor elimizden.

★★★

2- TV TARTIŞMASI 'SEÇİM İPTALİ' REZALETİNİ MEŞRULAŞTIRIR!

17 sene boyunca, medyayı çok kanallı ama tek sesli hale getiren, kamusal sermayeli bankaların ve kurumların ilan ve reklamlarını yandaş-havuz medyasına aktaran, muhalif gördükleri hakkında, ağır soruşturma ve davalar açan, Sn. Uğur Dündar başta olmak üzere TV programlarını yasaklayan, bugüne kadarki hiçbir seçimde demokratik ve adil koşullarda münazara ve TV tartışması yapılmasına imkân ve izin vermeyen iktidarın, bugün sureti haktan görünmek ve demokratiklik oynamak amacıyla, hukuk ve vicdana açıkça aykırı bir biçimde ve akla ziyan gerekçelerle iptal ettirdikleri İBB seçimlerine beş kala, aniden TV tartışması istemesi ve kabul etmesinin hiçbir kıymeti-harbiyesi yoktur bence.

İktidarın bu çağrısına cevap ve destek vermek, seçimin keyfi-hukuksuz ve partizanca iptalini meşrulaştırır. Muhalefetin mağduriyetini ise, ortadan kaldırır.

Seçimlere kadar böyle kasaba kurnazlıkları ve tuzaklara düşmemekte yarar var bütün muhalefet adayları açısından bence.

★★★

3 - KOÇ GRUBUNA 'AYIP' EDİYORLAR!

Türkiye'nin sanayi ve ticaret devi, tartışmasız en büyük istihdam sağlayan ve vergi ödeyen grubu olan Koç Grubu'nun, iktidar tarafından haksız ve yersiz ithamlarla baskı altına alınmak ve hedef gösterilmek istemesi kabul edilemez.

Ülkede kayıt dışı işi ve icraatı olmayan, en ciddi ve istikrarlı grupların başında gelen bu holdinge ait havacılık şirketinden, E. İmamoğlu'nun da, B. Yıldırım'ın da, uçak ve helikopter kiraladıkları, bunlara ait fatura ve ödeme belgelerinin de orta yerde olduğu bilindiği halde.

Atatürk Cumhuriyetinin kurucu değerlerine bağlı olan, yandaşlığa ve partizanlığa tenezzül etmeyen, ekonominin lokomotifini konumunda olan Koç Grubuna karşı, önyargı ve nefret diliyle yapılan haksız ithamlar çok ama çok ayıp oluyor.

Ama giderek hırçınlaşan ve kaybedeceğini anlayan iktidar, sağ-sola satışarak, daha da çok irtifa ve itibar yitiriyor bence...



Dolara sığındılar kazançlı çıktılar!

Ekonomi yönetiminin söylemlerinin aksine dolara yatırım yapanlar kazandı. TÜİK'in yatırım araçları araştırmasına göre, dolar kuru reel anlamda aylık, üç aylık ve yıllık düzeyde en çok kazandıran yatırım aracı oldu

EKONOMİ SERVİSİ

GÜVEN vermeyen ekonomi politikaları Türk lirasının sahipsiz bıraktı. Ekonomi adeta dolarizasyona yenik düştü. Ekonomi yönetiminin döviz konusundaki uyarılarına rağmen vatandaş dolara yöneldi. Yabancı para cinsinden mevduatlar son dönemde hızlı bir artış gösterdi. T.C. Merkez Bankası verilerini incelediğimizde Aralık 2018 sonunda 161 milyar dolar olan yurtdışı yerleşiklerin bankalardaki döviz mevduatları 24 Mayıs 2019 itibarıyla 182.5 milyar dolara çıktı.

VATANDAŞ NE YAPSIN!

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albay-

rak, Mart 2019'da yaptığı bir açıklamada, "Dolar alanlar, yükselse de sat-sak diyenler, çok beklersiniz" dedi. Ancak dolar alıp bekleyenler adeta Bakan Albayrak'ı haksız çıkarırcasına kazanmayı sürdürdü. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Finansal Yatırım Araçlarının Reel Getiri Oranları, Mayıs 2019 sonuçlarına göre, ABD doları aylık, üç aylık ve yıllık düzeyde en çok reel getiri sağlayan yatırım aracı oldu.

ENFLASYONA KARŞI KORUMA

Buna göre dolara yatırım yapanlar; mayıs ayında yurtdışı üretici fiyatları (ÜFE) enflasyonunda arındırıldığında

reel olarak yüzde 2.38, tüketici enflasyonundan (TÜFE) arındırıldığında da yüzde 4.12 kazançlı çıktı. Mayısta mevduat faizi, devlet iç borçlanma senetleri ve borsaya yatırım yapanlar ise kaybetti. Son üç aylık verilere göre de dolar; ÜFE bazında yüzde 6.85, TÜFE bazında yüzde 10.65 reel kazanç sağladı. Yıllık düzeyde kazançlarda sırasıyla yüzde 5.92 ve yüzde 14.84 oldu.

Buna göre geçen süreçte hem üretici hem de tüketici enflasyonunun tasarruflarını reel anlamda eritmemesi için doları tercih edenler kazançlı çıktı.

AYNI ETKİ OLMAYACAK

Ancak uzmanlar bundan sonraki sü-

reçte dolar kurunun yukarı yönlü bir eğilim gösterip göstermeyeceği konusunda net tahminlerde bulunamıyor. Çünkü ABD Merkez Bankası FED'in faiz indirim sinyali vermesi dolardaki yukarı yönlü gidişi frenleyecek. ABD ile \$400, F35 konularında orta yol bulunması gibi etkenlerin veya bulunması bile ABD'nin Türkiye'ye finansal yaptırım uygulamaya noktasında blöf yaptığına ilişkin değerlendirmeler söz konusu. Enflasyondaki baz etkisinin sonlanmasıyla sonbaharda tek haneli enflasyon oranları görülmesi muhtemel. Bu etkenler gerçekleşirse TL'nin döviz kurları karşısında değerlendirilmesi beklenebilir.

Esnaf, ticari araçlarda indirimini uzatılmasını istedi

AYDINLIK / ANKARA

TİCARİ araçların ÖTV'siz olarak yenilenmesine ilişkin kanunun süresi 30 Haziran'da dolacak. Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken ticari araçların ÖTV'siz yenilenmesi teşvikinin süresinin uzatılmasını istedi.

Palandöken konuya ilişkin yaptığı açıklamada, ticari araçların bir defaya mahsus olmak üzere ÖTV'siz olarak yenilenmesinde sürenin 30 Haziran 2019'da sona ereceğini hatırlattı. Kanun çıktıktan sonra döviz kurlarının görülen artışın, ÖTV istisnasının avantajını neredeyse bütünüyle ortadan kaldırdığını dikkati çeken Palandöken, "Otomotiv firmaları fiyatlara büyük oranda zam yaptı. Biz halkımız daha lüks araçlara binsin, esnafımız da vatandaşımız da turistimiz de memnun olsun demiştik ama gördük ki kur artışı yüzünden birçok esnafımız eskisinden de kalitesiz araç almak zorunda kaldı" dedi.

'KANUNDA DEĞİŞİKLİK YAPILMALI'

ÖTV istisnası ile ilgili düzenlemede esnafın çok sayıda sorun yaşadığının altını çizen Palandöken, şunları söyledi: "Kanunun süresinin uzatılabilmesi için Kanunda değişiklik yapılması gerekiyor. Bu değişiklik ya-



pılırken yaşanan sorunlar da dikkate alınmalı ve sadece tarih değil, bu sorunları da çözen değişiklikler yapılmalı. Örneğin, Kanundan yararlanmaya hak kazandığı halde bu hakkını kullanmadan vefat eden esnafımızın mirasçılarının da bu Kanundan yararlanması sağlanmalı. Kanun yayımlanmadan önce aracını satan esnafımıza bir hak daha verilmeli. Kanun yayımlandıktan sonra ilgili esnaf odasına üye olan, belediyeden ruhsat alan veya vergi mükellefi olan esnaf da bu hakka sahip olmalı."

'ESNAF HAKSIZ CEZALARDAN KURTARILSIN'

ÖTV istisnasından yararlanabilmek için

Körfez'e Türk mermeri döşeyecekler



KÜRESEL inşaat firmaları tarafından katılmı sağlanan Dubai BIG 5 Yapı ve Yapı Malzemeleri Fuarı bu yıl 40. kez organize edilecek. Fuar kapsamında altı fuar olarak Middle East Stone Uluslararası Taş, Mermer ve Seramik Fuarı da düzenlenecek. Türk mermer sektörünün de son yılların en yüksek katılımıyla Dubai BIG 5 Fuarında yer almaya hazırlandığı bildirildi.

PAZAR BEŞ MİLYAR DOLAR

Middle East Stone fuarlarının resmi Türkiye temsilcisi Expotim Uluslararası

Fuar Organizasyonları adına açıklama yapan Genel Müdür Vekili Çağatay Erşahin, şunları söyledi: "Körfez bölgesindeki 23 bin 361 aktif inşaat projesi, bölgedeki yüksek kalite doğaltaş talebini çok yukarılara çekmekte, doğaltaşın yanı sıra böggede mermer, granit, seramik ve diğer zemin kaplama ürünlerinin ithalatı da gide-rek artmakta. Beş milyar dolar olduğu tahmin edilen Körfez mermer piyasası, küresel talebin yüzde 20'sini oluşturmakta, bu da 178.6 milyon metrekare ithalat değeri anlamına gelmektedir."

esnafın eski aracını 2 yıl içinde elinden çıkarmak zorunda olduğunu vurgulayan Palandöken, şu ifadeleri kullandı: "Esnafımızın büyük bir çoğunluğu yasal süresinde eski aracını sattığı halde bu durumu vergi dairesine bildirmeyi unuttuğu için çok büyük cezalarla karşı karşıya kalıyor. Oysa esnaf kendisinden isteneni zamanında yerine getirmiş. Bu durum ne bir suistimal ne de bir vergi kaybı. Ancak bu durumu vergi dairesine bildirmek zorunda olduğunu bilmediği için altından kalkamayacağı cezalarla karşılaşılıyor. Esnafı bu haksız cezalardan kurtarmak gerekiyor. Bu konuda gerekli düzenlemeler bir an önce yapılmalıdır."

AB'YE GİDEMİYENLER BURADA

Dünya inşaat piyasasının merkezi Dubai ve içinde bulunduğu, petrol ihracatçısı zengin ülkelerden oluşan Körfez bölgesinde inşaat projelerinin sayısı her geçen gün artıyor. Bölgedeki petrol ihracatçısı ülkeler enerji gelirlerini farklı sektörlerde yatırım yaparak değerlendirmeye çalışmakta ve bu durum bölgede uluslararası firmalar için birçok iş fırsatı yaratıyor. Petrol ve doğal gaz gelirlerini en fazla yapı ve inşaat sektörüne yatırım yaparak değerlendiren bu ülkeler, bölgeyi uluslararası inşaat sektörü için cazip bir hale getirdi, birçok firma başta Dubai olmak üzere bu bölgelerdeki büyük çaplı inşaat projelerinden pay almaya çalışıyor. Şu anda Dubai'nin merkezinde bulunduğu Körfez Bölgesi'nde yapımı planlanan inşaat projelerinin toplam değeri ise 2.5 trilyon dolar. Hem bu büyük projelerden pay almak hem de vize süreçleri nedeniyle Avrupa'daki fuarları ziyaret etme şansı olmayan Afrika ve Asya'dan gelen ciddi alıcılarla bir araya gelmek için Dubai BIG 5 Fuarı önemli buluşma noktası oluyor.



Migros'un 'money'leri akbillerde kullanılacak

MIGROS Ticaret A.Ş. İcra Kurulu Üyesi Cem Rodoslu, BELBİM ile yaptıkları işbirliği kapsamında, İstanbulkart kullanıcılarının İstanbul'daki Migros mağazalarından İstanbulkart satın alabileceğini bildirdi. İşbirliğine göre, kart sahipleri bakiye yüklemesi yapabilecek, alışverişlerini İstanbulkart ile ödeyebilecek ve bunun yanında Money programına kayıt ettirdikleri kartları ile alışverişlerinden "Money" kazanabilecekler ve bu "Money"leri İstanbulkartlarına yükleyip seyahatlerde kullanabilecekler. Rodoslu, konuya ilişkin açıklamasında, aktif kullanıcı sayısı 18 milyon üzerinde olan İstanbulkart sahiplerini, sayısı 11 buçuk milyonu bulan "Money" üyeleri ile birlikte Migros avantajlarından faydalandırmayı ve tüm müşterilerine ücretsiz toplu ulaşım imkânı sağlamayı hedeflediklerini söyledi.



Godox'un ışıklarını Fujifilm yakacak!

KUZEY ve Güney Amerika, Avrupa, Güneydoğu ve Doğu Asya, Avustralya, Orta Doğu ve Güney Afrika ülkelerinde önemli pazar payına sahip olan Godox Işık Sistemleri, Türkiye'de Fujifilm ile işbirliği yaptı. İşbirliğinde Godox Türkiye Distribütörlüğü'nü üstlenen Fujifilm Türkiye, teknik servis konusunda da destek sağlayacak. Konuyla ilgili Fujifilm Türkiye'den yapılan açıklamada, Godox markası bünyesinde stüdyo aydınlatması, taşınabilir güç akım dönüştürücüleri, kesintisiz ışık, stüdyo flaşı aksesuarları, açık hava flaşları, fotoğraf makinesi flaşları, makro aydınlatma, güç kaynakları, flaş tetikleme ve kontrol sistemleri bulunduğu belirtildi.

Tank Palet Fabrikası AYM'ye taşındı



SEDA AKYÜZ / ANKARA

TANK Palet Fabrikası'nın özelleştirilmesine karşı Danıştay'da açılan iptal davasının reddedilmesi üzerine konu Anayasa Mahkemesi'ne taşındı.

Halkın Kurtuluş Partisi (HKP)'nin Sakarya Arifiye'deki Tank Palet Fabrikası'nın özelleştirilmesine karşı Danıştay'da açtığı iptal davasında yürütmeyi durdurma talebi reddedilmişti. Danıştay'ın talebi reddetmesi üzerine HKP konuyu Anayasa Mahkemesi'ne taşıdı. Özelleştirme,

Özelleştirme Yüksek Kurulu'nun (ÖYK) karar verebileceğini, yetki yönünden Cumhurbaşkanının kararının hukuka uygun olmadığını belirten Avukat Doğan Erkan, Anayasa Mahkemesi'ne yaptığı başvuruda, "Genelge ile özelleştirme işleminin tesis edilmesi yasaya aykırıdır ve tam kanunsuzluktur. Hukuk devleti ilkesinin ihlalidir" dedi.

Türk Silahlı Kuvvetleri'nin bu kadar önemli bir organın özelleştirilmesinin kabul edilemez olduğu belirtilen başvuruda şu ifadelerle yer verildi:

'İTİRAZ YOLUNUN KAPATILMASI HÜRRİYET İHLALİDİR'

"Bu girişim anayasal bir hukuk devletinin olmadığı, piyasalaştırılmış ve giderek ordusuz kalmış, hukukta tarifi olmayan bir amorf devlet yapısı oluşturur. Özelleştirme işlemi sosyal hukuk devleti ilkesinin de ihlalidir. Davaya ilk derece mahkemesi olarak bakan Danıştay 13. Dairesi, yürütmeyi durdurulması talebimizi reddederek, etkili başvuru yolunu, etkili bir

Tank Palet Fabrikası'nın özelleştirilmesine ilişkin iptal davası Danıştay'da reddedilince konu bu kez Anayasa Mahkemesi'ne (AYM) taşındı. Avukat Doğan Erkan, AYM'ye yaptığı başvuruda, 'Genelge ile özelleştirme işleminin tesis edilmesi yasaya aykırıdır ve tam kanunsuzluktur. Hukuk devleti ilkesinin ihlalidir' dedi

hak arama hürriyetini engellemiştir. Yürütmeyi durdurulması imkânının ortadan kaldırılması bir etkili hak arama hakkı ihlalidir. Ret kararını itiraz yolu kapalı olarak vermek etkili hak arama hürriyetinin bir diğer ihlalidir."

Yüksek mahkemeye sunulan dilekçenin tedbir talebi kısmında, "Davaya konu özelleştirme tam kanunsuzluk ve tam bir Anayasaya aykırılık niteliğinde olup memleket için bir beka sorunu olduğundan, özelleştirme kararının tedbiren durdurulmasını talep ediyoruz" ifadelerine yer verildi.



Türkşeker'e ait üç taşınmaz özelleştirilecek

AYDINLIK / ANKARA

TÜRKİYE Şeker Fabrikaları AŞ'ye (Türkşeker) ait Kastamonu, Van ve Erzincan'daki üç taşınmaz "satış" yöntemiyle özelleştirilecek. İhaleye son teklif verme tarihi olarak 21 Haziran belirlendi.

Resmi Gazete'nin dünkü sayısında Türkşeker'e ait üç fabrikayla ilgili karar yayınlandı.

Türkşeker Fabrikaları özelleştirme yöntemiyle Erzincan, Van ve Kastamonu'daki fabrikalara ait taşınmazların satışını yapacağını duyurdu. Buna göre, Kastamonu, Van ve Erzincan'daki bazı taşınmazların satış yöntemiyle özelleştirilmesi yapılacak.

PAZARLIK USULÜYLE YAPILACAK

İhaleler, kapalı zarfta teklif alınması ve görüşmeler yapılması suretiyle pazarlık usulüyle yapılacak. İhale komisyonunca gerekli görüldüğü takdirde ihaleler, açık artırımla sonuçlandırılabilir.

İhaleye son teklif verme tarihi 21 Haziran olarak belirlendi.



Ege'de çok sayıda düzensiz göçmen yakalandı

AYDINLIK/ ANKARA

RAMAZAN Bayramı tatili boyunca Ege Denizi civarında Sahil Güvenlik Komutanlığı ekiplerince, çok sayıda düzensiz göçmen yakalandı.

Sahil Güvenlik Komutanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre; 5 Haziran 2019 günü saat 06.20'de Edirne'nin Enez ilçesi Sultançe güneyinde görevli Sahil Güvenlik Botu tarafından tespit edilen hareketli lastik bot durduruldu. Bot içerisindeki 31 Afganistan ve 5 İran uyruklu olmak üzere toplam 36 düzensiz göçmen yakalandı. Aynı gün İzmir'in Foça ilçesi Aslan Burnu kuzeyinde içerisinde düzensiz göçmenler olan lastik botun motor arızası nedeniyle sürüklendiği ve yardım talebinde bulunulduğu bilgisi alındı. Görevlendirilen Sahil Güvenlik Botları tarafından tespit edilen lastik bot içerisindeki 35 düzensiz göçmen kurtarıldı.

YARDIM TALEBİ BULUNAN GÖÇMENLER KURTARILDI

6 Haziran 2019 günü ise Aydın'ın Didim ilçesi Büyük Menderes Deresi önlerinde 37, Didim ilçesi Tekağaç Burnu açıklarında 34, Taşburun Balıkçı Barınağı açıklarında 35, Menderes Kanalı 28 düzensiz göçmen yakalandı. Aynı gün İzmir'in Dikili ilçesi Salihleraltı açıklarında görevli Sahil Güvenlik Botu tarafından hareket halinde tespit edilen lastik botun durdurulması sonrasında da 35 Afganistan uyruklu düzensiz göçmen yakalandı. 7 Haziran 2019 tarihinde de İzmir'in Foça ilçesi Kuzey Harabeler bölgesinde 39, Muğla'nın Bodrum ilçesi Yalıkavak açıklarında 51, İzmir'in Çeşme ilçesi Altıntum Sahili önlerinde 22 İzmir'in Seferihisar ilçesi Sığacık Körfezi açıklarında 53 düzensiz göçmen yakalandı. İzmir'in Foça ilçesi Kuzeybatısında ise içerisinde düzensiz göçmenlerin olduğu lastik botun motor arızası nedeniyle sürüklendiği ve yardım talebinde bulunulduğu bilgisi alındı. Görevlendirilen Sahil Güvenlik Botu tarafından tespit edilen lastik bot içerisindeki 53 Afganistan uyruklu düzensiz göçmen kurtarıldı.

Başbuğ: Güçlü ordu hayati zorunluluk

26. Genelkurmay Başkanı Emekli Orgeneral İlker Başbuğ, Meclis'te görüşmeleri devam eden yeni askerlik sistemiyle ilgili fikirlerini kaleme aldı. Cumhuriyet gazetesinde yayımlanan yazısında kaygılarını dile getiren Başbuğ "Mehmetçiklerin, Türk ordusunu 'milli ordu' yapan ve Türk ordusunun omurgasını oluşturan husus olduğu hiçbir zaman gözden irak tutulmamalıdır" dedi.

'EŞİT' VE 'ADİL' OLMALI

Başbuğ şu ifadeleri kullandı: "Askerlik Kanunu'nun 3. maddesine göre; askerlik hizmeti her Türk'ün hak ve ödevi olan bir vatan hizmetidir. Burada devlete düşen görev; bu askerlik hizmetinin vatan evlatları tarafından 'eşit' ve 'adil' bir şekilde yerine getirilmesini sağlayacak kanuni düzenlemelerin yapılmasıdır. Subaylar ve astsubaylar için askerliğin elbette bir profesyonel yanı da vardır. Ancak Türk subayları ve astsubayları askerliği bir 'meslek' olarak değil ömür boyu sürececek bir 'yaşam tarzı' olarak kabul ederler. Çünkü öyle eğitilmişlerdir, öyle görmüşlerdir."

Orduda belirli alanlarda profesyonelleşme olabileceğini söyleyen Başbuğ "Ancak burada esas olan, Türk ordusunun omurgasını, asli unsurunu teşkil eden 'Mehmetçiklerin' özelliklerine zarar



verilmesinden kaçınmaktır" dedi, "Diğer bir deyişle, Türk Silahlı Kuvvetleri'nde toptan profesyonelleşmeye gidilmesi veya 'Mehmetçiklerin' ordu içindeki sayısının azınlığa düşürülmesi, Türk ordusunun 'milli ordu' olma niteliğine vurulan bir darbeye dönüşebilir. Bu konuda dikkatli olunmalıdır."

'ATEŞ ÇEMBERİNDEYİZ'

Düzenlemeye göre Cumhurbaşkanınca gerekli görülen sahalarda, özel olarak görevlendirilen gönüllülerin Cumhurbaşkanınca belirlenen şartlara uy-

dukları takdirde askerlik hizmetinden muaf tutulacağını hatırlatan Başbuğ, şöyle devam etti:

"Bu değişiklik maddesindeki 'gerekli görülen sahalarda' neler olduğunun ve 'özel olarak görevlendirilen gönüllüler' ile ne kastedildiğinin, en azından, yasa maddesi içerisinde açıklığa kavuşturulmasının uygun olacağı değerlendirilmektedir."

"Bazı ülkelerde zorunlu askerlik kaldırılmış veya askerlik süreleri, yasa değişikliği teklifinde olduğu gibi 6 aya indirilmiş olabilir. Ancak, Türkiye bir ateş çemberinin tam ortasındadır. Türkiye için 'güçlü ordu'ya sahip olunması 'hayati' bir zorunluluktur."

'Risk alıyorum, söylüyorum Amerika'yla savaşıyoruz'

TÜRKİYE'nin terörle etkin şekilde mücadele verdiğini aktaran Soylu, Türkiye'nin Amerika'yla savaştığını söyledi. Amerika'nın PKK ile başına dikkat çeken Soylu şunları kaydetti: "PKK denilen terör örgütünü kimin desteklediğini zannediyorsunuz? Amerika, ben söylüyorum. Bu ülkenin içişleri bakanıyım, ne riskse tamamını alıyorum ve söylüyorum. Bunu da bugün burada söylüyör değilim yani. Hava akademisini kuran onlar, sağlık akademisini kuran onlar, lojistiğini sağlayan onlar, en yeni ve son teknoloji ürünleri onlara gönderenler onlar, moral veren onlar, akıl veren onlar, strateji üretenler onlar. Siz zannetmeyin zihinlerini, örümcek kafalarını bir mağaranın içerisinde kaybetmişlerle bir stratejik bir mücadele yapıyoruz, hayır. Biz okyanus ötesindeki Amerika ile bu mücadeleyi yapıyoruz, biz neyle mücadele yaptığımızı biliyoruz. Kimse kusura bakmasın."



rin, bunu tüm İstanbul'a söylüyorum. Sultangazi'sinden Fatih'ine kadar, Bakırköy'ünden Bağcılar'ına, Güngören'ine kadar, bana 6 ay süre verin, 6 ay sonra buradaki düzenin yüzde 100'e yakın bir oranda herkes tarafından sağlandığını herkes görecektir. Bu kadar açık ve net söylüyorum. Tüm İstanbul'dan 6 ay süre istiyorum. Bize itimat edin. Sadece 6 ay biraz dışınızı sıkın, onlar da bizim kardeşlerimiz. Onlara da çekidüzen vermeyi bir vesileyle burada düzensiz olarak bulunan göçmenleri de geri göndermeyi, çok net bir şekilde düzensiz, kaçak olarak bulunanları geri göndermeyi de biz kendi üzerimize alıyoruz. Ama biz bize bir sınav olarak verilen bu kardeşlerimize haksızlık yapmayalım."

SİVİL EĞİTİM UÇAĞI DÜŞTÜ:



1 ölü, 2 yaralı

ANTALYA'nın Manavgat ilçesinde sivil eğitim uçağının düşmesi sonucu, bir kişinin hayatını kaybettiği, iki kişinin ağır yaralandığı bildirildi.

Vali Münir Karaloğlu, "Sivil eğitim uçağı Sorgun mevkisinde, Manavgat Stadyumu yakınında düştü. Maalesef bir ölü, iki de ağır yaralıımız var. Kırmızı kodla çağrı yapılan sağlık ekipleri yaralıları ulaştı. Gerekli tüm çalışmalar yapılıyor. Uçağın neden düştüğüne ilişkin herhangi bir bilgi yok. İncelemelerin ardından belli olacak" ifadelerini kullandı.

'Niyetimiz kanunu bu hafta bitirmek'

AK Parti Grup Başkanvekili Bülent Turan, "Niyetimiz Askerlik Kanunu Teklifi'ni bu hafta bitirmek. Bitmezse haftaya biter" dedi.

Genel Kurul'da bu hafta Askerlik Kanunu Teklifi'nin görüşüleceğini ve tüm muhalefet partilerin grup başkanvekillerini bugün arayarak süreçle ilişkin bilgi verdiğini anlatan Turan, Ak Parti'nin bugün yapacağı kapalı grup toplantısında da Milli Savunma Komisyon Başkanı İsmet Yılmaz'ın milletvekillerini bilgilendireceğini ifade etti. Muhalefet partilerinin bazı maddelere ilişkin değişiklik taleplerinin olduğunu anımsatan Turan, bu kapsamda teklifi tekrar gözden geçirdiklerini, paydaşlarla görüştüklerini aktardı. Teklifin, tarafların görüşü alınarak hazırlandığını söyleyen Turan, "Teklifin görüşmelerinin bu hafta bitmesini ama muhalefetin itirazı süreci uzatacak olursa bir dahaki hafta bitmesini öngörüyoruz" diye konuştu.

Turan, teklifin her partinin ortak kanaatiyle geçmesini istediklerini belirtti. Yeni askerlik sisteminin yasalasmasıyla askerlik süresinin kısılacağı ve çok sayıda asker terhis olacağı, bu durumun güvenlik riski doğuracağına ilişkin yorumlar hatırlatılarak değerlendirilmesi sorulan Turan, şunları söyledi: "Paydaşlar, bunun Türkiye'nin, asker, ordunun güvenliği için sorun olmayacağı kanaatinde. Biz de bu kanaate olumlu yaklaşıyoruz. Genel Kurulun takdiri baş tacı, Meclis her zaman bunları revize etme hakkına sahip ama şu an kanun yürürlüğe girdikten sonra 6 ayını bitiren askerlerimizin terhis olmasını öngörüyoruz."

Düşen bayrağı Sahil Güvenlik dalgalandırdı

MUĞLA'nın Bodrum ilçesinde 112 Acil Çağrı Merkezine, Yassıkaya Adası'nda bulunan Türk bayrağının gönderde olmadığı ve yere düştüğü ihbar üzerine Sahil Güvenlik Komutanlığı Güney Ege Grup Komutanlığına bağlı bir bot, bölgeye görevlendirildi. Ekiplerce yapılan kontrollerde, bayrağın ipinin koptuğu tespit edildi. Sahil Güvenlik ekipleri, ipi değiştirerek bayrağı tekrar dalgalandırdı.

İdlib'de çok yönlü çatışma

SURİYE'de, Fırat'ın doğu-sundaki ABD destekli PKK/YPG işgali altındaki bölge dışında Şam yönetiminin kontrolü altında olmayan İdlib bölgesinde çok yönlü çatışmalar yaşanıyor.

Suriye yönetiminin İdlib'in yüzde 60'ını kontrolü altında bulunduran Heyet Tahrir Şam (eski adı El Nusra) militanlarına karşı başlattığı operasyon devam ederken, kimi küçük yerleşim yerlerinin sürekli olarak el değiştirdiği haberleri geliyor.

AT IZI IT IZINE KARIŞTI

Öte yandan İdlib güneyinde Lazkiye kırsalında da ağırlığını Çeçen militanların oluşturduğu grupların Suriye mevzilerine karşı saldırı başlattığı bildiriliyor. İdlib'in güneydoğusunda Hama'da Suriye Ordusu'na karşı ayrı bir cephede çatışma haberleri geliyor. Suriye'ye yakın kaynaklarda Ulusal Kurtuluş Ordusu adını kullanan ve Türkiye destekli olduğu iddia edilen

grupların Suriye'ye karşı yeni cephe açtığı iddia ediliyor.

Bölgede birden fazla grubun bulunması, bu gruplar arasında sürekli olarak militan geçişkenliğinin ya da çeşitli grupların bir süre müttefik iken karşı karşıya konumlanması gibi çok sayıda olayın görüldüğü İdlib bölgesinde Rusya ile Türkiye arasındaki mutabakat herşeye rağmen devam ediyor.

RUSYA: TERÖRİSTLERİN KİŞİRTMASI

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov İdlib'te bulunan teröristlerin dış güçlerin talimat ve kişirtmalarıyla provokasyon ve gerginliği tırmandırmaya devam ettiklerini belirtti. Moskova'da Mali Dışişleri Bakanı ile temaslarının ardından düzenlenen ortak basın toplantısında Lavrov, İdlib'teki teröristlerin Batılı devletlerin kişirtmalarıyla provokasyonlarını sürdürdüklerini belirtti.



Teröristler ateşkesi ihlal ediyor'

RUSYA Savunma Bakanlığı, Suriye'de teröristlerin son 24 saat içinde Lazkiye ve Hama bölgelerinde ateşkesi ihlal ettiklerini açıkladı.

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Tuğgeneral Viktor Kupçişin, Suriye'de devreye alınan ateşkesi rağmen yasadışı oluşumlar tarafından ateşkesi ihlallerine devam edildi-

ğini kaydetti. Teröristlerin son 24 saat içinde Lazkiye ve Hama bölgelerinde ateşkesi ihlal ettiklerini belirten Kupçişin, şöyle konuştu:

"Teröristler Lazkiye'nin Dahar-ebu-Esad (2), Safsafa, Kastal-El-Borc, Kinsibba, Nahşebba, Akç-Baer, Sandran, Barışa ve El-Haruf ilçelerinde, ayrıca Hama kentinin kuzeybatı banliyösünde ateşkesi

ihlalinde bulundu."

Merkez yetkililerinin son 24 saat içinde Deyrezor eyaletinde yer alan El-Huseyniye yerleşiminde ve Lazkiye'deki Cinderye sığınması kampında 2 insanı yardım kampanyası düzenlediklerini aktaran Kupçişin, kampanya kapsamında ihtiyacı olan sivilere bin adet gıda paketi dağıtıldığını sözlerine ekledi.



Tel Rıfat'ta PKK/YPG mevzileri vuruldu

Afrin'de PKK/YPG'nin Tel Rıfat'tan düzenlediği ve bir askerimizin şehit olduğu terör saldırısı sonrası yerleri tespit edilen teröristler, ağır silahlarla yoğun şekilde atış altına alınarak etkisiz hale getirildi

HABER MERKEZİ

MİLLİ Savunma Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, Afrin'de PKK/YPG terör örgütünün Tel Rıfat'tan gerçekleştirdiği terör saldırısı sonrası bölgede yerleri tespit edilen teröristlerin, ağır silahlarla yoğun şekilde atış altına alındığı belirtildi. Açıklamada, "Bu atışlar sonucu saldırıyı gerçekleştiren teröristler etkisiz hale getirilmiş ve şehit olan kahraman silah arkadaşımız ile yaralılarımızın kanı yerde bırakılmamıştır. Bölgedeki terörle mücadeleimiz son terörist de

etkisiz hale getirilene kadar azim ve kararlılıkla devam edecektir" ifadeleri kullanıldı.

Tel Rıfat, TSK'nın Fırat Kalkanı ve Zeytin Dalı hareketleriyle terörden arındırıldığı alanların arasında kalıyor. Afrin'e yönelik Zeytin Dalı Harekatı esnasında, Türkiye, bu hareketin Tel Rıfat'ı kapsayacak şekilde genişletilmesini istemiş ancak Rusya'nın isteğiyle bu operasyon ertelenmişti. PKK/YPG'nin bu bölgeden Afrin'e düzenlediği saldırılar artınca konu 8 Nisan'da Moskova'da düzenlenen Erdoğan-Putin zirvesinde yeniden gündeme geldi. Zirvede Tel Rıfat'ta Türk ve Rus askerlerin ortak devriye gezmesi kararlaştırıldı.

İki gün sonra ortak olmasa da koordineli devriyeler başladı ve 11 Nisan'da Rus birlikleri Tel Rıfat'ın içinden çekilmeye başladı. Rusya'nın çekilmesinin ardından TSK'nın topçu atışlarıyla desteklediği ÖSO, 4 Mayıs'ta Tel Rıfat'a operasyon başlattı. Afrin sınırındaki Maranez, Savarga ve Malikiye köylerini PKK/YPG'li teröristlerden temizlendi. Ancak operasyon, ÖSO birliklerinin İdlib'e sevk edilmesi nedeniyle daha fazla ilerlemedi. Operasyonun durması sonrası Rus birliklerinin tekrar Tel Rıfat'a yerleşmeye başladığı ileri sürülse de bu konuda resmi bir açıklama yapılmadı.

Barzani görüşmesini 'PKK ile mücadele' vurgusuyla paylaştı

KUZEY Irak Bölgesel Yönetimi başkanlığına seçilen Neçirvan Barzani, yemin ederek resmen göreve başladı. Törenine katılmak için Erbil'e giden Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, havaalanında Neçirvan Barzani ile görüştü.

Bakan Çavuşoğlu, sosyal medya hesabı üzerinden yaptığı paylaşımda, "IKBY Başkanı seçilen Neçirvan Barzani'yi tebrik ediyoruz. Önümüzdeki dönemde somut projelere odaklanmalı, terör örgütü PKK ile kararlı mücadelemizi birlikte sürdürelim" ifadelerini kullandı. Çavuşoğlu daha sonra, bugün hükümet kurma yetkisi alması beklenen Mesrur Barzani ile bir araya geldi. Çavuşoğlu'nun, Erbil'de Irak Cumhurbaşkanı Berhem Salih ve Irak Türkmen Cephesi Başkanı Erşat Salih ile de bir araya gelmesi bekleniyor.

Erbil kentindeki Saad Abdullah Konferans Salonu'nda düzenlenen yemin törenine ise Çavuşoğlu'nun yanı sıra Irak Cumhurbaşkanı Berhem Salih, Irak Meclis Başkanı Muhammed Halbusi, bölgesel yönetimin eski başkanı Mesut Barzani ile çok sayıda yetkili ve yabancı ülke misyon temsilcisi katıldı. Yemin edip göreve başlayan Barzani, yeni kabinenin oluştu-



rumlası için bugün Kürdistan Demokrat Partisi (KDP)'nin başbakan adayı olan Güvenlik Ajansı Müsteşarı Mesrur Barzani'ye görev verecek.

Neçirvan Barzani, geçen ayın sonunda parlamentoda düzenlenen olağan oturumda KDP, Goran (Değişim) Hareketi, Türkmen ve Hristiyan milletvekillerin desteğiyle ulaştığı 68 oyla, bölgesel yönetim başkanlığına seçilmişti. Süleymaniye merkezli Kürdistan Yurtseverler Birliği (KYB) ile Yeni Nesil Hareketi ise oturuma katılmadı.

100 sığınak temizlendi



ğınakları imha etmeye, tuzaklanan mayın ve el yapımı patlayıcıları etkisiz hale getirmeye devam ettiklerini bildirdi.

43 TERÖRİST, 77 MAYIN...

AYDINLIK / ANKARA

IRAK'ın kuzeyindeki Hakurk bölgesinde devam eden Pençe Harekatı kapsamında teröristlerin kullandığı toplam 100 mağara ve sığınak kullanılamaz hale getirildi.

Irak'ın kuzeyine, teröristlerin yuvalandığı bölgelere karşı komando tugaylarıyla yürütülen Pençe hareketi 27 Mayıs 2019 günü başlatılmıştı. Milli Savunma Bakanlığı, komandoların zorlu arazi şartlarına rağmen PKK'lı teröristlerin kullandıkları mağara ve si-

Harekatta, toplam 43 PKK'lı terörist etkisiz hale getirildi. İmha edilen toplam mayın/EYP sayısı 77 oldu. Yine hareketin başlangıcından bu yana teröristlerin kullandığı toplam 100 mağara ve sığınak kullanılamaz hale getirildi. Ayrıca bölücü teröristlere ait sığınaklarda; 10 adet AK-47 piyade tüfeği, 9 bin 730 AK-47 mühimmatı, bir Dragunov keskin nişancı tüfeği, 3 bin 200 kilogram patlayıcı yapımda kullanılan Amonyum Nitrat ile çok miktarda mühimmat ve yarım malzemesi ele geçirildi.

0 PKK'lı Merasim'in faili çıktı

DIYARBAKIR'ın Lice ilçesi kırsalında etkisiz hale getirilen teröristlerden Osman Gülen'in, 17 Şubat 2016'da Ankara Merasim Sokak'ta 29 kişinin şehit edildiği terör saldırısının faili olduğu saptandı. Saldırıda 75 kişi de yaralanmıştı.

Terörden Arananlar Listesi'nde 300 bin lira ödülle aranan Osman Gülen, İl Jandarma Komutanlığın-

ca, 7 Haziran'da Çavundur köyü mülki sınırlarında başlatılan operasyonda etkisiz hale getirildi. Hava destekli operasyonda PKK'lı 2 terörist etkisiz hale getirilmişti.

Gülen'in aynı zamanda geçen yıl 5 Temmuz'da Yalımlı Mahallesi'nde, Remzi ve Mahmut Güler isimli vatandaşların öldürülmesi olayının da faili olduğu kaydedildi.

Uzun ve sıcak bir haziran

BAŞLIKLA Türkiye'yi kastetmiyorum ama aslında ülkemiz de küresel tansiyonu en fazla içine yansıtan kilit ülkelerden biri tabii.

Sadece Doğu Akdeniz ve Suriye'ye baktığınız zaman bile bunu anlamak mümkün.

Hatta Irak ve İran'ı da katın.

ABD, gambot diplomasisine epeydir hız verdi.

İran sulanna uçak gemileri, füzeler, Güney Çin Denizi'nde Rus gemisiyle denizde el dalaşları filan.

Sandıkdan çıkarttığı El Kaide ve IŞİD'ini de Suriye ve Irak'ta devreye soktu.

Biz de bundan PKK ile payımızı alıyoruz son günlerde.

Bunun arka planında, küresel hegemonyanın el değiştirme süreci yatıyor. Amerika çöküş döneminde, soğuk savaş beyinlerinden medet umuyor.

94'ünde emekli olup 98'inde Trump'un özel ricasıyla Pentagon'a dönen Andrew Marshall (bu yılın mart ayında göreve çağrıldıktan 20 gün sonra öldü), 96'sını deviren Rockefeller'in adamı Henry Kissinger, Venezuela için göreve çağrılan seri katil Elliot Abrams bunlardan aklıma gelen birkaçı.

ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, 73 yaşıyla bunların arasında delikanlı sayılır.



Hüseyin VODİNALI

Demem o ki, bu ihtiyar heyetinin verdiği akılla, ABD, Rusya ve Çin'i birleştiren saldırgan politikaları sonrası bu hatasını telafi etmek için bazı çabalar gösteriyor.

İki yıl önce ölmeseydi, yukarıda saydığım ihtiyar heyetinde kesin yeri olacak olan Zbigniew Brzezinski'nin öğütünü dinlemediler, Çin ve Rusya'yı ayıştıracak politikalar uygulamadılar, aksine ikisini stratejik ortak olarak güçlü biçimde birleştirdiler.

Şimdi ise Hindistan'dan medet umuyorlar. Orada bizim Özal benzeri bir politikacı var, Narendra Modi.

Yeni yapılan seçimleri de kazandı, ABD'nin büyük umudu oldu.

ABD ve Hindistan, Çin'i kuşatacak bir "İndo-Pasifik" ittifakı yolunda.

Modi, Neo Liberal (Özal gibi zengini seven) politikaları savunan, Hindu milliyetçisi ve dikta eğilimli bir lider.

Fakir olsa da Hindistan da dev bir ülke ve hızla gelişiyor.

Amerika'nın Çin ve Rusya eksenli Avrasya ittifakına kama olarak sokmayı hedeflediği Hindistan, dolar hegemonyasını bitirecek Kuşak ve Yol girişiminin en büyük düşmanı konumunda.

KÜRESEL SATRANC HAZİRAN'DA HIZ KAZANIYOR

Haziran ayında küresel manzarayı etkileye-

bilecek pek çok önemli zirve ve toplantı trafiği var.

İlki hemen Haziran'ın başındaki Singapur Şangri La Diyalogu Zirvesi'ydi.

Çin ve ABD'nin sert restleşmesi (Çin Savunma Bakanı ilk kez 'ABD ile gerekirse savaşsınız' dedi) ve ABD'nin Hindistan'a avantajlı ticaret teklifi bu zirveye damgasını vurdu.

İkincisi ise Çin Devlet Başkanı Xi Jinping'in Rusya ziyaretiydi.

Moskova ve Sankt Peterburg şehirlerinde, Xi'nin "en iyi dostum" dediği Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve heyetlerle çok önemli görüşmeler yapıldı.

Çin'in "Ortaklığımız Dağ gibi sarsılmaz" ifadesiyle tanımladığı stratejik ittifak bir üst seviyeye taşındı.

Bunun sonucu Güney Çin Denizi'nde, Amerikan ve Rus savaş gemilerinin riskli dansı oldu.

Rusya savaş gemileri Doğu Akdeniz'de çok kereler ABD savaş gemileriyle karşı karşıya gelmişti ama bu olay ilk defa Güney Çin Denizi'nde yaşandı.

Putin, ABD'ye şu mesajı veriyordu: 'Çin senin karşında asla yalnız değildir'.

Bu olayın sembolik bir başka manası da, Hindistan'ın Sri Lanka ve Pakistan'daki terör saldırılarına verdiği örtülü desteğe cevap niteliğinde olmasıydı.

Rusya, ABD ve hempası Hindistan'a, Çin ile 'sıkı dostuz' sinyali veriyordu.

Çin-Rus görüşmelerinde Trump'un hedefindeki Huawei'nin Rusya'da 5G teknolojisini kurması da karara bağlandı.

Sankt Peterburg International Economic Forum'unda (SPIEF 2019) sahneye birlikte çıkan iki lider, "ABD'nin dünyayı yönetme ça-

balanının ticaret savaşlarına değil sıcak savaşlara da götürebileceğini" vurguladı.

ŞANGHAY İŞBİRLİĞİ ÖRGÜTÜ ZİRVESİ SIRADA

Bu ikili zirve, aslında Haziran'daki diğer önemli zirvelere bir hazırlık mahiyetindeydi. Sırada, 13-14 Haziran'da Kurgızistan'ın başkenti Bişkek'te yapılacak Şanghay İşbirliği Örgütü Zirvesi var.

Burada da Putin ve Xi, hem Modi hem de Pakistan Başbakanı İmran Han ile görüşme fırsatı bulacak.

Hindistan'ın Pakistan'a yönelik sözde Keşmir, öзде CPEC (Çin Pakistan Ekonomik Koridoru) provokasyonları, anlaşılın önümüzdeki dönemde daha da artacak.

ABD'nin derin akılları, Rusya olmadı Hindistan ile Avrasya'yı vuralım hesabı yapıyor.

Rusya da buna tepki olarak Hindistan ile olan tarihsel dostluğunu, Çin yanlısı olan Pakistan'a yönlendiriyor.

Bişkek'teki Putin-Han görüşmesinde hem enerji hem savunma sanayi konularında önemli adımların atılması bekleniyor.

Yine Bişkek'te Xi ve Modi görüşmesi de var.

Çin liderinin Hintli lidere, 'gel bu Amerika sevdasından vazgeç, Asya'da hep birlikte güçlü olalım' mesajı vermesine kesin gözüyle bakılıyor.

JAPONYA'DAKİ G-20 ZİRVESİ

Haziran'ın finali ise 28-29'unda Japonya'nın Osaka şehrinde yapılacak G-20 Zirvesi ile olacak.

ABD bu zirveye sıkı hazırlanıyor. Temmuz başına da sarkacak G-20 Zir-

vesi, ABD'nin Indo Pasifik ve Ortadoğu politikaları açısından büyük önem taşıyor.

Baş rakip olarak ileri ettiği Çin'e karşı, AB, İngiltere, İsrail, Japonya ve Hindistan'ın desteğini güçlendirmek ve küresel çöküş senaryolarını tersine çevirmek istiyor.

Hatta mümkünse Rusya'yı da orta vadede Çin'in yanından çekip almayı hedefliyor.

Çin'in Kuşak ve Yol girişimi, ABD'nin küresel dolar hegemonyası için en büyük tehdit ve bunun için elinden geleni yapacak.

Ama naçizane görüşüm, artık bu çabaların pek de sonuç vermeyeceği yönünde. Tek kurtuluşu dünya zaten mümkün değildi ve artık hiç değil.

Atlantik ittifakında (İtalya, Türkiye, Almanya, İngiltere gibi) belirgin çözümler yaşanırken, tüm bir Asya'yı çevrelemek ve dünyanın domine etmek artık çok ama çok zor.

Hele de 25 trilyon dolar borçlu bir ekonomiyse.

Bu arada bir not olarak ekleyelim; Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Japonya'daki zirvede hem Xi, hem Putin ile başbaşa görüşecek.

Erdoğan, zirvenin ardından Çin'e geçerek 2 Temmuz'da Pekin'de Xi Jinping ile 'Kuşak ve Yol' temalı bir toplantı daha yapacak.

ABD'nin ekonomik ve askeri tehditlerine karşı, Çin'in desteği gündemde.

Gümrük Birliği avantajı ile Türkiye'ye doğrudan sabit sermaye yatırımları ile Çin'in ABD ile ticaret savaşından kaynaklı gıda ithalatının Türkiye ile doldurulması da görüşmede gündeme gelecek.

Haziran belli ki küresel gelişmeler açısından epey sıcak geçecek.



ABD Savunma Bakan Vekili Patrick Shanahan, Hulusi Akar'a S-400 alınırsa F-35'lerin teslim edilmeyeceğine dair mektup göndermişti.

'S-400'de tavrımız net, bu mesele bitti'

CUMHURBAŞKANLIĞI Savunma Sayın Başkanı Prof. Dr. İsmail Demir, Türkiye'nin Rusya'dan satın aldığı S-400 hava savunma sistemleriyle ilgili ABD'nin ortak çalışma komisyonu kurulması için bir adım atmadığını söyledi.

Demir, "S-400 konusunda Türkiye'nin tavrı net. Net bir tavır var ve biz bu meseleyi bitirdik. Bu anlamda ABD tarafından bir endişe varsa, endişenin kaynağı S-400'lerin Türkiye'de bulunmasından dolayı bir teknik endişeyseniz biz bunu tartışmaya, konuşmaya hazır olduğumuzu defalarca söyledik ama yine bu anlamda teknik bir ekip

oluşturup bu konuyu tartışmakla ilgili henüz hiçbir adım atmadı karşı taraf" dedi.

Ankara'da bir üniversite fuarına katılan Demir, ABD Savunma Bakanı Vekili Patrick Shanahan'ın, Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar'a gönderdiği mektuba Türk muhaptalarının bir yanıt hazırladığını söyledi. Cumhurbaşkanlığı yetkilisi Demir, Milli Savunma Bakanlığı ile işbirliği içinde olduklarını da belirtti.

Mektuba ilştirilen ve "Türkiye'nin F-35 Programından Çıkarılması" adını taşıyan belgede "Bu eğitimler artık ger-

çekleşmeyecek çünkü Türkiye'nin F-35 programına katılımını askıya alıyoruz. Artık bu sistemlerin kullanılmasında yeterlilik kazanılması gibi gereksinim olmayacak" ifadeleri yer almıştı. Demir bu ifadelerle ilişkin "Türkiye'nin program ortaklığıyla, S-400 alımının alakasını biz kuramıyoruz. Türkiye'nin özgür iradesiyle aldığı bir kararın önüne geçilmesi, Türkiye özgür iradesiyle böyle bir karar alamaz, alırsanız cezalandırırız" tavrı mıdır? Türkiye'nin program ortaklığı ile ilgili atılacak adımların hiçbir izahı yok bizim açımızdan. Bunu müzakere edeceğiz" diye konuştu.



Cüret ederseniz...

Dışişleri Bakanlığı, Rum yönetiminin Fatih Gemisi personeline tutuklama kararına sert tepki gösterdi. Rum Kesiminin yapacağı hatanın karşılıksız kalmayacağını açıklayan Bakanlık Sözcüsü Aksoy, 'GKRY'nin bu tür beyhude yöntemlerle kendi kıtasahanlığımızda yaptığımız çalışmaları durdurma çabaları sonuç vermeyecektir' dedi



HABER MERKEZİ

KIBRIS Rum Yönetimi, Doğu Akdeniz'de sondaj çalışmaları yapan Fatih Gemisi'nin personeli ve Türkiye Petrolleri Anonim Şirketi (TPAO) ile işbirliği yapan şirketlerin yetkililerinin de aralarında bulunduğu 25 kişi için uluslararası tutuklama emri çıkardı. Rum basınına yansıyan haberler üzerine Dışişleri'nden yapılan açıklamada "Bu cürette bulunduğu takdirde, gereken cevabı vereceğimizden de kimsenin şüphesi bulunmamalıdır" denildi.

ÇALISANLARIN VERİLERİNİ BULDULAR

Rum Fileleftheros gazetesinin, "Adresler ve isimler" manşetiyle verdiği habere göre Rum Yönetimi, mayıs ayından bu yana Batın 36.5 deniz mili açığında bulunan Fatih sondaj gemisinde çalışanların bütün verilerini elde etti. Rum Dışişleri Bakanlığı da, Fatih çalışanları ve TPAO ile işbirliği yapan şirketlerin yetkilileri hakkında tutuklama emri çıkarılması için çalışma başlattı. Yapılan girişimler sonrasında Rum Yönetimi de, 25 kişi hakkında uluslararası tutuklama emri çıkardı. Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy,

konuyla ilgili yaptığı açıklamada "GKRY'nin Fatih sondaj gemimizin çalışanları ve TPAO ile işbirliği yapan yabancı şirketlerin yetkilileri hakkında tutuklama kararı çıkardığı yolundaki basın haberlerini yakından takip ediyoruz" dedi.

GKRY'nin Kıbrıs Türklerini yok sayarak ve haklarını gasp ederek hareket ettiğini hatırlatan Aksoy "GKRY'nin bu haddini aşan kararı şayet doğru ise, bizim açımızdan hiçbir hükmü ve geçerliliği olmayacaktır. Bu cürette bulunduğu takdirde, gereken cevabı vereceğimizden de kimsenin şüphesi bulunmamalıdır" diye konuştu.

Kararın hukuki altyapısı olmadığına da dikkat çeken Aksoy şöyle devam etti: "GKRY'nin kendisine ait olduğunu iddia ettiği ve uluslararası hukuka uygun olarak sınırlandırılmamış bir

deniz alanı için, sözde ulusal bir tasarrufla, bu şekilde bir karar alması uluslararası hukukla da bağdaşmamaktadır. Bu nedenle biz de ilgili kurumlarımızla birlikte gerekli karşı hukuki süreçleri başlatacağız. GKRY'nin bu tür beyhude yöntemlerle kendi kıtasahanlığımızda yaptığımız çalışmaları durdurma çabaları hiçbir sonuç vermeyecektir. "Türkiye hem kendi kıtasahanlığındaki haklarını korumak, hem de Ada'nın eşit ortağı olan Kıbrıs Türklerinin haklarını korumak için petrol ve doğalgaz arama/sondaj çalışmalarını, planlandığı şekilde kararlılıkla sürdürmeye devam edecektir."



'Sonuçların sorumlusu biz değiliz'

RUMLARIN tutuklama kararına Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Başbakanı Ersin Tatar'dan sert tepki geldi. "Bir yasadışılık, haksızlık, hukuksuzluk yapan varsa o da bizim önerilerimizi ve haklarımızı yok sayarak anlaşmalar ve araştırmalar yapan Rum tarafıdır" diyen Tatar şunları kaydetti:

"Güney Kıbrıs Rum Yönetimi ve onunla işbirliği yapanlar kendi çıkarları için Türkiye ve KKTC'yi Doğu Akdeniz'den dışlamaya, hak-

larımızı arzu ettikleri gibi gasp etmeye çalışıyorlar. Bütün oyun, her türlü yola başvurarak Türkiye'nin güçlenmesini engelleme ve Kıbrıs Türk Halkını değerlerinden, ait olduğu milletten koparak güdük hale getirme oyunudur. Ancak bilinmelidir ki, hiç kimse Kıbrıs Türk Halkı ve Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki haklarını yok sayamaz, bizi ve Türkiye'yi haklarımızdan geri adım atmaya zorlayamaz. Doğu



Akdeniz'de bir yasa dışılık, haksızlık, hukuksuzluk yapan varsa, o da bizim önerilerimizi ve haklarımızı yok sayarak anlaşmalar ve araştırmalar yapan Rum tarafıdır. Dolayısıyla Fatih Sondaj gemisinin çalışmaları ile ilgili olarak 25 kişi hakkında tutumla kararın alırdan Rum Yönetimini bir kez daha böylesi sonuç alınmayacağı kesin olan adımlardan geri durmaya ve bizimle uzlaşmaya

davet ediyorum. Ya hakkaniyet ve adalet ölçütleri çerçevesinde uzlaşacağız ya da onlar ne yapıyorsa, müteakibiyle esas çerçevesinde biz de yapacağız. Biz, Kıbrıs konusunun çözüm çabaları dışında hidrokarbonlar konusunun Rum yetkililerle ele alınıp çözülmesinden yanayız. Böyle bir adımın meselenin haline önemli katkı sağlayacağını düşünüyoruz. Birleşmiş Milletler ve üçüncü tarafları uyarıyoruz. Rum tarafının bu önerimizi sürekli reddetmesinden ve gerginliği artırıcı kararlar almasından doğacak sonuçların sorumlusu biz olmayacağız."

Yunanistan ve Almanya'da Türklere ÇIRKIN SALDIRI

YUNANİSTAN'ın Selanik kentinde diplomatik görevli iki Türk'e ait araçlar sabah saatlerinde kundaklandı. Müslümanların posta kutularına tehdit içerikli el ilanlarının atılmasının tartışıldığı Almanya'da da iki camiye saldırı düzenlendi.

Anadolu Ajansı'nın diplomatik kaynaklara dayandığı habere göre, Türkiye'nin Selanik Ticaret Ataşesi Serkan Buralı'ya ait diplomatik plakalı araç kent merkezindeki evinin önünde kundaklandı.

Kısa süre sonra da yaklaşık 1 kilometre uzaklıktaki bir noktada kentteki uluslararası bir kuruluş çalışan Türk kadına ait aracın üzerine

benzin dökülerek yakıldı. İtfaiyenin müdahalede bulunduğu araçlar kullanılamaz hale gelirken, etraftaki birçok araç da hasar gördü. Olayda yaralanan olmadı.

Yunan emniyeti ve itfaiye teşkilatının olayla ilgili soruşturma başlattığı belirtildi.

ATİNA'DAN KINAMA

Yunanistan Dışişleri Bakanlığınca, Selanik'te Türk diplomatların araçlarına yönelik kundaklamalar kınandı. Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, "Selanik'te bugün (dün) gerçekleşen ve Türk Başkonsolosluğu görevlisi ile Karadeniz Ticaret ve Kalkınma Bankası'nın Türk

çalışanının araçlarına yönelik kundaklamaların en sert şekilde kınıyoruz" ifadelerine yer verildi. "Kabul edilemez ve sorumsuzca" saldırılarını amaçlarına ulaşamayacağı belirtilen açıklamada, Yunan makamlarının saldırıların sorumlularını adalet önüne getireceği ifade edildi.

İKİ CAMİYE SALDIRI

Almanya'da ise haftasonu iki farklı camiye saldırı düzenlendi. Bremen kentindeki Rahman Camisi'nde yaklaşık 50 Kuran tahrir edilirken, Kassel'deki Merkez Camisi'ne de taşlı saldırı da bulunuldu.



YUNANİSTAN



ALMANYA

man Camisi'nde ise yaklaşık 50 Kuran'ın yırtıldığı ve bazılarının da tuvalete atıldığı belirtildi.

TEHDİT İÇERİKLİ EL İLANI

Öte yandan geçen haftaici Almanya'da Türklerin yoğun olarak yaşadığı bölgelerde Müslümanlara yönelik tehdit içeren el ilanları posta kutularına bırakılmıştı. Almanya'nın Köln kentinde bulunan Keup Caddesi'nde Nasyonal Sosyalist Yeraltı (NSU) örgütünün düzenlediği cıvıllı bomba saldırısının 15'inci yıldönümüne, bazı semt sakinlerinin posta kutularına tehdit içerikli el ilanları bırakıldı. Üzerinde gamalı haç sembolü bulunan ve Müslümanlara Almanya'yı terk etmeleri çağırısı yapılan ilanlarda, kısa süre içinde Müslümanlara yönelik saldırıların başlayacağı ifade ediliyor. El ilanlarının 29 Mayıs-3 Haziran tarihleri arasında posta kutularına atıldığı ancak olayla ilgili bilginin sosyal medya üzerinden yeni yayıldığı açıklandı.



Yavuz
ALOGAN

yalogan@gmail.com

Yüzey dalgası

İrili ufaklı her seçim referanduma dönüşüyorsa ortada ciddi bir rejim sorunu var demektir. İstanbul seçiminde adaylar ya da siyasi partiler değil, mevcut rejimin devamından yana olanlar ile değişmesini isteyenler karşı karşıya geldi. Seçim faaliyetinin alanı yerelin sınırlarını aşarak ülke sathına yayıldı.

Yine her seçim öncesinde olduğu gibi, müthiş bir “demokrasi” rüzgârı esti. Aslında buna “serbestiyet” demek daha doğru olur. Abdullah Öcalan da aynı fiirde. İmrâlî’den verdiği demeçte, “daha çok demokratik halk eylemliliklerinin geliştirilmesi gerekiyor” buyurdu ve yeni bir çözüm süreci isteyerek, görüşme kanalları “tamamen kapanırsa [bu] herkes için yıkım getirecektir” diye tehdit etti. AKP’nin yarattığı bu serbestiyeti, “Kürdistan, Lazistan” laflarıyla birlikte seçim yatırımına indirgemek yanlış olur. Türkiye İttifakı bileşenlerinin önümüzdeki günlerde, karşıtlarıyla birlikte netleşeceği anlaşıyor.

Seçim serbestiyetiyle birlikte bazı arkadaşlar tarihimize hesaplamak için saklandıkları yerlerden çıktılar ve tarihin tozlu raflarında sayfa karıştırmaya kaldıkları yerden devam ettiler. Tunceli’ye Dersim deme rezaletinden sonra, Bitlis Belediyesi şehrin girişine, üzerinde Türkçe, Kürtçe ve İngilizce “Bediüzzaman Said-i Nursi’nin Şehri Bitlis’e Hoşgeldiniz” yazılı bir tabelâ asmaya kalkıştı. AKP’li Nurettin Canikli ile CHP’li Ekrem İmamoğlu, Topal Osman’ın bir kahraman olduğu görüşünde birleşirken, Garo Paylan onun bir katil ve “talancı bir çete lideri” olduğunu söyledi. Sosyal medya bağımlılarından, Enver Paşa’ya, İttihat ve Terakki’ye küfürler, hakaretler başladı. Yakında birilerinin çıkıp Şeyh Said’in bir demokrasi kahramanı olduğunu söylemesini, “Seyit Rıza onurumuzdur!” diye slogan atmasını bekliyorum. Bir Yunan gazetesinde çıkan basit bir haberdan hareketle “Pontus Devleti” tartışması başlatıp, soykırım muhabbeti yapmak tek kelimeyle utanç vericidir. Bu kadar gevşek olup, ağzınıza konulan her sakızı çiğnemek zorunda mısınız?

Emperyalizmin, sosyalist sistem çöktükten sonra insan ve yurttaş haklarını unutturarak, yerine bir etnik ve dini özgürlükler paketi sunması, üzerine de “demokrasi” etiketi yapıştırması çok etkili oldu. Faşizmin icadından bu yana kapitalist ideolojinin en büyük buluşu üretim ilişkilerinin sorgulanmasına imkân vermeyen etnik ve dini bölücülüktür. Toplumsal sınıfların varlığı, sınıf mücadelesi ve yurttaşlık hakları, etnik ve dinî grupların Devlet’e ve birbirine karşı verdikleri mücadelenin gölgesinde neredeyse gözden kayboldu. “Tarihimize yüzleşelim” arzusunun kökeni de buradadır. Kendi etnisitenize, mezhebimize ve meşrebimize göre tarihinizle yüzleşir, onu yeniden yazarsınız. Düveli muazzama size her türlü argümanı ve cephaneyi paket hâlinde sunar. Ulus-devlet’i yok etmenin altyapısı böylece oluşur. Laiklik ilkesi ve yurttaşlık bilinci bu yüzden önemlidir.

Böyle şeyler naturası sağlam olmayan ya da gaflet, dalâlet, hatta hıyanet yüzünden zayıflatılmış ülkelerde olur. Devlet’in başındaki şahsın, “Otuz altı etnik grubun hepsi anâsır-ı İslâmdır” sözü Türkiye’de bir karışidevrim ilanıydı. Bu karışidevrimin getirdiği rejim meşru kabul edildi. Şimdi bu rejimin yarattığı iniş çıkışları, gelgitleri yaşıyoruz. Orkestranın çeşitlemelerine göre farklı koro grupları seslerini yükseltiyor.

Yeniden İstanbul seçimlerine dönecek olursak, sonuç ne olursa olsun, AKP’yi dağıtacak kadar şiddetli bir yüzey dalgasının harekete geçtiğini görmek gerekir. Bu yüzey dalgasını Sayın İmamoğlu ve ekibinin yarattığını sanmak büyük bir yanılgıdır. Dalgayı yaratan, geniş bir halk kitlesinin, hatta vicdanlı ve dürüst AKP’lilerin bile, Türkiye’yi yöneten ekibe olan güvenini kaybetmiş olmasıdır. Bu dalga Saray’ın duvarlarını zorlayacak ve çok daha yıkıcı bir dip dalgasına dönüşecektir. Hiçbir kitle hareketini karşı saflara terk edemeyiz. Dış müdahale ve Turuncu Devrim paranoyasını bir yana bırakarak kitlere güvenmek, halkın taleplerini politik hedeflere yöneltmek gerekir. Kuvvetler ayrımı ilkesini temel alan sahibi bir laik parlamenter sistemin kurulmasına, millî mîsâkın yeniden tanımlanmasına, her türlü ümmetçi ve ayrılıkçı anlayışa karşı ulus-devlet’in hiçbir sorgulamaya yer bırakmayacak şekilde güçlendirilmesine ihtiyaç var. Sonrasına bakarız.

İran’ın nükleer anlaşmada kalmaya ikna için Tahran’a gelen Alman Dışişleri Bakanı ‘Hem 3 Avrupa ülkesi (Almanya, İngiltere, Fransa) hem de diğer ülkeler için INTEx’i hayata geçirmeye çalışıyoruz’ dedi. İranlı yetkililer ise somut adım görmek istediklerini belirtti

HABER MERKEZİ

ABD’nin İran’la imzalanan nükleer anlaşmadan çekilmesi ve İran’a yaptırım uygulaması üzerine Tahran’ın anlaşmanın yürürlükte kalması için taraflara verdiği süre 7 Temmuz’da doluyor. Taraflar anlaşmanın yükümlülüklerini yerine getirmesse, İran anlaşmayı kısmen askıya alacak ve anlaşmada izin verilen miktar olan yüzde 3.7 oranında uranyum zenginleştirilebilecek. Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, İran’ı anlaşmada kalmaya ikna etmek için Tahran’da. Ancak İranlı yetkililer, İran’ın ekonomik yaptırımlardan korunması için somut adım bekliyor.

Ortadoğu’daki temaslarını sürdüren Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, İranlı mevkidaşı Cevad Zarif ile görüşti. Görüşme öncesinde İran ile nükleer anlaşmanın yürürlükte kalması gerektiğini vurgulayan Maas, anlaşmanın yürürlükte kalmasının Avrupa’nın güvenliği açısından “olağanüstü önemli” olduğunu ve “İran’ın nükleer silahlara sahip olmasını istemediklerini” söyledi.

Maas, AB’nin ABD doları ödmeden İran’la doğrudan ticaret yapmak için kurduğu INSTEX sistemine yakında başlayabileceğini duyurdu. Maas, bunun için tüm resmi şartların tamamlandığını ve sistemin makul bir zaman zarfında uygulamaya geçeceğini belirtti. İran’ı nükleer sözleşmeye sadık kalmaya çağıran Maas, şöyle konuştu: “İran’a bu sözleşmeyle vaat edilen ekonomik yararların Amerika olmadan bu ölçüde gerçekleşmesinin oldukça zor olduğunu biliyorum. Ama bu sözleşmeye bağlı kalmanın sadece ekonomik değil, Avrupa’yla diyalogu muhafaza etmek açısından siyasi ve stratejik olarak da yararlı var. Tahran bunu görmeli.”

Zarif de görüşme öncesi yaptığı açıklamada Maas’ın İran için özel bir mesaj getirmediklerini belirterek, Berlin yönetiminin nükleer anlaşmanın devam etmesinden



yana olduğunu ancak sadece açıklamalarla yetinmemeleri gerektiğini ifade etti.

‘SAVAŞI BAŞLATAN TARAF OLMAYACAĞIZ’

Dışişleri bakanları ikili görüşmenin tekrar kameralar karşısına geçti. Cevad Zarif, bölgedeki sorunların sebebinin İsrail ve ABD olduğunu söyledi. İran’a yönelik bir saldırının söz konusu olması durumunda ülkesinin sert bir karşılık vereceğini belirtti Zarif. “Hiç kimse halkımıza yönelik bir girişimde bulunamaz. Bu takdirde sert bir cevapla karşılanır. Biz hiç bir savaşı başlatan taraf olmadık ve olmayacağız. Ama bize savaş açan bir ülke de savaşı bitiren taraf olmayacaktır” ifadelerini kullandı.

‘İRAN TAAHHÜTLERİNE BAĞLI’

Alman mevkidaşı Maas’la görüşmeleri esnasında nükleer anlaşmanın hayata geçirilmesi talebini dile getirdiğini ifade eden Zarif, “Maas’a görüşmelerimizde İran’ın tek beklentisinin nükleer anlaşmanın uygulanması olduğunu söyledim. İran uluslararası taahhütlerine bağlıdır. Birleşmiş Milletler’in (BM) raporları bunun delilidir” dedi. İran’a yönelik ekonomik yaptırımlara değinen Zarif, “Bölgedeki gerilimin düşmesinin tek çaresi ekonomik savaşın sona erdirilmesidir. İran halkına yönelik ekonomik savaşı başlatan ve destekleyenlerin güven içerisinde olması mümkün değil” dedi. İran Dışişleri Bakanı, Maas’la gerilimin düşürülmesi konusunda önemli görüşmeler yaptıklarını, Tahran yönetiminin bölgede diyalogu her zaman önemseydiğini ve Almanya’nın bu konudaki çabalarını memnuniyetle karşıladıklarını

sözlerine ekledi.

‘SAVAŞIN ÖNÜNE GEÇİLMELİ’

Almanya Dışişleri Bakanı Maas ise konuşmasında, bölgedeki gerilimin savaş dönüşmesinin önüne geçilmesi gerektiğini söyledi. Maas, “Bulduğumuz bölgede ciddi ve hassas bir durum söz konusudur. Artan gerilim, kontrolden çıkarak kimsenin faydasına olmayacak bir savaşı başlatabilir. Bunun önüne geçmeliyiz” dedi. Bölgedeki temaslarında kimsenin gerilimi artırmak istemediğini belirten Maas, nükleer anlaşmayı desteklediklerini, verilen sözleri yerine getirmek istediklerini ve bu doğrultuda ellerinden geleni yapacaklarını kaydetti.

Alman Dışişleri Bakanı “Hem 3 Avrupa ülkesi (Almanya, İngiltere, Fransa) hem de diğer ülkeler için INTEx’i hayata geçirmeye çalışıyoruz” ifadelerini kullandı.

BEKLENTİMİZİ KARŞILAMADI

İRAN Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Seyyid Abbas Musevi, Avrupa ülkelerini, nükleer anlaşmaya yönelik verdikleri taahhütleri yerine getirmeye davet etti. Musevi; Maas ile Zarif arasındaki görüşme öncesinde yaptığı açıklamada, “Avrupa ülkelerinin nükleer anlaşmayla ilgili taahhütlerini yerine getirme noktasında şu ana kadar attıkları adımlar beklentilerimizi karşılamamıştır. Avrupa ülkeleri nükleer anlaşmadaki taahhütlerini yerine getirmeli” dedi. Musevi, Washington yönetiminin uluslararası kanunları görmezden gelen istekleri karşısında Avrupa ülkelerinin diremediğini ifade etti.

BİRLEŞMİŞ Milletler Güvenlik Konseyi’nin beş daimi üyesi, Avrupa Birliği ve Almanya ile İran arasında 2015 yılında imzalanan, nükleer anlaşma olarak bilinen Kapsamlı Ortak Eylem Planı, İran’ın nükleer silah üretmesi karşılığında ülkeye ekonomik yaptırımların kaldırılmasını öngörüyor. Ancak yaklaşık bir yıl önce ABD uzun süren müzakerelerin ardından imzalanan anlaşmadan çekildiğini açıklayarak, ekonomik yaptırımlarla

NE OLMUŞTU?

İran’a baskıyı artırmaya başladı. Aralarında Almanya’nın da olduğu diğer imzacı ülkeler ise ABD’nin bu tavrına destek vermedi. ABD’nin anlaşmadan çekilmesi ve İran’ın petrol ihracatını hedef alan yaptırımları devreye sokması üzerine anlaşmanın tekrar gözden geçirilmesini talep eden İran, anlaşmanın diğer taraflarına ABD’nin yaptırımlarının İran ekonomisinde yarattığı etkinin telafi edilmesi için harekete geçmesini istemişti.



ABD: Körfez’de varlığını artırabiliriz

AMERİKA Merkez Kuvvetler Komutanı Korgeneral Frank McKenzie, ABD’nin bölgedeki askeri varlığını biraz daha artırma yoluna gideceğinin sinyalini verdi.

McKenzie, Hint Okyanusu’nda Umman Denizi’nde bulunan uçak gemisi USS Abraham Lincoln gemisinde konuştu. Wall Street Journal gazetesinin aktardığına göre Frank McKenzie, bölgede bulunan ABD askeri varlığının İran’dan gelebilecek tehditleri azalttığını ileri sürdü. Uçak gemisinde bulunan 6 bin kadar askere hitap eden McKenzie, uzun dönemli ve caydırıcı olabileceği açısından bölgedeki ABD varlığının genişletilmesi gerektiğini savundu ve şöyle ko-

nuştı: “Burada bulunmanızın sebebi benim. Sizi buraya getirmekteki niyetim durumu istikrara kavuşturmaktır. İran’ın budalaca bir şey yapmanın zamanı olmadığını bilmesini sağlamaktır” dedi.

General, ek askeri önlemlerin ne olacağı konusunda ise ayrıntı vermedi.

‘DURUM DENGELENDİ AMA İRAN HÂLÂ TEHDİT’

Geçen hafta bölgede Bağdat’ı da içeren bir dizi ziyarette bulunan Frank McKenzie, ABD’nin Ortadoğu’daki askeri varlığını artırmasının denge sağladığını öne sürmüştü. İran’ın hâlâ bir tehdit olduğu konusunda ısrarcı olan McKenzie, saldırının ‘eli kula-

ğında’ olduğunu savundu.

TANSİYON YÜKSEK

ABD Başkanı Donald Trump’un, 2015 yılında imzalanan İran nükleer anlaşmasından tek taraflı çekilmesinin ardından iki ülke arasındaki tansiyon yükselmeye başladı. ABD’nin İran’a yönelik yaptırımları devreye sokması ve İran Devrim Muhafızları’nı ‘yabancı terör örgütü’ olarak tanımlamasıyla ilişkiler giderek gerildi. ABD, son olarak ‘bölgedeki Amerikan çıkarlarına ve askerlerine yönelik saldırı tehdidi’ olduğu gerekçesiyle Ortadoğu’ya takviye asker gönderme kararı aldı. ABD bölgeye çok sayıda uçak gemisi ve bombardıman uçakları sevk etti.

‘İran’la nükleer anlaşma gerginliğinin artması endişe verici’



ULUSLARARASI Atom Enerjisi Ajansı (IAEA) Başkanı Yukiya Amano, “İran nükleer meselesi üzerindeki gerginliğin artması konusunda endişeliyim” dedi.

Avusturya’nın başkenti Viyana’da IAEA Genel Kurulu, Amano’nun başkanlığında bir araya geldi. Toplantıda konuşan Amano, 30 ülkede işletilen 451 nükleer güç reaktörünün, dünyadaki toplam elektriğin yüzde 10’unu ve düşük karbonlu gücün üçte birini sağladığına dikkati çekerek, halihazırda 18 ülkede inşaat halinde olan, dördü yeni 54 nükleer güç reaktörünün olduğu bilgisini paylaştı.

Amano, ajansın 2018’de teknik çalışmalarının daha geniş bir alanda tanınması için işbirliği ve ortak programlar düzenlediğini, bu çalışmaların süreceğini aktardı.

Amano, “İran nükleer meselesi üzerindeki gerginliğin artması konusunda endişeliyim. Sürekli vurguladığım gibi İran’ın KOEP kapsamında girdiği nükleer taahhütler, nükleer doğrulama için önemli bir kazanımı temsil ediyor. Bu nedenle, mevcut gerilimleri diyalog yoluyla azaltmanın yollarının bulunabileceğini umuyorum. İran’ın nükleer ile ilgili taahhütlerini KOEP kapsamında tam olarak yerine getirmesi esastır” değerlendirmesinde bulundu.

Amano, ajansın İran’ın nükleer anlaşmaya göre deklare ettiği nükleer malzemenin sapıtılmadığını doğrulamaya devam ettiğini, bu ülkenin beyan etmediği nükleer malzeme ve faaliyetlerinin yokluğuna ilişkin değerlendirmelerin sürdüğünü bildirdi.

Aydın'ın köylerinde Perinçek'e yoğun ilgi

Vatan Partisi Genel Başkanı Doğu Perinçek, Aydın'da tapu sorunu olan köyleri ziyaret etti, köylülerin büyük ilgisiyle karşılaştı. Avşar köyünde bir düğüne de konuk olan Perinçek, Karacahayıt köyünde açılmak istenen maden sahasıyla ilgili şikayetleri dinledi

GÜÇLÜ ÇEZİK

AYDIN'ın Söke ilçesine bağlı Avşar köyünde Özgür ve Ülkü Gök çiftinin düğününe katılan Vatan Partisi Genel Başkanı Doğu Perinçek'i düğün sahibi Hüseyin Gök karşıladı. Hüseyin Gök, Perinçek'e telefon ederek kendisini düğüne davet ettiğini, Perinçek'in düğüne katılmasından çok mutlu olduklarını söyledi. Avşar köylüleri, Vatan Partisi genel başkanına yoğun ilgi gösterdi.

Perinçek de Avşar köyünün gönlünde çok özel bir yeri olduğunu belirterek şöyle dedi: "Erdoğan Bakan, benim için köy muhtar olmasından öte, Mehmet Bakan'ın oğludur. Avşar köyü vicdanlı, emekten yana, sevgi dolu insanların köyü. Büyük hatıralarımız var. Can insanlar hepsi. Ahmet Uyanıklar, Dumuş Uyanıklar, Hüseyin Albaklar, Mehmet Aliler, hepsi unutulmaz insanlardır. Hepsi bu Türkiye'mizin pırlantalarıdır ve Türkiye'mizin geleceğini temsil eden arkadaşlarımızdır. Onların arasında bulunmak kadar beni duygulandıran bir şey yok."

KOCAHAYIT'IN MADEN SORUNU

Vatan Partisi Genel Başkanı, Karacahayıt köyünde de yoğun ilgiyle karşılandı. Karacahayıtlılar Perinçek'e sorunlarını anlattılar. Üreten bir köy olduklarını, bölgede endemik özellikle binlerce organik zeytin ağacı bulunduğunu, açılmak istenen madenin köyü yok edeceğini söylediler. Perinçek'ten bu yıkımı engellemesi için yardım istediler.

Köylülerle uzun süre sohbet edip dertlerini dinleyen Perinçek, şunları söyledi:

"Maden meselesiyle de ilgileneceğiz, köyün diğer meseleleriyle de ilgileneceğiz. Çünkü burada maden faaliyetiyle Türkiye'nin kazanacağı, tarım ve hayvancılıktan kaybettiklerine kıyasla çok daha az. Toplam ekonomi açısından bakarsak, burada tarım hayvancılık olacak, o maden faaliyeti buna zarar veriyor. Civar köyler son derece bilinçli. Buralarda Türkiye'nin en bilinçli en akıllı köylüleri yaşıyor. Yani onların elinden tarımını al, hayatını al, yaşam şartlarına el koy. Buna kimse olur demez, müsaade edilmez. Primlerin alınması bakımından yapacağımız işlerle ilgili dosyayı da aldık. Üzerinde çalışacağız."

KÖKLÜ ÇÖZÜM HÜKÜMET OLMAK

Köylülere tek çıkışın üretim hükümeti olduğunu söyleyen Perinçek, "Kaynakları üretenlere yönlendiren bir hükümet kurulacak. Vatan Partisi de bunun için mücadele ediyor. Üreticileri baş tacı yapan, Türkiye'nin ekmek teknesini koruyan, yani fabrikalarını tarımını koruyan bir hükümet, bir siyaset. Türkiye'nin önünde bu var, başka çare yok. Çünkü Türkiye'nin her şeyi var. Üretmek için insanı var, toprağı var, güneşi var, suyu var, olmayan bir şey yok Türkiye'de. Düzelecek" dedi. Kurulacak hükümetin üreticiye kredi, ucuz mazot, yerli ve ucuz gübre, ilaç vereceğini anlattı.

'BİR DE TAPU SORUNUMUZ VAR'

Avşar köyü Muhtarı Erdoğan Bakan da, Perinçek'e civar köylerin tapu sorunuyla ilgili bir dosya sunduğunu anlattı: "Köyün tapu meselelerini, mağduriyeti-

pacağı ifade edildi.

TÜM KANALLARDA YAYINLANABİLECEK

Yayına ilişkin açıklamalarda bulunan Mahir Ünal, "Engin Altay Bey ile yürüttüğümüz çalışmalar tamamlanmıştır. Sayın Binali Yıldırım ve Ekrem İmamoğlu 16 Haziran 2019 pazar günü saat 21.00'de canlı yayında bir araya gelecekler. Yayın herhangi bir kanalda değil tüm kanallarda yayınlanacak şekilde ortak gerçekleştirilecektir. Moderatörlüğünü İsmail Küçükkaya yapacaktır" dedi. CHP Grup Başkanvekili Engin Altay ise, "Yayın Lütfü Kırdar Kongre Merkezi'nde olacak. Teknik ekibi ise AKP ve CHP ortaklaşa koordine edecektir" diye konuştu.

'Demedim' demedi

CHP'nin İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Ekrem İmamoğlu, Ordu'da yaşanan VIP krizi ve Valiye 'it' dediği iddialarına ilişkin önceki gün basın açıklaması yaptı. Uzun uzun o gün yaşananları anlatan İmamoğlu'na bir gazeteci "VIP krizinde polislerle helalleştirdiğiniz ama polis tutanağında, 'Bu sizlik bir durum değil ama bu valiyi alırsanız itlik yapmıştır, kendisine aynen iletin' cümlesi var. Böyle bir cümle ağzınızdan çıktı mı? Çıktıysa eğer özür dileyecek misiniz?" sorusunu yöneltti. Soruya 'dedim' ya da 'demedim' şeklinde net bir yanıt vermeyen İmamoğlu'nun ifadeleri şöyle:

"Ben, size bütün olayı anlattım. Ruh halimi anlattım. İçeride söylediklerimi anlattım. 'Kurban olun gidelim, sayın Vali Bey'e rübe taktırmayalım' dediğimi anlattım. Oraya gittim polislere, bu

işin onlarla bir alakası olmadığını söyledim. İtiş kakaşlar olmuştuk uzaktan gördüğüm. Onlara da gereken ifadeyi söyledim. Karadeniz turunda tam 20 konuşma yaptım. Yanımda olan insanlar, sesimin çıkmadığını, bazı kelimelerin yansının çıktığını, yansının çıkmadığını çok iyi biliyorlar. Hatta Ordu konuşmamda, dura dura, bazı kelimelerin yansının çıktığı, yansının çıkmadığı şeklinde mitingini zorlukla tamamladım. Valinin basitliğine, gereken ifadeyle orada işarette bulundum. Polisin ne anladığı, ne anlamadığı beni ilgilendirmiyor. Bize yaptığınız tuzaktan dolayı Vali Bey bizden özür dileyebilir. Bekliyoruz zaten. Eğer bir polislin ayağına basmışsam, polise ters tavırda bulunmuşsam özür dilerim ama ben gittim polisten helallik istedim. 'Size bir hata yapılmışsa kusura bakmayın' dedim."



mizi anlattık. İlgileneceğini, yardımcı olabileceğini söyledi. Bir de maden konusu var Karacahayıt'ın. Köyün içine bu maden açılırsa bu köy büyük mağduriyet yaşayacak. Köylülerin sorununu dinlemek için bizi davet etti. Onunla birlikte Karacahayıt'a geldik. Teşekkür ederim ilgisine."

Muhtar Bakan, civar köylerin sorunlarıyla Perinçek'in yakından ilgilenmesinden büyük memnuniyet duyduklarını

vurguladı. Perinçek, iki günlük yoğun programın sonunda Kuşadası'nda düzenlenen Vatan Partisi yemeğine katıldı, il ve ilçe teşkilatlarıyla bir araya geldi. Yemekte konuşan Perinçek, Türkiye'nin artık bir devrim sürecinin içinde bulunduğunu, Vatan Partisi'nin de bu sürecin lokomotifini olduğunu belirtti. Gecenin sonunda Perinçek, Vatan Partisi'ne ve Öncü Gençlik'e yeni katılan üyelere rozetlerini taktı.

Bahçeli'den 'Kürdistan' çıkışı



MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, Twitter'daki resmi hesabından sert açıklamalarda bulundu.

Bahçeli, yaptığı açıklamada, "Türkiye'de Kürdistan ve Lazistan yoktur. Bundan sonra da olmayacaktır. Olması yönünde heveslenenler varsa karşılarında daima Milli-yetçi-Ülkücü Hareketi bulacaklardır" dedi. Bahçeli'nin bu çıkışı, Cumhur İttifakı'nın İstanbul Büyükşehir Belediyesi Başkan Adayı Binali Yıldırım'ın Diyarbakır'da yaptığı konuşmada sarf ettiği, "Kürdistan, Lazistan" sözlerini akıllara getirdi.

Millî İttifak'ın adayı Ekrem İmamoğlu ile Yıldırım'ın yapacakları TV programını gazeteci İsmail Küçükkaya'nın sunacak olmasını da eleştiren Bahçeli, şunları söyledi: "İsmail Küçükkaya'nın moderatörlüğü kesinleşirse, bilinsin ki, 16 Haziran 2019 tarihinde 21.00'den itibaren televizyon izlemeyeceğim, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adaylarının tartışmasını takip etmeyeceğim."

Doğu Akdeniz'de ülkemize yönelik yapılan kışkırtmalara da dikkat çeken MHP Lideri, "Doğu Akdeniz'de açıkça Türkiye'ye tuzak kurulmakta, kuyusu kazılmakta, egemenlik haklarına kast edilmektedir. Rum Yönetiminin, Fatih Sondaj Gemimizin çalışanları ve TPAO ile işbirliği yapan yabancı şirketlerin yöneticileri hakkında tutuklama kararı çıkarması hukuksuzdur, kepezeliktir" ifadelerini kullandı.



İade için yedinci kez görüşecekler

ADALET Bakanı Abdulhamit Gül, bugün Washington'da ABD'nin yeni Adalet Bakanı William Barr ile bir araya gelecek. Gül ve Barr'ın ilk yüz yüze görüşmesinde iki ülke arasındaki adli işbirliği ile FETÖ elebaşı Fetullah Gülen'in ve örgüt üyelerinin iadeleri de değerlendirilecek. Abdulhamit Gül, Türkiye'nin iade konusundaki taleplerini tekrarlayacak. Adalet Bakanı Gül'ün yapacağı bu görüşmeyle, terörist başı Gülen'in iadesine ve FETÖ'ye ilişkin iki ülke arasındaki görüşme sayısı yediyeye yükselecek.

15 Temmuz 2016'dan bugüne kadar FETÖ elebaşı Fetullah Gülen'in iadesine ve örgüte ilişkin çok sayıda temasta bulunuldu, resmi girişimler yapıldı. Adalet Bakanlığı, ilk kez 19 Temmuz 2016'da ABD'ye Gülen hakkında dört ayrı iade dosyası gönderdi. Böylece Gülen'in iadesiyle ilgili süreç resmen başlatıldı. İade dosyalarında Gülen'in acilen tutuklanması da talep edildi.

Türk makamları tarafından Gülen'in darbe girişiminden önceki suçlardan geçici tutuklanması amacıyla ABD'ye ikinci bir yazı gönderildi. Yazışmalar ardından ABD Adalet Bakanlığı, 7 Ağustos 2016'da Gülen'in iadesi konusunda yapılacak görüşmeler için Türkiye'ye mektup gönderdi. Mektupta, Adalet Bakanlığının bir heyetin ABD'ye gönderilmesi ya da ABD Adalet Bakanlığının bir heyetin Türkiye'ye gelmesi önerildi.

Adalet Bakanlığının cevabında ise ilk olarak ABD'den bir heyetin gelmesi, daha sonra Türkiye'den bir heyetin ABD'de görüşmelerde bulunması teklif edildi. Bunun üzerine Türkiye'ye gelen ve ABD Adalet Bakanlığının 3, ABD Dışişleri Bakanlığının bir temsilcinin yer aldığı 4 kişilik heyet, Adalet Bakanlığı yetkilileriyle 22-23 Ağustos 2016'da görüşmeler yaptı. Böylece, Amerikalı ve Türk yetkililer, FETÖ elebaşı Gülen ve örgütte ilgili ilk kez bir araya geldi.

Gül, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın geçen yıl eylül ayında ABD'ye gerçekleştirdiği ziyaretlere eşlik etti. Gülen hakkında en son 3 Kasım 2017'de ABD'ye gönderilen iade talebiyle dosya sayısı yediyeye çıktı. Dosyalar arasında Cumhurbaşkanı Erdoğan'a darbe girişimi sırasındaki suikast girişimi de yer aldı.

FETÖ elebaşı Gülen'in iadesi konusunda görüşmelerin yanı sıra elde edilen delillerin ABD ile paylaşılması konusunda da çalışmalar gerçekleştirildi. Son görüşme 3-4 Ocak'ta Ankara'ya gelen aralarında FBI yetkililerinin de bulunduğu ABD heyetiyle yapıldı.

Türkiye, bugüne kadar Fetullah Gülen'in en yakınındaki isimlerden Cevdet Türkyolu, özel doktoru Kudret Ünal, örgütün basın organlarında görevli Ekrem Dummanlı, kamuoyunda "Emre Uslu" olarak bilinen Emrullah Uslu, Hakan Şükür ve amatör İhsan Kalkavan gibi isimlerin de iadesini talep etti.

İmamoğlu ve Yıldırım 16 Haziran'da ortak yayında

HABER MERKEZİ

CHP adayı Ekrem İmamoğlu ile Ak Parti'nin adayı Binali Yıldırım İstanbul seçimleri öncesi ortak yayında karşı karşıya gelecek. 16 Haziran'da yapılacak yayının moderatörlüğünü İsmail Küçükkaya yapacak.

İstanbul seçimleri öncesi Ak Parti ve CHP'nin adayları ekranda karşı karşıya gelecek. Konuya ilişkin Ak Parti ve CHP cephelelerinden dün ortak bir açıklama geldi. Ak Partili Mahir Ünal ve CHP'li Engin Altay, İstanbul seçimleri öncesinde Ekrem İmamoğlu ve Binali Yıldırım arasında yapılması planlanan ortak yayın için iki tarafın da görüşlerini açıkladı. Ortak yayın 16 Haziran Pazar günü yapılacak. Programın moderatörlüğünü ise İsmail Küçükkaya'nın ya-



Medya ambargosuna tepki

ÖTE yandan Vatan Partisi 23 Haziran seçimleri öncesi ekranlarda sadece CHP ve AKP'nin adaylarına yer verilmesine tepki gösterdi. Seçimlere sadece AKP ve CHP'nin katılmadığını bildiren Vatan Partisi, kendilerinin ve diğer siyasi partilerin de seçime adayla-

rıyla girdiklerini hatırlattı. Medyanın ambargosuna karşı Vatan Partisi İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Mustafa İlker Yücel bugün bir basın açıklaması yapacak. Açıklama bugün Tak-sim'deki İstanbul İl Başkanlığı'nda saat 12.45'te olacak.

İmamoğlu ve Torun ifadeye çağrılacak

ORDU Valisi Seddar Yavuz, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı adayı Ekrem İmamoğlu ve CHP Genel Başkan Yardımcısı Seyit Torun'un kendisine ve görevli polis memurlarına hakaret ettiği iddiasıyla savcılığa suç duyurusunda bulundu.

Ordu Cumhuriyet Başsavcılı-

ğınca başlatılan soruşturma kapsamında, havalimanı güvenli kameralarının kayıtları, cep telefonu kamera kayıtları ile basına yansınan görüntüler incelenmeye alındı. Soruşturma kapsamında Ekrem İmamoğlu ile Seyit Torun'un ifadeye çağrılacağı belirtilirken, havalimanı görevlilerinin de tanık olarak dinlenecekleri öğrenildi.

Tarihi kapının eski halinden eser yok



Antalya Korkuteli'nde Selçuklu döneminde yapılan 800 yıllık Alaaddin Camisi'nde 'taç kapı'nın restorasyonu bitti. Yeni taşlarla yapılan restorasyonda tarihi kapının sanat şaheseri olarak nitelendirilen bezeme ve motiflerinden pek çoğu yok oldu

YAKLAŞIK 800 yıl önce yapılan Korkuteli Alaaddin Camisi, 2015 yılında restorasyona alındı. Caminin, sanat tarihi açısından eşsiz özellikteki taç kapısının da restorasyon kapsamında sökülerek yeniden yapılması planlandı. Hürriyet gazetesinden Ömer Erbil'in haberine göre, Restorasyon projesinin mimarı Mehmet Emin Yılmaz, tüm duvarların statik incelemesinin yapıldığını, taç kapıdaki taşlardan numuneler alındığını ve sökülerek güçlendirmeye karar verildiğini, nitelikli taşların depoya kaldı-

rıldığını ileri sürdü. Ancak restorasyon sırasında kapı taşlarının bir kısmının üstüne numaralar konarak taşlar yola gelişigüzel dizildi. UNESCO Dünya Kültür Mirası Listesi'ndeki Divriği Darüşşifası'ndaki taç kapıya benzerliği ile bilinen, Anadolu'nun önemli eserlerinden Alaaddin Camisi'nin kapısı artık yoktu.

BAŞKA ŞİRKETE İHALE EDİLDİ

Vakıflar Antalya Bölge Müdürlüğü restorasyonu yapan şirkete soruşturma açarak ihaleden el çekti. 16 Mart

2017 tarihinde 480 bin lira bedelle sadece taç kapıyı başka bir şirkete ihale etti ve 10 ay süre tamdı. Bu yıl başında biten restorasyon sonrası eski taç kapıdan geriye bir şey kalmadığı yeni taşlarla yeniden yapıldığı ve bezemelerin ve motiflerin pek çoğunun artık olmadığı görüldü.



Korolar Başkentte buluşuyor



TÜRKİYE Korolar Şenliği'nin 24.sü Ankara Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası salonunda bugün başlıyor. 16 Haziran'a kadar sürecek şenlikte 100'ü aşan sayıda koro katılıyor. Etkinlikte yüzlerce öğretmen, şef, korist yer alıyor. Korolar Türkiye'nin her yerinden geliyor. Her kademedeki okul koroları, amatör korolar, kurumsallaşmış olanlar, Ankara'da buluşuyorlar. Aynı zamanda öğrenciler Anıtkabir'i ziyaret edip, başkenti tanıyorlar.

Şenliğin konser programı şöyle:

11 Haziran - Salı
Saat 17:30
Açılış Töreni
Saat 18:00
Türkiye Polifonik Korolar Derneği Çocuk Korusu
Bartın İnci Bankoğlu Eğitim ve Kültür Vakfı Çocuk Korusu
Özel Atayurt Okulları Atases Korusu
Özel Başak Koleji Aydınlik Çocuk Korusu
Yılmazköy Çocuk Korusu
Saat 20:00
ODTÜ Geliştirme Vakfı Özel Lisesi Korusu
Muzaffer Sansözzen Güzel Sanatlar Lisesi Çoksesli Korusu
Makamer Seslerin Özgürlüğü Kadınlar Korusu
İşlay Saygın Güzel Sanatlar Lisesi Çoksesli Korusu (Parafonia Choir)
Türkiye Polifonik Korolar Derneği Gençlik Korusu
12 Haziran - Çarşamba
Saat 14:30
Sinope Çoksesli Çocuk Korusu
Düzce Su Damlası Korusu
Başkent Üniversitesi Özel Ayşeabla Ortaokulu Show Korusu
Çorum Güzel Sanatlar Lisesi Çoksesli Korusu
Saat 16:00
T.C Kocaeli Valiliği II Kültür ve

Turizm Müdürlüğü Çoksesli Çocuk Korusu
TED Ege Koleji Çoksesli Gençlik Korusu
Çağdaş Eğitim Kooperatifi Özel 3 Mart Eğitim Kurumları Çocuk Korusu
Samsun Bahçeşehir Koleji 19 Mayıs Kampüsü Polifonik Korusu
Şehit Halil Hamuryen Ortaokulu Korusu
Saat 18:00
Sinop Polifonik Korolar Derneği Sinope Oda Korusu
Eskişehir Atatürk Güzel Sanatlar Lisesi Korusu
ODTÜ Geliştirme Vakfı Özel Ortaokulu Korusu
Maya Sevgi Korusu
Denizli Erbakır Fen Lisesi Korusu
Batıkent Anadolu Lisesi Çoksesli Korusu
Saat 20:00
TED Ankara Koleji Vakfı Özel Lisesi Çoksesli Korusu
MÜZED Muammer Sun Korusu
MEV Koleji Özel Ankara Fen-Anadolul Lisesi Kızlar Korusu
Ankara Güzel Sanatlar Lisesi Çoksesli Korusu
Nevit Kodallı GSL Korusu
Muammer Sun Eğitim Korusu
13 Haziran - Perşembe
Saat 16:30
Çorlu BİLESEM Günebakan Çocuk Korusu
Gökçeşu Korusu
Başkent Üniversitesi Özel Ayşeabla İlkokulu Muammer Sun Çocuk Korusu
Şht. Prof. Dr. İlhan Varank Balıkesir Bilim ve Sanat Merkezi Korusu
TED Ankara Koleji Vakfı Özel İlkokulu Korusu
Saat 18:00
Ayten Şaban Diri İlkokulu-Ortaokulu 1-B Sınıfı Korusu
Niğde Güzel Sanatlar Lisesi

A'Capella Korusu
Özel Bilkent Ortaokulu Turkuaz Korusu
Onbeşliler Sound Of Maya Türk Lokumu
Saat 20:00
Adıyaman MEM Altın Yürekler Çocuk Korusu
TED Ankara Koleji Vakfı Özel Ortaokulu Çoksesli Korusu
T.C Kültür ve Turizm Bakanlığı Devlet Çoksesli Çocuk Korusu
Ertuğrul Oğuz Fırat Korusu
Anchorus Çoksesli Korusu
Türkiye Polifonik Korolar Derneği Büyüklük Korusu
14 Haziran - Cuma
Saat 15:00
Nida Tüfekçi Güzel Sanatlar Lisesi Korusu
İhsan Doğramacı Vakfı Özel Bilkent İlkokulu Minikler Korusu
Özel Karşıyaka Piri Reis Okulları İlkokul Korusu
ODTÜ GVO Özel 2.Sınıflar Hazırlık Korusu
Saat 16:00
Çayyolu Bilnet Okulları Minikler Korusu
MEV'in Sesi Korusu
TED Bodrum Korusu
Karabük Üni. Safranbolu Fethi Tokar GSTF Müzik Bölümü Çoksesli Korusu
ODTÜ GVO Minikler Korusu
Saat 18:00
Seçkinler Çocuk Akademi Anaokulu Korusu
ODTÜ GVO Özel İlkokul Korusu
Beysukent Koleji 4. Sınıf Korusu
İhsan Doğramacı Vakfı Özel Bilkent İlkokulu Korusu
SERÇEV Korusu
Saat 20:00
Sinav Koleji Ankara İlkokulu Korusu
Tevfik Fikret İlköğretim Korusu
İhsan Doğramacı Vakfı Özel Bilkent İlkokulu 4. Sınıflar Korusu

Süleyman Demirel Anadolu Lisesi Korusu
Ankara Barosu Çoksesli Korusu
15 Haziran - Cumartesi
Saat 11:30
Necdet Seçkinöz Ortaokulu Korusu
Türk Amerikan Derneği Anadolu Eryaman Korusu
Adana Nazım Hikmet Kültür Merkezi Çoksesli Korusu
Günebakan Anaokulu Kadınlar Korusu
İzmir Özel Türk Koleji Büyük Çiğli Kampüsü Çocuk Korusu
Gazi Üniversitesi Vakfı Özel Ortaokulu Korusu
Saat 14:00
İzmir Özel Türk Koleji Bornova Kampüsü Çoksesli Çocuk Korusu
Avclar Gönör Tekiner Ortaokulu Çocuk Korusu
Zafer Koleji Minikler Korusu
İzmir Özel Türk Koleji BTK Polifonik Çocuk Korusu
TÜZYEKSAV Liderler Korusu
Saat 16:00
Maltepe Belediyesi Çoksesli Çocuk Korusu
İzmit Çoksesli Müzikal Korusu (İÇSES)
Özel Türk Koleji Marmaris Çoksesli Okul Korusu
Türkiye Polifonik Korolar Derneği Çocuk (Hazırlık) Korusu
Zafer Koleji İlkokul Çocuk Korusu
Saat 18:00
Pamukkale Üniversitesi Eğitim Fak. GSEB Müzik Eğitim. ABD Korusu
İskenderun Heripus Çoksesli Korusu
Gazi Üniversitesi Müzik Eğitimi Anabilim Dalı Lisans 2 Korusu
Saat 20:00
Jazzberry Tunes
Erdemir Güzel Sanatlar Lisesi Korusu

Farkındalık Korusu
İskenderun Heripus Kadınlar Korusu
Ankara Özel Tevfik Fikret Lisesi Korusu
Gazi Üniversitesi Müzik Eğitimi Anabilim Dalı Lisans 4 Korusu
16 Haziran - Pazar
Saat 11:30
Ümraniye Baradan Güzel Sanatlar Lisesi Çoksesli Korusu
Sebahat Cihan Şişman Güzel Sanatlar Lisesi Cumhuriyet Gençleri Korusu
Adana Bilesem Çocuk Korusu
Kocaeli Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Müzik Bölümü Korusu
Sehri Dilara Çocuk Korusu
Eskişehir Polifonik Korusu
Saat 13:30
A Capella Gramofon Lazika Çoksesli Korusu
Küçük Nüanslar Korusu
Sansev Oda Korusu
BAU Polifonik Koro
Saat 15:30
Bingöl Güzel Sanatlar Lisesi Acapella Korusu
Fahri İlkel Ortaokulu Korusu
Özel Kocaeli Bilgili Kültür Okulları Polifonik Çocuk Korusu
TOBAV Çoksesli Yetişkinler Korusu
Çokfonik Ankoro
Saat 17:30
Türkiye Polifonik Korolar Derneği Minikler Korusu
Gazi Müzik Kızlar Oda Korusu
Sevda-Cenap And Müzik Vakfı Kadınlar Korusu
Antalya Koleji Manavgat Kampüsü Çoksesli Çocuk Korusu
Türkiye Polifonik Korolar Derneği Dernek Korusu
Saat 20:30-22:00 Ödül Töreni

ASLINDA



EKREM KAHRAMAN

Çağdaş sanatın neoliberal küreselleşmeyle imtihanı (3)

ASLINDA üç yazdır bu köşede sürdürmüş olduğum dizi yazıda söylenmesi gereken sözün özünü Gala-tasaray'ın efsane futbolcularından Yugoslavya asıllı Cevad Prekazi - "kral çıplak!" dercesine - söylemiş: "Her yerde bir 'Amerikanizm' var. Buna bir de demokrasi diyorlar."

Biraz abartılı gibi dursa da bana kalırsa aydınlanma devrimi sürecinin bildik düşüncesi sanat kültür kavramının önüne -özellikle de 1940'lı yıllardan sonra- bir "neo" ya da "post" eki konulmuşsa oraya iri bir soru işareti konulması gerekiyor kanısındayım.

Çünkü Prekazi'nin de dediği gibi gerçekten de sadece silahlı işgal alanları değil her türlü düşünsel, felsefi, kuramsal, kültürel alanlarda "Her yerde bir 'Amerikanizm' var. Buna bir de (sözüm ona) felsefi düşünce ya da kuram diyorlar."

Dikkat ettiyseniz Prekazi'nin cümlesindeki yalnızca "demokrasi" sözcüğünü çıkartıp yerine "felsefe düşünce ya da kuram" ifadesini koydum. Siz oradaki ifade yerine benzer anlama gelebileceğini düşündüğünüz başka kavramlardan birini de koyabilirsiniz ki sonuç değişmez. Fakat işte o zaman aslında ne demeye çalıştığımı da, o kavramları dönüştürüp manipüle etmenin asıl amacının ve bunun niye ve nasıl yapıldığını da çok daha iyi anlarsınız.

Hangi alana ait ve hangi kavram olursa olsun buradaki anahtar ve belirleyici merkez kavram "liberalizm" kavramıdır ve o da zaten Avrupa modernizmi döneminden (Aydınlanma Çağı) alınıp bizzat kendisine karşı kullanılmak planıyla önüne "neo" sözcüğü konularak neoliberalizm (yeni liberalizm) olarak düzenlenmiş alabildiğine plastik (yapma) bir sonuçtur çünkü.

İkinci Dünya Savaşı'nın arkasından devreye sokulan "Kültürel Soğuk Savaş"ın psikolojik savaş taktikleriyle -özellikle de yeni Fransız düşünceleri kaynaklı- bir çok olanaklı modern dönem felsefi, kültürel kavramın önüne "neo" ya da "post" kavramı konularak Avrupa modernizminin tıkanıp, artık postmodern bir dönem başladığını ileri sürmeleri ve böylece söz konusu ideolojik kültürel alanları yeniden düzenleyerek o alanları kontrol altına almayı o yüzden değil miydi hatırlayalım.

Bu bağlamdan bakıldığında, Liberalizm - Neoliberalizm, Modern - Postmodern, Kapitalizm - Postkapitalizm, Marksizm - PostMarksizm, Hümanizm - Posthümanizm, Ekspresyonizm - Neoekspresyonizm, Avangard - Postavangard, Realizm - Neorealizm vb. daha bir çok kullanışlı kavramın nasıl şaibeli bir hale geldiği ve getirildiği görülecektir.

ÇAĞDAŞLAŞMA MI NEOLİBERAL KÜRESELLEŞME Mİ?

İlk önce şunu adını doğru koymamız gerekiyor. Liberalizm kavramı Avrupa modernleşmesi sürecine ait (Aydınlanma Çağı) bir kavram. Neoliberalizm kavramı ise bizzat kendisinin örgütlü eliyle manipüle edilerek dönüştürülmüş birçok kavramda olduğu gibi doğrudan kendisi de kurgulanmış manipüle Postmodern kavramının siyasi ideolojik merkez direktörlüğü esas olarak ABD ve onun kültürel CIA'sı aslında. Zaten kavram önündeki "neo" kavramı da oradan geliyor. Bir tür Amerikanlaştırılmış Empresyonizm ya da Ekspresyonizm vb.

Elbette eski kavramların yeni biçimleri ve buna uygun yeni kavramları olabilir. Ne var ki burada yapılan bir devlet planlamasından başka bir şey değil ve alan dışı bir manipülasyon sonuçta.

Hatırlayalım Liberalizm kavramı, ilk olarak 18. Yüzyıldan itibaren devlet örgütüne karşı esas olarak birey hakları merkezinde eşitlik, kardeşlik, özgürlük, lailik, demokrasi, insan hakları, düşünce, ifade, hukuk, inanç, ticaret yapma, mülkiyet edinme ve siyaset yapma vb. içeriklerle "liber" sözcüğünden hareketle üretilmiştir.

Kavramın önüne "neo" eki konularak Neoliberalizme dönüştürülmesi ise Avrupa'nın yerine Amerika'nın konulması amacıyla yapılmıştır. Böylece liberalizmin aksine devlet örgütüne karşı uluslar üstü yeni bir küresel devlete (emperyalizm) angaje durum kavramı üretilmiştir.

Eğer bilimsel ve felsefi gerçekliği, olgular ya da zihinsel olayların evrimleşmeler üzerinden değil de salt tasarlanarak saptanmış tarihsel sözcük kategoriler üzerinden değerlendirmeye çalışsan kaba ve şematik bir bakış açısıyla hareket ederseniz ya da onların kökleri - sağları rehberliğinde ilerlerseniz ister istemez geleceğiniz yer de ancak böylesi kurgusal bir küresel devlet gücü olacaktır. Yani ulus devlet yerine "süper güç" diye tanımlanan süper bir imparatorluk. Fakat gerçeklik de tarih de öyle sen "bitti" ya da "başladı" demekle başlayıp bitmez çünkü. Öyle olduğu için de ne "modernlik" biter ne de "post-modern" başlar. Başlatıysa da öyle "artık çöpe atıldı" demekle de atılmış olmaz.

Peki ne olur dersanız o da şudur aslında: 1950'li yıllardan başlayıp adım adım ilerleyip özellikle de 1990'lı yıllarla birlikte neredeyse bütün düşünsel ve yapma alanlarını (düşünce sanat kültür) kullanışlı bir enstrümana dönüştürdünüz ki işte o sıraladığımız "neo" lu "post" lu kavramları sizler de olumlu ya da olumsuz ciddi ciddi kullanmaya başlarsınız ki ideolojik savaş dediğiniz şey tam da budur işte!

İşte o zaman da düşüncenin sanat kültürün toplumsal alt yapısını bozarak söz konusu alanları küresel medya para ve kuratörler eliyle doğrudan "Ye iç tüket!" yozlaşımına sokular ki son otuz yıllık birikim bunun tipik örnekleriyle doludur. Biennialler de, sözcük yenilik sergileri de, sanatçı atölyeleri vb. ister istemez bunun yan çöp yığıntılarıyla dolup taşar ve siz de bunları yeni bir çağdaş sanat anlayışı ya da gelişmesi olarak algılar hale gelip siz de oraya dahil olursunuz.

Ne yazık ki çağdaş sanat "güncel sanat" kavramı altında yaklaşık son 30 yıldır esas olarak böyle böyle uluslararası neoliberal küreselleşmenin enstrümanı olarak kullanılmaya çalışılıyor.

Çağdaş sanatın ve çağdaşlaşmanın önündeki temel soru şu aslında: küreselleşme mi çağdaşlaşma mı? Çağdaşlaşmanın önümüzdeki yeni süreçte cevap bekleyen en temel sorusu bu aslında?

'Vergi oyununa' karşı anlaştılar



G20 ülkelerinin maliye bakanları, Facebook, Google, Amazon ve diğer büyük teknoloji şirketlerinin para kazandıkları ülkelerde vergi yükümlülüklerini azaltmak için kullandıkları yasal boşlukları kapatmak için "küresel ortak kurallar" konusunda anlaşma sağladı.

G20 Dönem Başkanlığı'nı kasım ayı sonuna kadar yürütecek olan Japonya'nın Fukuoka kentinde buluşan G20 maliye bakanları ve merkez bankası temsilcilerinin katıldığı iki günlük toplantının ardından 14 maddelik bir sonuç bildirgesi yayımlandı. Adil, sürdürülebilir ve modern bir uluslararası vergi sistemi için G20'de iş birliğine devam edileceğine işaret edilen bildirmede, büyümeyi teşvik edici vergi politikalarını geliştirmek için uluslararası birliğin memnuniyetle karşılandığı aktarıldı.

G20 maliye bakanları sonuç bildirgesinde, "Dijitalleşmenin neden olduğu vergi sorunlarının ele alınmasına ilişkin son gelişmeleri memnuniyetle karşılıyor ve iki prensipli bir yaklaşımı olan bu iddialı programı destekliyoruz" ifadesi kullandı. Küresel ekonomik büyümede 2020'ye kadar bir toparlanmanın beklendiğine ve büyümeye yönelik risklerin aşağı yönlü olduğuna yer verilen bildirmede, "En önemlisi, küresel ticaret ihtilafları ve jeopolitik gerilimler arttı. Bu riskleri masaya yatırmaya devam edeceğiz ve bu konuda gereğinin yapılması için daha fazla adım atmaya hazırız" ifadesine yer verildi.

12 Filistinli gözaltına alındı



İSRAİL ordusundan yapılan yazılı açıklamaya göre, Batı Şeria'nın çeşitli bölgelerine gece düzenlenen baskınlarda 'terör eylemlerine karıştıkları' iddiasıyla 12 Filistinli gözaltına alındı.

Açıklamada, söz konusu Filistinlilerin bölgedeki gözaltı merkezine sevk edildiği belirtildi. İşgal altındaki Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te sık sık evlere baskın düzenleyen İsrail güçleri, çeşitli iddialarla Filistinlileri gözaltına alıyor. Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te sıradan hale gelen gözaltıların ardından, aralarında kadın ve çocukların da bulunduğu Filistinlilerden bazıları günlerce gözaltı merkezlerinde tutuluyor.

Filistin resmi kaynaklarına göre, İsrail hapishanelerinde 500'e yakını idari tutuklu, 230'u çocuk olmak üzere 5 bin 700 Filistinli bulunuyor. İsrail 'idari tutukluluk' adını verdiği uygulamayla Filistinlileri istihbarata dayalı olarak bir ila altı ay alı koyabiliyor. Tutuklunun, 'İsrail'in güvenliği için tehlike teşkil ettiğine' karar verilmesi halinde ise askeri hâkim, suç isnadında bile bulunmadan tutukluluk süresini beş yıla kadar uzatabiliyor.

Kazakistan'da seçimin galibi Tokayev



KAZAKİSTAN Merkez Seçim Komisyonu (MSK) Başkan Yardımcısı Konstantin Petro, komisyon oturumunda cumhurbaşkanlığı erken seçimlerinin ilk sonuçlarını açıkladı. Buna göre, mevcut Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev yüzde 70,76, Komünistler Halk Partisi Adayı Jam-bıl Ahmetbekov yüzde 1,82, Kazakistan Demokratik Partisi 'Ak Yol' Adayı Daniya Yespayeva yüzde 5,2, Millet Kaderi Adayı Amirjan Kosanov yüzde 16,02, Halk Demokratik Vatansever Partisi Adayı Toleutay Rahimbekov yüzde 3,2, Kazakistan Sendikalar Derneği Adayı Amangeldi Taspihov yüzde 2,07 ve Büyük Bozkır Kartalları Toplumsal Birliği Adayı Sadıbek Tugel yüzde 0,92 oy aldı.

Cumhurbaşkanlığı erken seçimlerini yüzde 70,76 oyla kazanan Tokayev, Senato Başkanlığı, Başbakanlık, Dışişleri Bakanlığı ve Devlet Sekreterliği gibi ülkelerin iç ve dış siyasetinde kilit görevlerde bulunmuştu.

Tokayev, eski Cumhurbaşkanı Nursultan Nazarbayev'in bu yıl mart ayında cumhurbaşkanı görevinden istifa etmesinin ardından anayasa gereği geçici olarak cumhurbaşkanlığına getirilmiş, 20 Mart'ta Parlamento oturumunda yemin etmişti. Tokayev'in seçim kararının ardından önceki gün Kazakistanlılar sandığa gitmişti.

PROF. MEHMET PERİNÇEK ST. PETERSBURG EKONOMİ FORUMU'NU DEĞERLENDİRDİ:

Putin ilk kez doğrudan liberal ekonomiyi eleştirdi

St. Petersburg Forumu'nun kurulmakta olan yeni dünya düzenine işaret ettiğini belirten Perinçek 'Putin konuşmasına özellikle Batı'nın liberal ekonomik sistemini eleştirerek başladı ve artık küreselleşmenin sona geldiğini ifade etti' dedi

HABER MERKEZİ

MOSKOVA Devlet Üniversitesi Konuk Öğretim Üyesi Prof. Mehmet Perinçek, Rusya'da 6-8 Haziran günleri arasında yapılan St Petersburg Uluslararası Ekonomi Forumu'nu değerlendirdi. Perinçek, "Putin, forumun son günü yaptığı konuşmaya Batı'nın liberal ekonomi sistemini eleştirerek başladı ve artık küreselleşmenin sona geldiğini ifade etti. Doğrudan Batı'nın, liberal ekonomisiyle, bütün dünyayı dizayn etmek istediğini söyledi. Burada Putin'in doğrudan liberal ekonomiyi hedef alması önemliydi" vurgusu yaptı.

'DÜNYA LİDERLERİNİN KATILIMI ÖNEMLİ'

75 ülkeden 15 bin kişinin katıldığı St. Petersburg Ekonomi Forumu'nun son gününde yapılan kapanış oturumuna Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Çin Cumhurbaşkanı Xi Jinping gibi önemli isimler katıldı. Forumla ilişkin bilgiler veren Prof. Mehmet Perinçek, binden fazla delegeyle en çok katılımın Çin'den yapıldığını belirtti. Katılımcılar arasında ikinci sırayı ise 500'den fazla delegeyle Amerika'nın aldığını altını çizen Perinçek, "Bu katılım, Amerika'nın Rusya'ya yaptırımlarına rağmen Amerikalı ekonomi ve ticaret çevrelerinin Rusya'ya tamamen gözden çıkarmadığını göstergesi oldu" dedi.

Forumda, Rusya'nın büyük enerji şirketleri ve maden firmalarıyla birlikte dünyanın en büyük firma ve markalarının da boy gösterdiğini belirtti. St. Petersburg Ekonomi Forumu'nun toplandığı dönemin önemine vurgu yapan Perinçek, "Bir taraftan ABD'nin Rusya'ya yönelik yaptırımları, bir taraftan Çin ile ABD arasındaki ticaret savaşları, bir taraftan S-400 krizi... Forum, dünyanın hem ekonomik hem siyasi ve jeopolitik problemlerle sarsıldığı bir dönemde toplandı. Bu bakımdan dünya liderlerinin burada bulunması önemliydi. Burada ilginç olan Türkiye'den, gerek ko-



nuş-maclar arasında gerekse devlet düzeyinde katılımcılar olmamasıydı" değerlendirmesinde bulundu.

PUTİN, LIBERAL EKONOMİYİ HEDEF ALDI

Forumda çarpıcı olan noktalardan birinin Putin'in yaptığı konuşma olduğunu belirten Perinçek, şunları söyledi: "Putin, bu zamana kadar yaptığı değerlendirmeleri daha çok Batı sisteminin saldırgan tutumunu temel alarak Avrasya'nın veya Rusya'nın güvenliği açısından ele alıyordu. Fakat buradaki konuşmasına özellikle Batı'nın liberal ekonomik sistemini eleştirerek başladı ve artık küreselleşmenin sona geldiğini ifade etti. Doğrudan Batı'nın, liberal ekonomisiyle, bütün dünyayı kendilerinin dizayn etmek istediklerini ifade etti. Burada Putin'in doğrudan liberal ekonomiyi hedef alması önemliydi."

ÇİN-RUSYA İŞBİRLİĞİ

Çin ile Rusya'nın buluşmasının da Forumu önemli kıldığı ifade eden Perinçek, "Dünyanın hem askeri hem ekonomik iki büyük gücü, burada bir araya gelecek Batı'ya da bir mesaj vermiş oldular. Çin Cumhurbaşkanı Xi Jinping iki gün Mosko-

duğimizi söylemek tamamıyla yanlış" ifadesini kullandı.

'KAPLANLAR KAPIŞIRKEN MAYMUN ORMANDA BEKLER'

Geçen çarşamba üç günlük resmi ziyaret için Rusya'ya giden Çin lideri Xi Jinping, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'le bir araya gelmiş ve daha sonra St. Petersburg Uluslararası Ekonomi Forumu'nun konğu olmuştu. Rusya ve Çin arasındaki ilişkilerin istikrarlı bir şekilde geliştiğini ve gelişiminin en iyi döneminden geçtiğini vurgulayan Xi, Moskova ve Pekin'in kararlılıkla birbirlerini desteklediklerini ve kilit öneme sahip çıkarlarını karşılıklı olarak müdafaa ettiklerini ifade etti.

Putin de stratejik müttefik olan Rusya ve Çin'in askeri ittifaklar kurmadığını ve kimseye karşı çalışmadığını belirtti. Putin forumda, Rusya'nın ekonomik liderlik mücadelesindeki yeri ile ilgili bir soruya, Çin atasözüyle yanıt verdi. "Vadide iki kaplan kapişırken akıllı maymun ormanda bekleyip kapişmanın nasıl biteceğini izler."

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ise Gazetecilerin yönelttiği "Kaplanların konuşmasında kazanan taraf kim olacak?" sorusunu şöyle yanıtladı: "Dostluk kazanmalı. Dostluk değilse de anlaşma ve çıkar dengesi çerçevesinde karşılıklı saygı."

sinde rol oynamıştı. Putin, bunu eleştirerek, 'Bulgaristan çok büyük bir iş imkânını kaybettir, yüksek miktarda gelir elde edecekti. Fakat Avrupa'nın, Amerika'nın baskılarından dolayı bunu reddetmek zorunda kaldı' dedi. Arkasından Türkiye'yi örnek gösterdi: 'Bakın, Türkiye Türk Akımı Projesinde her türlü baskıya direndi ve kendi egemenliğini savundu. Buradaki ısrarlı tutumuyla da Türkiye, Türk Akımı Projesinin gerçekleştirilmesinde büyük bir rol oynadı.'

Putin bu sözleriyle, Bulgaristan'a ve diğer ülkelere Türkiye'yi örnek göstermiş oldu. İşte böyle bir toplantıda Türkiye'nin orada tüm gövdesiyle; devlet, hükümet yetkilileriyle iş dünyasıyla bulunması gerçekten çok büyük bir rol oynayabilirdi. Ama söylediğimiz gibi Vatan Partisi Türkiye'yi orada temsil etmiş oldu."

TÜRKİYE FORUMU DEĞERLENDİREMEDİ

Öte yandan Rus Devleti'nin davetiyle Türkiye'yi temsil eden tek katılımının Vatan Partisi'nin olduğunu belirten Perinçek, şunları kaydetti: "Burada Türkiye'nin katılımı önemliydi. Türkiye'nin içinde bulunduğu ekonomik krizi aşmak için önemli anahtarlardan biri Avrasya ülkeleriyle ticari ekonomik işbirlikleri... Fakat burada Türkiye'den katılımın yeterli olduğunu ne yazık ki göremedik. Türkiye'nin burada tam anlamıyla yer almamasını gerçekten bir eksiklik olarak görmek lazım."

"ABD'den gelen Pentagon'un tehdit dolu küstah mektubu da Forum günlerine denk geldi" diyen Perinçek, "Böyle bir ortamda Türkiye'nin hem ekonomisi hem de milli güvenliği açısından Forum önemli bir rol oynayabilirdi. Bunun yeteri kadar değerlendirilmediği görülüyor" dedi.



DİŞ HABERLER SERVİSİ

AVRUPA Birliği (AB) ülkeleri ile İngiltere arasındaki Brexit pazarlıkları bu kez de 'aynılık tazminatı' üzerinden sürüyor. İngiltere'nin AB'den ayrılma sürecinin destekçilerinden biri olan ve Theresa May'in istifasından sonra başbakanlık koltuğu için en güçlü adaylardan biri olarak gösterilen eski Dışişleri Bakanı Boris Johnson, koşullar İngiltere adına iyileştirilene kadar, Brexit anlaşması gereği ülkesinin AB'ye ödemesi gereken tazminatı ödemeyeceklerini açıkladı. Deutsche Welle'in haberine göre, "Anlaşmanın iyi sonuçlanması için para hem müthiş bir çözüm, hem de müthiş bir rüşvet aracıdır" diyen Johnson, anlaşmanın nihai bir biçimde tamamlanmasına rağmen çekin tümenin altına imza atmayı hep tuhaf bulduğunu belirtti.

Johnson'un açıklamasına Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'dan yanıt gecikmedi. Macron, tazminatın ödenmemesi halinde İngiltere ekonomisinin bozulacağını ve çalkantıyla sürükleneceğini söyledi. Bu durumun uluslararası taahhütleri ihlal edeceğini de söyleyen Macron, "sonuçlar olur" uyarısında bulundu. Tazminatın ödenmemesini 'ülkenin

Brexit'te bu kez tazminat krizi

temerrüde düşmesiyle' eşdeğer olacağını savunan Macron, sonuçların da gayet iyi bildiğini söyleyerek İngiltere'ye gözdağı verdi.

AB ile İngiltere arasında daha önce yapılan görüşmelerde, İngilizlerin aldığı Brexit kararının, AB'ye getireceği maddi yükün karşılanması için Londra'nın tazminat ödemesi üzerinde anlaşma sağlanmıştı. AB daha önce de konuyla ilgili uyarıda bulunmuş ve tazminatı ödememesi halinde İngiltere'nin uluslararası piyasalar aracılığıyla 'cezalandırılacağını', bunun da sterlinde devalüasyona neden olacağı ve ulusal kredi derecesini etkileyeceğini ifade etmişti.

JOHNSON'A TRUMPTAN DESTEK

Geçen hafta İngiltere'yi ziyaret eden ABD Başkanı Donald Trump da İngilizlere, AB'ye olan borçlarını ödememe tavsiyesinde bulunmuş ve Boris Johnson'un parti liderliği ve başbakanlık için mükemmel mezyetlere sahip olduğunu söylemişti. AB ile İngiltere arasında daha önce yapılan görüşmelerde, İngilizlerin aldığı Brexit kararının, AB'ye getireceği maddi yükün karşılanması için Londra'nın 44 milyar avro tazminat ödemesi üzerinde anlaşma sağlanmıştı.

ABDULLAH AVCI, BEŞİKTAŞ'A İMZASINI BU SÖZLERLE ANLATTI:

ŞEREFIYLE OYNAYIP HAKKIYLA KAZANAN



Beşiktaş'ta Abdullah Avcı dönemi resmen başladı. Beşiktaş'a geldiği için çok mutlu olduğunu söyleyen Avcı, 'Şerefiyle oynayıp hakkıyla kazanmayı ilke edinmiş Beşiktaş'a imza atmanın gururunu yaşıyorum' dedi

ŞENOL Güneş'in A Milli Takım'la anlaşmasının ardından Beşiktaş teknik direktörlüğü görevine Abdullah Avcı'yı getiren siyah-beyazlı kulüp, yeni hocasıyla resmi sözleşme imzaladı. Öncelikle eski kulübü Başakşehir'e teşekkür eden Avcı, "Beni hayatta tutan 3 tane şey var: Dürüstlük, sadakat ve refah. Şerefiyle oynayıp hakkıyla kazanmayı ilke edinmiş Beşiktaş'a imza atmanın gururunu yaşıyorum. 2 şeyden taviz veremeyeceğim: Beşiktaş'ın mazesine layık bir duruş ve oynattığı oyunla taraftarının saygısını, rakip taraftarın gıpta ile baktığı bir takım hazırlama" dedi.

TARAF TARIN GÜCÜNÜ BIZZAT BİLİYORUM

Beşiktaş taraftarının gücünü bildiğini ifade eden Avcı, şu ifadeleri kullandı: "Taraftar çok büyük güç, özellikle Beşiktaş taraftarı, bunu gördüm. Burada desibel rekorları kırıldı. Bizim oynattığımız oyunda topu geri alma süresi gibi bir şey vardır, bunu geri almak için Beşiktaş taraftarının coşkusu çok önemli."

OĞUZHAN ÖZYAKUP TAKIMDA KALACAK

Siyah-beyazlı takımda geçen sezon en

Beşiktaş'ın gerçekleri var

ABDULLAH Avcı için Vodafone Park'ta imza töreni düzenledi. İmza töreninde Abdullah Avcı'nın yanı sıra Beşiktaş Başkanı Fikret Orman da yer aldı. Törende konuşan Orman, "Beşiktaş'ın gerçekleri var. Bütün sektörlerle baktın sıkıntı var mı? Var. Herkes bunu hayatında her gün yaşarken bize döndüğü zaman 'Beşiktaş'ta bütün aşığı mı incek?' oluyor. Biraz komik oluyor. Daha akılcı transferler yapacağız. Bu demek değildir ki Beşiktaş çok daralacak. Beşiktaş'ın 2 sene önceki kadrosuna Talisca, Cenk Tosun, Babel, Pepe var. O kadroyla gittik Sivas'ta yenildik. 80-90 milyon euroluk kadroyla, 8-9 milyon euroluk takımlara yenildik" dedi.

doğru oynamak gerekiyor. Şampiyonlar Ligi'ni de, Dünya Kupası'nı da izlediğinde futbol buraya gitmiştir. Kafamda oyun sistemi ve oyuncu profili var, bunu çalışarak, coşkulu, istediğini saha içinde alan bir Beşiktaş takımı olacak" diye konuştu.

TOPU 7 SANİYEDEN GERİ ALACAĞIZ

Beşiktaş'ın topu kazanma süresini azaltacaklarını belirten Abdullah Avcı, "Yapıyı doğru kurarak, futbolcuya hem sahada hem de göstererek anlattığımızda her şey yerine oturacak. 5 yıl-

çok tartışılan isimlerden olan Oğuzhan'ın durumunu değerlendiren Avcı, "Oğuzhan yetenekli bir oyuncu fakat eksikleri var. İletişim kurarak bu eksikleri giderip Oğuzhan'ı Türk futboluna tekrar kazandıracacağız. Bugün oyunun her iki yönünü de

Türkiye'de bir şeylerin değişmesi lazım

YENİ Federasyonu değerlendiren Orman, "Yeni bir TFF Başkanı geldi. Ben ona göreve başlamadan önce şunu söyledim: Maçlardan önce rakip yönetici ve hocaların hakemleri manipüle edecek açıklamalarına müsaade ettikleri gün Beşiktaş da bunu yapacak artık. Türkiye'de artık bir şeylerin değişmesi lazım. Herkes her şeyi görüyor ve artık bir şeylerin değişmesi gerekiyor. Biz bir sayfa açtık, TFF de açtı, yeni MHK ile. Herkes adına bunu söylüyorum, adalet olsun, herkes görevini iyi yapsın, kurullar hukuken karar verecek" ifadelerini kullandı.

lık bir süreç var. Beşiktaş'ın deplasmanda topu geri kazanma süresi 14, iç sahada 10,5 saniye. Taraftarımız ile 7 saniyeye indirebilirsek güzel olur. Eki-bi zaman zaman yurt dışına yollayıp, biz ne yapıyoruz, onlar ne yapıyor diye araştırma yapmalarını sağlıyoruz. Böyle takip ettiğim teknik adamlar var" ifadelerini kullandı.

G.SARAY MAÇININ BİR ETKİSİ YOK

Medipol Başakşehir'den ayrılmasının Galatasaray-Başakşehir maçında yaşananlarla bir ilgisi olmadığını söyleyen Abdullah Avcı, şu açıklamaları yaptı: "Başakşehir ile 5 yıllık sözleşme imzalarken de dostluklar da vefa da önemlidir. Be-

şiktaş ile imzalar ken de TEFE, TÜFE vs ben bunlardan anlamam. Beşiktaş ile sözleşme imzalamamda Galatasaray ile son hafta oynadığımız maçın bir etkisi yok! O gün

Başakşehir ile Galatasaray yarışı. Allah bana milli takım teknik direktörlüğü ve şimdi Beşiktaş teknik direktörlüğü nasip etti. O duyguyla büyük coşkuyla yaşıyorum. Bunun hakkını verebileceğimizi umuyorum."

Eliniz ayağınız buz kesmesin

NE bayram tatiliydi! Her gün hediye almaya devam ettik! Hediye verenlerin en cömerti, kuşkusuz kadın milli voleybol takımıydı; bayramın her günü sabah sabah Tayland'dan birer galibiyet hediye ettiler, önce Dominik sonra Bulgaristan ve bayramın son günü Tayland galibiyetleri. Çeşniye bakar mısınız, hepsi farklı kıtadan bir galibiyet! Erkek milli voleybol takımı, Slovakya'yı set vermeden yendi ve grubunda 4'te 4 yaptı. 9 günlük tatilin son günü hediye İspanya'dan geldi, Dünya Superbike Şampiyonası'nın 6. ayağında Jerez Pisti'nde Toprak Razgatıoğlu ay-yıldızlı ceket ve TUR yazan kırmızı-beyaz motosikleti ile 3. oldu. Ama hediye nin en büyüğü kuşkusuz erkek milli futbol takımımız da geldi. Dünya Şampiyonu Fransa'yı çok daha farklı yenebileceğimiz karşılaşmada 2-0 yendik! Ne bayram tatiliydi!

★★★
Futbolcularımız Konya'da kazanırken tribünlerde boş yer yoktu. Erkek voleybol takımımız önce Sivas'ta sonra Malatya'da kazanırken yine tribünler dolu ve coşkuluydu. Erkek hentbolcularımız Eskişehir'de tıpkı futbolcularımız gibi karşılandı. İzmir'e hangi milli takım gelirse, zaten tribünler dolar. Anadolu şehirlerimizde milli takımlarımız hep seyirci desteğini yanında buluyor. İstanbul ve Ankara'da bu coşku yok. Ümit milli futbol takımımız İstanbul'da Esenyurt Necmi Kadioğlu Stadi'nda Arnavutluk ile oynadı, ne yazık ki son dakikada yediğimiz gol ile 2-2 berabere kaldık. Tribünler bomboştu. Hele, kameranın çektiği tribünde bir kişi bile yoktu. Bu maç seyircimizle oynansa ümit milliler 2 puan kaybetmezdi. Bu maç neden İstanbul'da oynanır? Belki önemli bir spor adamıdır diye, Necmi Kadioğlu'nun anısına diye düşünüp Youtube'da bu ismi aradım. Gördüğüm pozisyonlar bir spor dalına ait değildi. Belediye Başkanları yaşarken isimlerini değil stada, bir taş a bile koymamalı. Ankara'daki seyirci de İstanbul'dakinden farksız. FIVB Kadınlar Milletler Ligi 2. ayağını Ankara'da boş ve sessiz tribünlerde oynadık. Oynadığımız 9 maçtan tek yenilgimizi Ankara'da aldık, hem de ligin ortalarındaki Japonya'ya. Kadın voleybolcularımız 5. ayağı yine Ankara'da oynayacak. Bu sefer ligin iddialı takımları Belçika, İtalya ve Brezilya ile oynayacağız. Altılı finale kalıp kalınmayacağımızın belli olacağı bu maçlar Ankara seyircisine verilen son şans olmalı.

★★★
Konya'daki maçta üç farklı İstanbul takımı ve bir milli takım formalı dört genç yan yana kame-ralara yakalandı. Her ne kadar Konya'da yaşayan birinin İstanbul takımını desteklemesini onaylamasam da bu görüntü neden maçların İstanbul'da oynanmaması gerektiğinin kanıtıdır. İstanbul takımlarının taraftarları tuttukları takımın kimliğini ulusal kimliklerinin üstünde tutuyor. Nasıl tutmasın, adamın yıl boyunca desteklediği takımda bir tane Türk oyuncu yok. İstanbul'daki milli maça gelen taraftar da, aslında milli takımı desteklemiyor. Milli takım forması ile sahaya çıkan diğer İstanbul takımının futbolcusuna küfrediyor. O küfür ay-yıldızdır, Türkiye'yedir. O futbolcunun yapması gereken de sahayı terk etmektir. Basını, federasyonu, teknik heyeti bir olup o formanın onurunu kurtarmak yerine futbolcu cezalandırırsa alt kimlik ödüllendirilir, ulusal kimlik cezalandırılır. Sonra, İstanbul'daki milli maçı boş tribünlere oynanır. Köklü bu kulüplerimizin taraftarlarının ulusal kimliği gölgede bırakan kulübüyle kurduğu ve sosyolojik olarak tanımlanamayan bu güçlü bağlılık, diğer takım taraftarı diye vatandaşına düşmanlaşmasına neden oluyor. Bu düşmanlığı ortadan kaldırarak çözüm arayışları Fransa zaferini



Cem ZEREN

halklailiskiler@aydinlik.com.tr

Birkaç yıl öncesine kadar milli takımın 11'inde 4-5 tane Galatasaray 4-5 tane Fenerbahçe oyuncusu olurdu. Fransa maçında forma giyen 14 oyuncudan hiçbirisi Galatasaray'da oynamıyor. Fenerbahçe formasını giyen ise sadece Hasan Ali Kaldırım var. Galatasaray'ın yetiştirdiği hiçbir oyuncu yok, Fenerbahçe'de yetişen ise sadece Merih Demiral ve Mert Günok var. Demek ülkenin en popüler iki takımı ulusal birlikten uzaklaşıp birbirinin kuyusunu kazmakla uğraşıyorsa, çözüm ülkenin onlara muhtaç olmadığını göstermektir.

★★★
Futboldaki bu reçete siyasette de geçerlidir. Birkaç yıl öncesine kadar, tüm sporseverler milli takımı ezberle sayılabildi. Fransa maçından önce ortalama bir spor seyircisi Fransa milli takımından 5 oyuncuyu gözü kapalı sayarken; Lloris, Pogba, Griezmann, Giroud ve Mbappé gibi, bizim on birimizden belki 5 oyuncuyu sayamazdı. Demek ulusal zaferler şöretlerle değil, isimler kahramanlarla kazanılıyor. Çözüm medyanın parlattıkları değil, ulusal birlikteliğin öneminin farkında olan öncülerdedir.

Fransa'yı yenmiş olmak bir futbol ülkesi olduğumuzun göstergesi değildir. Avrupa Milletler Ligi yan finallerini yayınlamasa bile, finalini yayınladığı için TRT'yi kutları. Büyük şampiyonaları yayınlamak TRT'nin görevidir, ülkedeki futbol kültürü saatlerce hangi takımın hangi yabancıyı alacağını konuşmak gelişmez; "neden burada yokuz" diye sorgulayacağımız dünya futbolunun büyük organizasyonlarını yayımlayarak gelişir. Nitekim U20 Dünya Şampiyonası ve Dünya Kadınlar Şampiyonası finallerini yayımlamakta olan TRT bu ayın sonuna doğru U21 Avrupa Şampiyonası finallerini ve Copa America'yı da yayınlayacak. U17, U19 ve U21 Avrupa Şampiyonası finallerinin üçüne de katılan ülkeler İtalya, İspanya ve Fransa'dır. Kadınlar Dünya Kupası finallerine de katılan bu ülkelerden İtalya ve Fransa U20 Dünya Şampiyonasına da katılıyor. Kısaca Fransa'ya 2 gol atarak Fransız futbolunu yenemeyiz, ne zaman onlar gibi FIFA ve UEFA'nın her yaş kategorisindeki turnuvasında finalerde oynayacağız, anca o zaman kazanacağız. Fransa galibiyetinden Fransa'dan çok bizim dersler çıkarmamız gerekir.

★★★
Konya seyircisinin muhteşem desteğine La Marseillaise çalırkenki ışıklar gölge düşürdü. Konyalı taraftarların bu tekrarladıkları saygısızlığı hak ettikleri tüm öğütleri ne yazık ki gölgede bıraktı. Mustafa Kemal'in İplikçizade Köşkü'nde öntüne serilen Yunan bayrağını kaldırmasından hiçbir şey öğrenememiş. O köşkte 15 ay önce Konstantin'in Türk bayrağını çiğnemiş olmasına rağmen, Atatürk başta emperyalizm olmak üzere tüm dünyaya ulusa saygı dersi verdi. Bunu eoloğu öğrendi, Konya'daki vatandaşımız öğrenemedi. Hele bir Cumhuriyet'in vatandaşlarına La Marseillaise'i ıslıklamak hiç yakışmadı. Krala karşı en cesur ve sert sözleri ıslıklamak sadece saygısızlık değil aynı zamanda cehalettir. Yurt dışında o kadar milli maç oynadık. Emperyalizme karşı kazandığımız zaferi anlatan İstiklal Marşı'mızın sadece Kosova'da ıslıklandığını gördüm. Kosova'yı ilk tanyan ülke olsak da, bağımsızlığını sokaklarda AB ve ABD bayrakları ile kutlayan bir ülkeye bu ıslıklamayla yakıştırdıydım. Konya gibi felsefi daveti yaşıyan bir şehre bu cehaleti yakıştırmadık.

Bu hafta kalbimiz uzaklarda atacak. İzlanda'da bu akşam futbolcularımız, Pazar akşamı hentbolcularımız zaferle dönsün. Bu hafta, millilerimizin eli ayağı buz kesmesin!

Millilerin rakibi ABD

A MILLI Kadın Voleybol Takımı, 2019 FIVB Uluslar Ligi'nin 4. hafta ilk gün maçında ABD ile karşılaşacak. Çin'in Jiangmen kentinin ev sahipliği yaptığı 4. hafta karşılaşmasının ilk müsabakasında ay-yıldızlı ekip bugün ABD ile karşı karşıya gelecek. Maç TSi 11.00'de başlayacak. Uluslar Ligi'nin ilk 3 haftasında çıktığı 9 maçın 8'ini kazanan milliler, 4. haftada, ABD'nin yanı sıra ev sahibi Çin ve Polonya ile mücadele edecek. Müsabakalar S Sport 2 ve S Sport Plus'tan naklen yayınlanacak.



UEFA KARARINI BEKLEYECEĞİZ



FENERBAHÇE Kulübü Başkanı Ali Koç, kulüp dergisine yaptığı açıklamada, "UEFA yargı dairesinin vereceği karar, futbol A takımı kadro yapılanmamızda belirleyici bir unsur olacaktır" dedi. Ali Koç'un kulüp dergisine yaptığı açıklama şöyle; "Sizlerin de bildiği gibi geçtiğimiz ay içerisinde UEFA tarafından kulübümüze FFP kurallarına ilişkin Kulüp Kontrol Kurulu İnceleme Dairesi kararları tebliğ edildi. Alınan bu kararlar doğrultusunda her ne kadar İnceleme Dairesi, dosyayı Kulüp Finansal Kontrol Kurulu

Yargı Dairesi'ne sevk etmiş olsa da ilgili daireye bulundukları tavsiyeler gelecek adına olumlu sinyaller oluşturmuştur. İnceleme Dairesi kararında, özellikle göreve geldiğimiz günden bu yana finansal ve idari alanda gerçekleştirdiğimiz çalışmalar Yargı Dairesi'ne TFF ve Bankalar Birliği ile borç yapılandırma süreci, yeni finansal kontrol talimatı üzerindeki çalışmalar gibi konulara atıfta bulunulmuş ve UEFA mü-

sabakalarından men edilmememiz tavsiyesi verilmiştir. Bu doğrultuda UEFA İnceleme Dairesi'nin verdiği kararda, çalışmalarımızın meyesini aldığımızı görmek bizleri mutlu ediyor, siz değerli taraftarlarımızın bizlere sağladığı sonsuz destek ve aidiyetin önemi de bir kez daha anlaşılıyor. Umuyoruz ki UEFA Yargı Dairesi de dosyamızı İnceleme Dairesi'nin verdiği tavsiye kararları doğrultusunda değerlendirecektir."

KADRO YAPILANMASINDA BELİRLEYİCİ OLACAK

"UEFA tarafından dikkatle takip edilen bir diğer husus ise kulüplerin mali durumunu düzeltmesine imkan sağlayacak finansal kontrol talimatı hazırlıklarıdır. Bu çalışmaya Fenerbahçe Spor Kulübü olarak sonuna kadar destek veriyor ve bir an önce yürürlüğe girmesi için gereken her konuda üzerimize düşen her sorumluluğu yerine getirmeye hazır olduğumuzu bir kez daha vurgulamak istiyorum. Bu iki önemli adım hayata geçirildiğinde UEFA sürecinde elimiz daha da güçlenmiş olacaktır. UEFA yargı dairesinin vereceği karar, futbol A takımı kadro yapılanmamızda belirleyici bir unsur olacaktır."



Dev finalde 2. randevu

TAHİNCİOĞLU Basketbol Süper Ligi play-off final serisi ikinci maçında Anadolu Efes, bugün Fenerbahçe Beko'yu konuk edecek. Sinan Erdem Spor Salonu'ndaki karşılaşma saat 18.45'te başlayacak. Müsabakayı Yener Yılmaz, Özlem Yılmaz ve Sinan İsgüder hakem üçlüsü yönetecek. Mücadele TRT Spor ve Tivibu Spor 2 ortak yayınıyla ekranlara gelecek. Basketbol Süper Ligi'nde son 3 sezonun şampiyonu Fenerbahçe Beko, serinin ilk maçında Anadolu Efes'i 73-56 mağlup ederek 1-0 öne geçmişti. Final serisinde 4 galibiyete ulaşan takım, şampiyon olacak.

Başakşehir'de Buruk dönemi

MEDİPOL Başakşehir Kulübü, Abdullah Avcı'dan boşalan teknik direktör görevi için geçen sezon Çaykur Rizespor'da görev yapan Okan Buruk'la anlaşma sağladıklarını duyurdu. Turuncu-lacivertli kulübün internet sitesinden yapılan açıklamada, "Kulübümüz, teknik direktör Okan Buruk ile anlaşmaya varmıştır" ifadeleri kullanıldı. Genç teknik adam ile bugün saat 11.00'de 3. İstanbul Başakşehir Fatih Terim Stadi'nda kulüp başkanı Göksel Gümüşdağ'ın da katılımıyla imza töreni düzenleneceği bildirildi.



PROVOKASYONA GELMEYELİM



Türkiye A Milli Takımı, yapılan büyük skandalın gölgesinde bu akşam İzlanda'ya konuk olacak. Şimdi ay-yıldızlı futbolcularımızın provokasyona gelmeyerek sahada golleri ile konuşma zamanı

EURO 2020 Elemeleri H Grubu'nda Fransa, İzlanda, Arnavutluk, Moldova ve Andorra ile mücadele eden Türkiye A Milli Futbol Takımı, 4. hafta maçında deplasmanda İzlanda ile karşı karşıya gelecek. Konya'da Fransa ile karşı karşıya gelen Şenol Güneş yönetimindeki Milli Takım, Cengiz Ünder ve Kaan Ayhan'ın golleriyle maçı 2-0 kazanmıştı. Böylece Milli Takım oynadığı 3 maçı da gol yemeden kazanmış ve liderliğe yükselmişti. İzlanda Türkiye maçı, bu akşam 21. 45'te Laugardalsvöllur Stadı'nda oynanacak. Futbolseveler Türkiye İzlanda maçını TRT 1 ekranlarından canlı ve şifresiz yayınlı izleyebilecek.

POLONYALI HAKEM YÖNETECEK

UEFA'nın resmi internet sitesinden yapılan açıklamada müsabakada Polonya Futbol Federasyonu'nun Szymon Marciniak'ın düdüğü çalacağı belirtildi. Marciniak'ın yardımcılarını Pawe So-

kolnicki ve Tomasz Listkiewicz yapacak. Karşılaşmanın dördüncü hakemi ise Tomasz Musia olacak. Szymon Marciniak daha öncede 2018 Dünya Kupası Elemeleri I Grubu'nda 6 Ekim 2017 tarihinde Eskişehir'de oynanan Türkiye-İzlanda maçını yönetmiş, rakip takım sahadan 3-0 galip ayrılmıştı.

572. KEZ SAHAYA ÇIKACAĞIZ

A Milli Futbol Takımı, İzlanda ile bugün deplasmanda yapacağı 2020 Avrupa Şampiyonası Elemeleri H Grubu maçıyla 572. kez sahaya çıkacak. Türk Milli Takımı, 96 yıllık tarihinde 300'ü resmi, 271'i özel 571 maçta, biri hükmen olmak üzere 217 galibiyet aldı, 133 defa berabere kaldı, 221 kez de rakiplerine yenildi. Ay-yıldızlı ekip, 243'ü deplasmanda, 248'i evinde, 80'i de tarafsız sahada olmak üzere bu maçlarda, 3'ü hükmen galibiyetten toplam 753 gol attı, kalesinde 820 gol gördü.

İZLANDA TÜRKİYE

STAT: LAUGARDALSVÖLLUR
SAAT: 21.45
HAKEM: SZYMON MARCINIAK
YAYIN: TRT 1

MERT ZEKİ
MERİH KAAN
HASAN ALİ MAHMUT
İRFAN CAN DORUKHAN
CENGİZ KENAN BURAK



HALLDORSSON HERMANNSSON
SIGURDSSON
ARNASON SKULASON
GUDMUNDSSON
BJARNASON
SIGURDSSON
SIGURJONSSON
GUNNARSSON
KJARTANSSON

İZLANDA'DA TÜRKİYE'YE BÜYÜK SAYGISIZLIK VE TERBİYESİZLİK

FİRÇA SKANDALI

İzlanda'da skandal bir olay yaşandı. A Milli Futbol Takımımız saatlerce ülkeye alınmadı. Millilerimiz İzlanda polisi tarafından didik didik arandı. Bir terbiyesiz Emre Belözoğlu'na fırça uzattı. Türkiye bu olayların ardından İzlanda'ya nota verdi

EURO 2020 elemelerinde İzlanda ile deplasmanda karşılaşacak olan A Milli takım büyük bir skandalla karşı karşıya kaldı. A Milli Takım kafilisi İzlanda'ya hareket ettikten sonra havaalanında bekletildi. Havaalanında kafilenin uzun süre bekletilmesine ise futbolcular büyük tepki gösterirken, Emre Belözoğlu ve Burak Yılmaz açıklamada bulundu. Keflavik Havalimanı'ndan paylaşım yapan Burak Yılmaz, "Yaptıkları saygısızlık, terbiyesizlik. Üç saatir orada bekliyoruz. Herkesin çantasını aldılar, herkesin kremlerini aldılar, çantasını alıyorlar. Tekrar tekrar geçiyorlar, biz 6,5 saat uçtuk, 3 saatir de bekliyoruz. Hatta bazı arkadaşlarımız hala gelemedi. Çıkabilen geliyor işte" ifadelerini kullandı.

TUVALET FİRÇASI UZATILDI

Emre Belözoğlu ise, "İçeride fazladan bir arama yapıldı, bekletildik. Gerçek yoktu. Bizim ülkemize kurban olsunlar. " açıklamasını yaptı. Öte yandan İzlandalı bir taraftar, açıklama yaptığı sırada Emre Belözoğlu'na, mikrofon tutar gibi tuvalet fırçası uzattı. Söz konusu taraftar, daha sonra gözden kayboldu. Ay-yıldızlı ekip, havalimanındaki uzun bekleyişin ardından otobüsle başkent Reykjavik'e geçerek kamp yaptığı otele yerleşti.

İZLANDA'YA NOTA VERİLDİ

Milli Takım kafilisinin, ülkeye girişleri sı-



Erdoğan:

Moralinizi yüksek tutun



CUMHURBAŞKANI Recep Tayyip Erdoğan, TFF Başkanı Nihat Özdemir ile A Milli Takımımızın İzlanda'nın Keflavik Uluslararası Havalimanı'nda maruz kaldığı kötü davranışlar ve yaşanan olaylarla ilgili kaldığı kötü davranışlar ve yaşanan olaylarla ilgili görüşme yaptı. Erdoğan, telefonla aradığı Nihat Özdemir'e konuyla ilgili devletimizin her türlü girişimi yaptığını ve gerekli tedbirlerin alındığını söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Nihat Özdemir'den "Şenol Güneş hocamız ve futbolcularımız moralini yüksek tutsunlar. Türk halkı onların yanında" mesajını teknik heyet ve takıma iletmesini istedi. TFF Başkanı Nihat Özdemir, A Milli Takımımıza destekleri için Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a teşekkürlerini sundu. Ayrıca Gençlik ve Spor Bakanı Mehmet Kasapoğlu da bir heyet ile, Türkiye Futbol Federasyonu ve A Milli Takımının yanında olduğunu göstermek için İzlanda'ya giderek bugün oynanacak maçta Ay-Yıldızlılara destek olacak.

İzlandalı yetkililer tarafından görüldüğü muameleye ilişkin Türkiye'nin Oslo Büyükelçiliği aracılığıyla İzlanda'ya durumu kinayan nota verildi. Notada, A Milli Futbol Takımı'nın ülkeye girişi sırasında İzlandalı yetkililer tarafından uzun süre pasaport kontrolünde bekletilmesine, eşyalarının detaylı

aranmasına ve milli futbolculara yönelik saygısız ve saldırgan tavırlara dikkat çekildi. Notada, A Milli Futbol Takımı'na yönelik muamele kinandı ve ek güvenlik tedbirlerinin alınması talep edildi.

MEVLÜT ÇAVUŞOĞLU: GEREGİ YAPILACAK

Ayrıca Türkiye'nin Oslo Büyükelçisi Fazlı Çorman, Türkiye'nin rahatsızlığını vurgulamak ve gerekli tedbirlerin alınmasını sağlamak üzere İzlanda'ya doğru yola çıktı. Dışişleri Ba-

İzlanda'da bu ilk değil

MİLLİ futbolcumuz Emre Belözoğlu'nun konuşması sırasında, İzlandalı olduğu iddia edilen bir kişinin tuvalet fırçası tutması ise tepki çekti. Ancak bu fırça tutmanın arkasında ise başka bir mesaj yatıyor. İzlandalıların, Türklere yönelik nefreti yeni değil. İzlanda'da Türk öldürmek 1970'li yıllara kadar serbestti. 1627'de Murat Reis önderliğindeki Osmanlı donanması, yaklaşık 26 günde 400 civarında İzlandalıyı esir aldı. Grin-

davik, Austfiroir ve Vestmannaeyjar şehirlerinde gerçekleşen adam kaçırımlar nedeniyle 1627 yılında İzlanda'ya ayak basan Türk vatandaşlarının öldürülmesi serbest bırakıldı. Ancak bu yasa nedeniyle hiçbir Türk vatandaşı öldürülmedi.

Hatta bu yasa daha sonraki yıllarda unutuldu. Ta ki bir İzlandalı'nın yeniden bu yasayı gündeme getirmesine kadar. Türklerin öldürülmesine serbestlik tanyan bu yasa 1970'lerde kaldırıldı. Ancak İzlanda'da bu üç şehirde hala Türklere zaman zaman "Tyrkjaranit" yani "İnsan çalan Türk" olarak anılabiliyor.

kani Mevlüt Çavuşoğlu da İzlanda havalimanında yaşanan bu olaylar sonrası yaptığı açıklamada, "Milli Takımımızın İzlanda havaalanında maruz kaldığı muamele diplomatik teamüller bakımından da insani bakımdan da kabul edilemez. Gereğini yapacağımızdan milletimizin şüphesi olmasın" dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın sözünü İbrahim Kalın ise, "Milli takımımıza İzlanda'da yapılan saygısızlık kabul edilemez ve gereği yapılacaktır. Girişim başlatılmıştır. Devletimiz ve milletimizin milli takımın yanındadır" ifadelerini kullandı.

İzlanda maçında da aynı performansı bekliyoruz

2018 Dünya Kupası Şampiyonu Fransa ile oynanan ve A Milli Takımımızın 2-0 kazandığı maçta ay-yıldızlılar daha önce hiç yenemediğimiz Fransa'yı ezerek yendi. Başta Cengiz Ünder olmak üzere Kaan Ayhan, Merih Demiral ve Mahmut Tekdemir oyunun her safhasında müthiş oynadılar. Teknik direktörümüz Şenol Güneş'i de ayrıca tebrik ediyorum. Bu milli takımı çok kısa zamanda bu hale getirdiği için. Tabii ki futbol da süreklilik önemli, bundan sonra ki ve bilhassa bu akşam 21.45'te oynanacak olan İzlanda maçında milli takımımızdan aynı performansı ülke bekliyoruz. Ülkemizin şu anda ki başta ekonomik olma üzere siyasal ve moral açısından buna çok ihtiyacı var. Yusuf Yazıcı ve Abdülkadir Ömür'ün katılımı ile çok daha iyi bir milli takım görüntüsüne kavuşacağı inanıyorum.

★★★

Konya'da oynanan maçta Fransa gibi dünya yıldızlarından kurulu ve Avrupa Şampiyonası'nın en büyük favorilerinden birini yenmek küçümsenecek bir olay değildir. Eğer ki Burak Yılmaz gol yollarında biraz daha şanslı olabilseydi bu maçın neticesi çok daha farklı olabilirdi. Bu arada Burak Yılmaz'ın gol kaçırmamasına rağmen yaptığı pres ve defans oyuncularına baskısı maçın bu skorlar ile bitmesine de sebebiyet verdiğini unutmamak lazım.

Cengiz Ünder'in de gerek duran toptan attığı gol gerekse attığı gol bu sporumuzun Avrupa'da ne kadar çok aşama kaydettiğinin de bir göstergesiydi. İki bekimiz Zeki ve Hasan Ali dünyanın en iyi ve en süratli oyuncusu sayılan Kylian Mbappe'yi ne kadar caresiz bıraktığı oyun içerisinde net bir şekilde görüldü. Juventus'a transfer olması beklenen Merih Demiral'ı da unutmamak lazım.

★★★

Şuna da değinmeden geçemeyeceğim Fransa defansının yıldız defans oyuncularını kendilerinde hiç beklemeyecek şekilde hatalar yaparak bu maçın neticesinde önemli katkı sağladılar. Ama tabii ki bizim takımımızın oyuncularının yaptıkları preslerde buna etken olmuştur. Bu akşam ki İzlanda maçında da milli takımımızdan bu performansı ve galibiyet serisinin devamını bekliyoruz. Çünkü son yılların bana göre en çok umut vaat eden milli takımı olarak bütün Türkiye'nin sevinmesini beklemek hakkımız. Başarılar diliyorum. Haydi milli takım diyoruz.



İzlanda Federasyonu: Türkler abartıyor

A MİLLİ Futbol Takımımız'ın İzlanda'da yaşadığı skandallar sonrası İzlanda Futbol Federasyonu Güvenlik Sorumlusu Vidir Reynisson'dan açıklama geldi. "Türk futbolcular mu'nda basın toplantısı düzenledi. Havalimanında A Milli Futbol Takımımızın maruz kaldığı kötü muameleyle ilgili soruya ise İzlanda teknik direktörü Hamren, "Bu soruları konuyla sorumlu olan insanlara sormanızı tavsiye ederim. Ben bu konu ile ilgili görüşlerimi revli değilim" dedi. Hamren'in bu cevabı sonrası ise Türk medya mensuplarından başka soru yöneltilmedi. Karşılaşmayı da değerlendiren Hamren, "Güçlü bir takım oluşturmuşlar. 3 maçı da kazandı bu takım. Hiç gol yememişler 8 gol atmışlar. Bu kalitedir. Heyecan verici bir maç olacak.



Türkiye Arnavutluk'u yendi. Arnavutluk iyi bir takım. Sonra da Fransa'yı yendi. Bizim için iyi bir sınav olacak bu maç" ifadelerini kullandı.

BİZ DE KONYA'DA BEKLEDİK

İzlanda medyasına göre takım kaptanı Aron Gunnarsson ise 2015 yılında yaptıkları maçı anımsatarak, Türkiye'nin 1-0 kazandığı Avrupa Şampiyonası A Grubu elemeleri gittikleri Konya'da havaalanında çok beklediklerini söyledi. Milli takım 13 Ekim 2015'te Konya'da ağırladığı İzlanda'yı son dakikada Selçuk İnan'ın serbest vuruştan attığı golle 1-0 yenerek en iyi grup üçüncüsü olarak final biletini almıştı.